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przemocy
'N Barcinie powstaje unika- 

■o^} w Polsce program przeciw- 
^«ania przemocy, patologii i 
^m°cy dzieciom. Do tej pory 
, t:a inicjatywa funkcjonuje tyl- 
0 * Radomiu.

k Organizatorem drugiego w 
aju tego typu pomysłu jest bar- 

lflski Terenowy Komitet Ochro- 
У Praw Dziecka. Wspólnie z 
՝՝՝ akcję podjęli: Wydział 

wiaty wraz ze szkołami pod- 
arowymi oraz Ośrodek Pomo-

Społecznej.
Program ma obejmować po- 

. Oc materialną, zabezpieczenie, 
^rwencję, terapię, dział opieki 
^howawczej i edukację. Naj- 

azniejsze dla całości programu 
t ustalenie kompleksowego za- 

I Su j«go polityki. Szkoły podję- 
zorganizować i poprowa- 

'ú świetlice środowiskowe. Pe- 
en problem stanowi terapią 

d°P։eczne jest utworzenie pora- 
1 Psychologicznej. Pozostałe 
ary mają oparcie w istnieją- 

, ca już placówkach m.in. Ośro- 
u Pomocy Społecznej, Tere- 

jjJ'Yrn Komitecie Ochrony Praw 
cł ^ka, szkołach, ognisku wy

bawczym i klubie AA.
Ча ^Г2УП1ап՝е części pieniędzy 
¡«st^6՝՜2 programu sP°dziewane 

г funduszu Fare z progra- 
* dialog społeczny oraz Lien.

■ ^zyskanie dofinansowania 
Cj?^ŕrve jest tylko dla organiza-

Pozarządowych, których pro- 
n- У ujęte są w szersze zorga- 
^ane ramy.

arcińscy inicjatorzy progra- 
Па żenują poza tym założenie 
/(^n՝՝e-iscu komórki Niebieskiej 
te| í Niebieska linia (bezpłatny 
Հսօո 0-800-20002) jest jed- 
ej г elementów programu Prze- 
^^‘olania Przemocy wRodzi- 
stw Organizowanego przez Pań- 
p Agencję Rozwiązywania

՝ern°՝v Alkoholowych i po- 
4dowy instytut Psychologii 

rbia j Trzeźwości.
r°8ram przeciwdziałania 

(feil70Cy’ patolo8¡i i pomocy 
pje ku s*warza  możliwość sku- 
C6w'a dualności różnych pla- 
C2n k Wychowawczych i społe- 
„ J'ch w walce z niesprawiedli
wą.

KAMILA MRÓZ

^ոչո
Zapowiedź 
zwolnień 
w Spomaszu
Do Rejonowego Urzędu Pra- 

D' W Żninie wpłynęło pismo z 
abryki Maszyn i Urządzeń Prze

mysłu Spożywczego Spomasz, w 
brym prezes Stanisław Woź- 

ay informuje o zamiarze zwol- 
arenia grupowego 170 osób.

(wa)

Barcin

Przeciw

Szerzawy k/Mogilna

Dary z Holandii

Dzieci rozładowują kolejny transport darów. Z samo
chodu wygląda przedstawiciel holenderskiej fundacji 
Roel Kips.

11 kwietnia, wzorem lat ubiegłych, do Specjal
nego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Sze- 
rzawach dotarł kolejny transport darów, który przy
wiózł Roel Kips, przedstawiciel fundacji Aktie 
Driehuis voor Polen. Tym razem były to różnego 
rodzaju rzeczy, które zostaną rozdysponowane po
między wychowanków mieszkających w interna
cie, jak i dzieci dochodzące do szkoły.

MAREK HOLAK

Organizatorzy Ogólnopolskich Targów 
Rolnych w Janowcu Wlkp. ogłaszają Eko- 
konkurs Zielona Ziemia przeznaczony dla 
uczniów szkół rolniczych i ponadpodsta
wowych.

Warunkiem uczestnictwa jest napisanie 
pracy na temat: Jaki wpływ ma rolnictwo 
na degradację środowiska i Jak Twoim zda
niem należy temu zapobiegać lub Jaki 
wpływ wywierają miasta na środowisko i 
zdrowie człowieka.

Prace (max 5 stron maszynopisu) należy 
przesłać na adres dyrekcji szkoły do 20 
maja 1996 r.: Ogólnopolskie Targi Rolne, 
88-430 Janowiec Wlkp. ul. Szkolna 8 z 
dopiskiem “Eko-konkurs”. Uczestnictwo w 
konkursie szkoły powinny zgłosić do 30 
kwietnia 1996 r. Finał konkursu odbędzie 
się 25 maja 1996 r o 10°°.

V Międzynarodowe Warsztaty 
Teatralne w Żninie

Biuro 
podróży 
w drodze

dnia
Z

Od 28 kwietnia do 3 maja w Żninie odbędą się 
V Międzynarodowe Warsztaty Teatralne. Organi
zatorem warsztatów jest Stowarzyszenie Teatralne 
im. Alberta Tison oraz Ośrodek Edukacji Teatral
nej w Żninie.

W warsztatach uczestniczyć będą: Teatr Ósme
go Dnia z Poznania, teatr Ąžuolas z Litwy, Капа 
ze Szczeciną III Teatr w Drodze z Bydgoszczy, 
poznański Teatr Biuro Podróży, Janusz Stolarski 
- aktor Teatru Starego, Mozaique Théâtre z Gre
noble (Francja) i Teatr im. Alberta Tison.

W poniedziałek 29 kwietnia o godz. 1530 w sali 
Żnińskiego Domu Kultury odbędzie się odczyt dr 
Andrzeja Szahaja (Uniwersytet Mikołaja Koper
nika w Toruniu) pt. Edukacja przez ironią. O godz. 
1800 Janusz Stolarski w Ośrodku Edukacji Teatral
nej przedstawi monodram Zemsta czerwonych bu
cików. Na żnińskim Rynku o godz. 22°° Teatr 
Ósmego Dnia da przedstawienie Sabat. We wtorek 
na sali Ośrodka Edukacji Teatralnej Ażuolas przed
stawi sztukę Voyage. Cztery godziny później na 
rynku aktorzy Teatru Biuro Podróży zaprezentują 
zebranym Carmen Funebre. W środę 1 maja na 
godz 18°° przewidziano spektakl bydgoskiego Ul 
Teatru w Drodze pt Fotografia. 'N Martinie o 
godz 2200 zagra zespół Świetliki. W czwartek o 
godz. 2100 (prawdopodobnie w Cukrowni) żnińscy 
tisończycy wystawią Psalm. Ostatniego dnia war
sztatów - w piątek o godz. 2100 w Ośrodku Eduka
cji Teatralnej szczeciński teatr Капа przedstawi 
spektakl pt. Noc.

Każdego dnia imprezy będą odbywały się rów
nież zajęcia warsztatowe. Bilety na spektakle są do 
nabycia w kasie Ośrodka Edukacji Teatralnej na 
ul. Szkolnej w Żninie w godz. od 8°° do 15°°.

SŁAWOMIR KUJAWA

Mogilno

Prymas Polski
Honorowym Obywatelem Mogilna
10 kwietnia radni specjalną 

uchwałąjednogłośnie nadali Pry
masowi Polski Józefowi Glem
powi tytuł Honorowego Obywa
tela Miasta Mogilna

W uzasadnieniu czytamy:- 
...Ks. Prymas w latach młodzie
ńczych i seminaryjnych mieszkał 
w Mogilnie. Po przyjęciu świę
ceń kapłańskich swą pierwszą 
mszę św. odprawił 28 maja 1956 
r. w farze mogileńskiej. Zawsze 
czuł się silnie związany z naszym 
miastem. Jako Arcypasterz Koś
cioła Gnieźnieńskiego żywo in
teresował się sprawami miasta, 
szczególnie troszcząc się o właś
ciwy wymiar życia religijnego. 
Często, choć nieoficjalnie, przy
bywał na grób swojej Matki, któ
ra spoczywa na naszym mogileń
skim cmentarzu. To On swoim 
dekretem ustanowił Parafię pw. 
Matki Boskiej Nieustającej Po

mocy i inspirował budowę nowe
go kościoła w naszym mieście.

Uroczyste wręczenie tytułu 
nastąpi 26 maja w mogileńskim 
Ratuszu w sali USC.

Radni ponadto uchwalili re
gulamin oraz powołali stałą ko
misję Rady Miejskiej do rozpa
trywania wniosków dotyczących 
nadawania tytułu Honorowy 
Obywatel Miasta Mogilna.

Uchwalony jednogłośnie re
gulamin mówi, że wniosek o na
danie tytułu może złożyć każdy 
mieszkaniec gminy Mogilno po
siadający zdolność do czynności 
prawnych oraz osoby prawne, 
których siedziba znajduje się na 
naszym terenie. Wniosek musi 
zawierać pełne uzasadnienie spo
rządzone na piśmie, które komi
sja sprawdza i sporządza proto
kół. Tytuł nadaje Rada Miejska 
na wniosek komisji, większością 

2/3 głosów w obecności co naj
mniej połowy składu Rady. Oso
ba uhonorowana jako symbol ty
tułu otrzymuje dyplom, który 
wręcza przewodniczący Rady 
Miejskiej lub jego zastępca. Ra
dni postanowili również, że zos
tanie założona księga “Honoro
wy Obywatel Miasta Mogilna,” 
którą prowadzić będzie Urząd 
Miasta i Gminy, a wpisy do księ
gi zawierać będą treść uchwały 
Rady i jej uzasadnienie.

Powołana komisja pracować 
będzie w składzie: Kazimierz 
Jacyna (przewodniczący), Ma
ria Kurnatowska, Alfred 
Adamczak, Marek Wierzbińs
ki, Zbigniew Krzywy i spoza 
Rady Miejskiej Marian Mrugo- 
wski i prezes mogileńskiego PSL 
Henryk Furtak.

MAREK HOLAK

Żnin

Błąd w sztuce
budowlanej
12 kwietnia (piątek) około godziny 22°° w 

domu przy ulicy Podmurnej 11 w Żninie zawa
liła się ściana piętrowego domku jednorodzin
nego. 15 kwietnia została wydana decyzja o 
rozbiórce starej części domu.

Przyczyny katastrofy są 
dwie. Jedna z nich to wiek 
budynku - około 100 lat. Jed
nak ściana nie rozpadłaby się, 
gdyby obok niej nie budowano 

giną Gruszka - córka właści
cielki - mówi, że proponowane 
mieszkanie zastępcze nie speł
nia podstawowych warunków 

Dom po katastrofie W dole widać zalane betonem fundamenty nowego 
budynku. fot. Maria Warda

domu. Jak powiedział nam kie
rownik Urzędu Rejonowego Zbi
gniew Jaszczuk - nowy obiekt 
nie był budowany zgodnie z do
kumentacją. W dokumentacji by
ło napisane, że fundamenty mu
szą być budowane na szerokiej 
lawie, a grunt pod ławą miał być 
zabezpieczony. Tak się nie stało.

Błędem było także to, że 
wykopany jesienią dół pozos
tał odkryty aż do wiosny, cze
go robić nie wolno. Nie zabez
pieczone wykopy przyczyniły 
się do tego, że najpierw urwał 
się klin fundamentu, a później 
runęła część ściany. Resztę, aż 
do dachu, trzeba było rozebrać, 
bo zagrażała pracującym przy 
budowie robotnikom. 15 kwie
tnia została wydana decyzja o 
rozbiórce starej części domu - 
nowa (dom był rozbudowany) 
nie grozi zawaleniem.

Właścicielką domu jest 90- 
letnia Józefa Glemp. Urząd 
Miasta, widząc zagrożenie dla 
mieszkańców domu, wskazał 
im mieszkanie zastępcze przy 
ulicy Klemensa Janickiego. Re

niezbędnych do funkcjonowa
nia rodziny. Dwie osoby wy
magają szczególnej opieki, tj. 
90-letnia Józefa Glemp i jej 
sparaliżowany zięć Eligiusz 
Gruszka. Ten ostatni musi mieć 
oddzielny pokój, ponieważ jest 
ciężko chory i walczy ze śmier
cią. Pani Józefa miała na parte
rze domu swoje mieszkanie i 
nadal chce być samodzielna.

Pięcioosobowa rodzina nie 
skorzystała więc z propozycji 
miasta i pozostaje w domu, 
który grozi zawaleniem. Mury 
budynku po oderwaniu się ścia
ny popękały do tego stopnia, 
że w niektóre pęknięcia można 
włożyć rękę. Proces niszczenia 
budynku najprawdopodobniej 
posuwa się w szybkim tempie, 
bowiem kiedy byłam tam 15 
kwietnia drzwi na klatce scho
dowej otwierały się swobodnie, 
następnego dnia do ich otwarcia 
trzeba było użyć siły. Tragedia 
może zdarzyć się w każdej chwi
li.

cd. na s. 4
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Kto widział tego mężczyznę?

Urodził się 28 czerwca 1954 roku w Bukaczowie - 
dzisiejsza Ukraina. Ojciec zmarł młodo i cały trud wycho
wania dzieci spadł na matkę Jako rodzina repatriantów 
otrzymali mieszkanie w Gączu. Do Janowca wraz z rodzi
ną przeprowadził się w 1978 roku. W latach 1956-1981 
pracował h’ administracji państwowej. Zdobyta w pracy 
zawodowej wiedza zaowocowała licznymi artykułami Był 
redaktorem naczelnym "Wiadomości Janowieckich", pi
sywał do "Gazety Pomorskiej" i do "Pałuk".

Jego pierwszy artykuł ukazał się w naszej gazecie 21 
września 1992 roku w 17 numerze. Od tej pory jego 
artykuły i reportarte ukazywały się regularnie.

Praca nadawała sens jego życiu i nigdy nie liczył 
przepracowanych godzin.

Brał aktywny udział w życiu miasteczka Był prezesem 
Koła Wędkarskiego, przewodniczącym Rady Osiedla, człon
kiem Rady Nadzorczej Gminnej Spółdzielni (kiedy ta 
istniała), instruktorem sekcji szachowej. W latach 70-80 
prowadził Kronikę Miasta Janowca Wlkp. Z niektórych 
funkcji zrezygnował ze względu na stan zdrowia.

Kiedy był и> dobrej kondycji lubił wejść na piwo. Była

Komenda Rejonowa Policji w Szubi
nie sporządziła portret pamięciowy męż
czyzny, który 29 marca dokonał czynu 
lubieżnego w Szubinie.

Rysopis poszukiwanego: wiek około 40 
lat, wzrost około 170 cm, postać szczupła, 
obrys twarzy nieco elipsoidalny, włosy ciem
ne, lekko lokowane, krótkie, gdzieniegdzie 
siwe, czoło średnie, gładkie, brwi ciemne, 
łukowate, oczy proste z przysłoniętą powie
ką pośrodku, nos prosty, średni, usta faliste, 
wydatne, uszy małe, przylegające Ubrany 
był w kurtkę ze skóry do bioder, granatowe 
spodnie dżinsowe, ciemne półbuty.

koło Kcyni. Dostojni jubilaci poznali 
się w czasie okupacji na robotach 
przymusowych w Niemczech. Pani 
Balbina jako kilkunastoletnia panna 
mieszkająca w Kazimierzu Dolnym 
na Lubelszczyźnie zostala wywiezio
na do Altenburga pod Lipskiem. Pra
cowała przez 5 lat - do zakończenia 
wojny - w fabryce amunicji. Pan Fe
liks mieszkający z rodziną od 1938 

I - ■ ; ՛ ■ -

Komenda Rejonowa Policji prosi o kon
takt osoby, które widziały poszukiwanego. 
Prawdopodobne jest, że dokonał on lub 
dokona podobnego czynu w innej miejsco
wości.

Sprostowanie: poszukiwany nie doko
nał gwałtu, jak podaliśmy w poprzednim 
numerze Pałuk, lecz czynu lubieżnego na 
nieletniej. (zj)

Dwadzieścia 
pięć milionów 
za groźby
Wcześniej niż informowaliśmy w 

poprzednim numerze, sąd rozpatrzył 
sprawę o pobicie naszego reportera.

9 kwietnia ГѴ wydział kamy Sądu 
Rejonowego w Bydgoszczy przepro
wadził sprawę przeciwko Adrzejowi 
Rz., szefowi żnińskiego Modexpolu.

Jak pisaliśmy pod koniec ubiegłe
go roku, po ukazaniu się artykułów na 
temat Modexpolu, ich autor Sławomir 
Kujawa otrzymywał pogróżki - zaró
wno telefoniczne, jak i osobiste - a 
także pobito go.

Adrzejowi Rz. udowodniono, że 
dopuścił się groźby karalnej. Sąd wy
dał nakaz karny na uiszczenie za ten 
czyn grzywny w wysokości 2500 (25 
milionów) zł na rzecz Skarbu Pańs
twa. Wyrok nie jest prawomocny.

MARIA WARDA

PAŁUKI
PISMO LOKALNE

Nakład 6.601 egz.
Wydawca i redaktor naczelny: 

Dominik Księski. 
Redaguje zespół:

Eugeniusz Dobaczewski, Marian Kawka, 
Aleksander Kmiećkowiak, Dominik Księski.

ODZICZY
w związku z likwidacją sklepu 

w Żninie, przy ul. Lewandowskiego 4

- szeroki wybór trumien - wzorów, rodzajów drewna.
- kompleksowe usługi pogrzebowe przy użyciu 
ekskluzywnych karawanów "mercedes", "chrysler"

- transporty krajowe i zagraniczne.
- ekshumacje zwłok z załatwianiem formalności,
- płatności po wykonaniu usługi.

Czesław Czuliński już nie napisze
Tak niedawno cieszyliśmy się jubileuszem "Pałuk” i nie przypuszczaliśmy, że 

niebawem przyjdzie nam pożegnać najwierniejszego reportera naszej gazety Czesława 
Czulińskiego.

Gorące wieści
 9 kwietnia w Zamościu (gm. Szubin) 

spalił się budynek gospodarczy należący 
do Karola K. oraz 1 ha łąki. (zj)
 9 kwietnia w Szkocji (gm. Szubin) 

spaliło się 1,2 ha lasu i 4 ha nieużytków, w 
Szubinie przy ulicy Pałuckiej 8 ha trawy, 
w Trzcińcu 3,5 ha łąki, w Zamościu (gm. 
Szubin) trawa na poboczu drogi, w Lacho
wie (gm. Szubin) 1,5 ha nieużytków nale
żących do Czesława G. (zj)
 10 kwietnia płonęła trawa na poboczu 

ulic Sienkiewicza i Dworcowej w Szubi
nie oraz w Chomętowie, Rudach, Nowym 
Świecie. (zj)
 9 i 10 kwietnia paliły się nieużytki i 

pobocza dróg także w gminach Mogilno i 
Trzemeszno. Spaliło się 7 ha nieużytków 
rolnych należących do RSP Iskra w Wie- 
canowie. Mniejsze obszary traw wypaliły 
się w Mogilnie przy ul. 11 Listopada, 
Ogrodowej i Witosa. W gminie Trzemesz
no interweniowano w takich przypadkach

Z policyjnego 
notesu

 6 kwietnia zgłoszono włamanie do biu
ra i warsztatu Zygmunta B. w Szubinie 
przy ulicy Sportowej. Sprawcy ukradli 
kserokopiarkę i zniszczyli pomieszczenie 
warsztatowe (okna, drzwi itd). (zj) 

 7 kwietnia z parkingu przy ulicy Dąbro
wskiego w Szubinie ukradziono czerwony 
samochód vw golf o numerze rejestracyj
nym TY OB 92, należący do obywatela 
holenderskiego. (zj)
 8 kwietnia z Zakładu Poprawczego w 

Kcyni uciekło trzech wychowanków. 
Trwają poszukiwania. (zj)
 8 kwietnia w Miastowicach (gm. Kcy

nia) zmarł nagle Jan T. (zj)
 9 kwietnia włamano się do nie zamie

szkanego domu w Mąkoszynie (gm. Szu
bin) i ukradziono narzędzia ogrodnicze i 
wyposażenie mieszkania należące do właś
ciciela zamieszkałego w Bydgoszczy, (zj) 
 10 kwietnia trzech zbiegłych wycho

wanków Zakładu Poprawczego w Szubi
nie zakłóciło porządek na dworcu PKS. 
Zostali oni zatrzymani przez policjantów i 
odwiezieni do izby wytrzeźwień. Okazało 
się, że mieli we krwi od 0,8 do 1,63 
promila alkoholu. (zj)
 11 kwietnia w Janowcu Wielkopolskim 

w Barze Piwnym zmarł nagle mężczyzna 
podczas spożywania piwa. Policja prowa
dzi postępowanie w tej sprawie. (ej) 
O 12 kwietnia w Procyniu jadący z nad
mierną prędkością fíat 126p, należący do 
Sławomira P., na luku drogi uderzył w 
drzewo. Kierowca odniósł obrażenia wew
nętrzne i przebywa na badaniach. Straty 
oszacowano na 3.000 zł. (pik)
 13 kwietnia policja w Żninie została 

powiadomiona o włamaniu do biura Wod
nego Ochotniczego Pogotowia Ratunko
wego znajdującego się przy ul. Szkolnej. 
Sprawcy skradli telewizor, wiertarki, ra
diostacje przenośne i inne akcesoria o 
wartości 1000 zł. (el)
 W nocy 13/14 kwietnia mieszkaniec 

Sępólna Krajeńskiego dokonał na kcyńs- 
kim cmentarzu parafialnym kradzieży wa
zonów i dewastacji nagrobka. Straty oce
niono na 732 zł. Sprawca czynu został 
zatrzymany na gorącym uczynku przez 
kcyńskich policjantów. (jóm)
 16 kwietnia włamano się do sklepu 

spożywczego w Wójcinie. Nieznani spraw
cy skradli papierosy i artukuły spożywcze 
o wartości 2000 zł. (el)

to okazja do porozmawiania z ludźmi Wysłuchania ich bolączek Nieraz też przy 
barowym stoliku napisał podanie o przydział cegły, cementu czy przyjęcia do pracy 
tym, którym trudno było pisać. Takie bowiem jest życie, obok wzniosłych spraw trzeba 
załatwiać przyziemne.

Za swoją pracę pan Czesław został uhonorowany: odznaką honorową Za 
Szczególne Zasługi dla Rozwoju Województwa Bydgoskiego, medalem 700-lecia 
Janowca Wlkp., srebrnym medalem Służbie Narodu, medalem 40-lecia Polski, 
medalem Za Zasługi w Ochronie Porządku Publicznego, odznaką honorową Zasłu
żony Pracownik Państwowy, Srebrnym Krzyżem Zasługi, Krzyżem Kawalerskim 
Orderu Odrodzenia Polski, złotą odznaką Zasłużony Działacz Ligi Obrony Kraju, 
srebrną honorową odznaką LZS, odznaką Zasłużony Działacz Frontu Jedności 
Narodu.

Wiedział, że jego choroba jest nieuleczalna, jednak nie upadał na duchu. Pisał 
nieomal do końca. Dlatego tak trudno pogodzić się z jego odejściem. Piękne jest to, że 
zostawił po sobie trwały ślad na ziemi Ilekroć otworzymy roczniki "Pałuk " z lat 1992, 
1993,1994,1995,1996, tylekroć przemówi do nas słowem, które zawarte zostało na 
kolejnych stronach MARIA WARDA

Reporterzy! korespondenci: Łabiszyn: Sławomir Kujawa, Rogowo : Maria Wania, Szubin: Maria Warda, Zyta Janowiak, Barcin: Kamila Mróz, Janowiec: Arkadiusz 
Majszak, Gąsawa: Jacek Mielcarzewicz, Kcynia: Józef Marosz, Dąbrowa: Paweł Domagalski, Wapno: vacat, Damasławek: Artur Bromberger, Żnin: Sławomir Kujawa, 
Maria Warda, Mogilno: Marek Holak, Piotr Kaźmierczak, Krzysztof Połcyn. Sport: Grzegorz Berdysz, Mariusz Kolasiński. Fotoreporter: Paweł Dobies, Rysownik: 
Leszek Malak, Akwizycja reklam: Marek Olejnik.
Adres redakcji : Żnin, Plac Wolności 7, teł. fax/modem (0-354) 209-28. Sekretariat, sklad i łamanie:Ж VMJCN Ewa Poliwka, Mirosława Walczak, Iwona Pałecka. 
Ewa Konwińska. Korekta: Beata Turek, Wanda Grabowska, Stanisław Tyrakowski. Druk: Prasowe Zakłady Graficzne w Bydgoszczy, ul. Wojska Polskiego 1. 
Kolportaż Poczta Polska SA, “Ruch” SA. Zastrzegamy sobie prawo skracania nadesłanych tekstów.
Za treść reklam i ogłoszeń oraz zmiany w programie telewizyjnym nie odpowiadamy. Konto bankowe: Pałuki, Pismo lokalne, BG o/Żnin, 300878-9090-136. 
Prenumeratę pocztową przyjmują wszystkie urzędy pocztowe w całym województwie bydgoskim.

Złote gody
21 kwietnia pięćdziesiąt lat poży

cia małżeńskiego obchodzić będą pań
stwo Balbina i Feliks Glib z Turzyna

w Kruchowie, Brzozowcu, Świętych, a w 
samym Trzemesznie przy ul. Gnieźnie՜ 
ńskiej i dwukrotnie Przemysłowej. (P® 
Przyczyną tych wszystkich pożarów sí 
celowe podpalenia.
 11 kwietnia w Rynarzewie na Rynku 

zapaliło się poddasze budynku należące?0 
do Czesławy В., a użytkowanego prz*̂  
Grażynę J. Pożar spowodowany zostal 
niedrożnością komina. W
 11 kwietnia w Piechcinie (gm. Barcin) 

wybuchł pożar w piekarni należącej 
Krzysztofa Z. Spaliło się 6 worków su՜ 
chego pieczywa. W՛
 12 kwietnia o godzinie 18w w Kwi** 1՜ 

szewie wybuchł pożar w budynku inwen
tarskim należącym do Małgorzaty S. Ak
cja gaśnicza trwała ponad 2,5 godziny 
Straty oszacowano na 10.000 zł, w 9111 
straty budowlane na 8.000 zł. Całkowi։*՜  
mu spaleniu uległ dach budynku, Ю 
słomy pszenno-żytniej, 1 maciora i 1 
prosiąt Trwa dochodzenie w sprawie p<^Y 
czyn pożaru. (P1*'

roku w Turzynie (przybyli z mogił* 11 
skiego) został wywieziony do Lips^*»  
gdzie był przymusowo zatrudniony

Punkty przyjmowania reklam i ogloszen՜
Barcin, Sklep Papierniczy, plac 1 Maj^ 

Dąbrowa Mogileńska, Paweł Domagalska 
Kcynia, sklep Rywal, Rynek 19- 

Łabiszyn, kwiaciarnia, ul. Szubińska 
Mogilno, sklep, ul. Piłsudskiego 22- 

Rogowo, sklep Skizat, ul. Kościelna I- 
Szubin, Księgarnia Nowa, ul. Młyńska 

Żnin, Sklep Majster ul. Kościuszki I- 
Zgłoszenia przyjmujemy tei telefoniczn ę 

(tri. 209-28) i w redakcji (Żnin, pL Wolno^LL-

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w pierwszą bolesną 
rocznicę śmierci, 30 kwietnia br. o godz. 1800 

w parafii NMPKP w Żninie, odprawiona zostanie msza św. 
za duszę
ś. ‘U1 p.

LEONA BIEGAŃSKIEGO
O tej smutnej uroczystości wszystkich życzliwych Jego 

pamięci zawiadamia 
żona z dziećmi i wnukami.

՛ - (g) Przedsiębiorstwo
■■ЯИ Produkcyjno-Handlowe 

YNCHRON "SYNCHRON" S.A*

Na podstawie wyglądu tęczówki oceni 
Twojego zdrowia oraz wskaże narząd lub I 

układ, gdzie toczy sie proces chorobowy. Na 
! dolegliwości przepisze skuteczne zioła.

Zapraszamy 
Żnin - kino "Paluczanin" 

w każdy poniedziałek 
od 9” do 16“

qSNIZKA q
W /7101'7)7

W trudny th 
sytuacjach 

możesz 
na nas liczyć 
24 h/ na dobę.

- terminy płatności do uzgodnienia,
- dowóz do Klienta najpóźniej 24 godz. 
od złożenia zamówienia,

- gwarantowaną jakość,
- ciągłość i rytmiczność w dostawach

BAZA PALIW w Poznaniu, ul. Przelot, 
tel.(061) 411-411, 476-481 w. 117 

Oferuje sprzedaż hurtową i detaliczną:
Ceny w starych złotych za 1 litr.

♦ OLEJ NAPĘDOWY......................... 11.300;
♦ ETYLINA 94.....................................14.250í
♦ BENZYNA BEZOŁOWIOWA............ 13.750;
♦ OLEJ OPAŁOWY................................. 7.750í

DO CEN NALEŻY DODAĆ KOSZTA TRANS PO RTU • •

fabryce silników 53 
molotowych. P° °8՜ 
wobodzeniu P1^ 
Amerykanów ро"т 
ciii do Polski i P° 
zawarciu zwii2^ 
małżeńskiego osi* 0 
liii się w Turzy1'®՛ 

71-letnia jubilé8 
pełniła obowiązki g°՜ 
spodyni domo՝v*J ’ 
zaś 79-letni jubilat 0 
czasu przejścia 1,8 
emeryturę w 1992 r” 
był głównym ksiÇÍ0՜ 
wym w RSP Tuf#1՝’ 

Państwo Glib .
chowali czworo dzieci (3 syno*  
córkę), doczekali się siedmiu 'VI'U. 
ków i trzech wnuczek oraz cztef*  
prawnuków. . .

21 kwietnia w kcyńskim koś* 16^ 
farnym odbędzie się nabożeństwo 
intencji jubilatów (godz. 1830)-

Z okazji złotych godów do naj'cP՜ 
szych życzeń przyłącza się redak*J  
Pałuk JÓZEF

ZAKŁAD USŁUG POGRZEBOWYCH 
Ъ I ALWI I Հէ

ALINA I WIESŁAW WNUK, ŻNIN, UL. SKŁADOWA 20, tel./fax 21-060 
I______________________ JANOWIEC, UL. ŚNIADECKICH 20

i

Z wnuczką Sylwią.
Z archiwum rodziny

W Żninie przyjmuje 
uznany w Polsce

Państwo Glib z Turzyna.

>L



Wydruki 
także w 
Barcinie 

. Od dwóch tygodni barcińscy właś
nie telefonów mogą otrzymać wy- 

42 Połączeń telefonicznych ze swoje- 
8° aparatu.

Na razie o wykaz rozmów należy 
°sić w telekomunikacji w Inowrocła- 

j - Wykaz zawiera: ilość rozmów, 
7% godziny, czas trwania w sekun

da, kierunek i impulsy. Wydruk ko- 
’’aje 5 Z1 (+ VAT).

Prawdopodobnie od maja wykaz roz- 
. będzie można otrzymać w Barci- 

Oprócz tego osoby, na które zareje- 
І|Г°"'апу jest telefon, będą miały moż- 

°ść wglądu w spis rozmów przepro
szonych ze swojego aparatu. W przy- 

VaKu wątpliwości klient ma prawo 
^Kyć reklamacje, podając, które roz- 

jego zdaniem, nie miały miejs-

, P° 25 kwietnia, jak poinformował 
^ kierownik barcińskiej telekomuni- 
ľ?]1’ każdy posiadacz telefonu może 

c°rać bezpłatną książkę telefonicz- 
Ր՛ Warunkiem jej otrzymania jest wy- 
5Z»ie okazanie terminowo opłacone- 

’Schunku za marzec.
KAMILA MRÓZ

(^) PRZYSZLI NA ŚWIAT

(iyM III: Katarzyna Maria Kubacka 
^wierzewo)

III: Szymon Boroch (Barcin) 
յ՛ *1  III: Patryk Łukasz Banaszak (Bar- 
՞ szymon Liszka (Szubin) 
, III: Milena Boncéi (Siemiki) 

h 24 Ul: Bartosz Mochocki (Kcynia), 
aWia Owedyk (Sipiory) 
ľ® III: Edyta Łapka (Szubin) 
26 III: Bartosz Peisert (Barcin) 

^2^ III: Cezary Górny (Godawy), Zu- 
u 118 Jabłońska (Piechcin), Katarzyna 

Kludzikowska (Kowalewo) 
djjj® III: Marta Górska (Mamlicz), Ra
jt ®W Jarocki (Głogowiniec), Wiktoria 

yPczyk (Barcin)
К ,S Hi: Sebastian Baran (Brzoza), Pa- 

J*  Stachowiak (Królikowo)
L * Ul: Jagoda Damazyn (Szubin), 
Ііц?11’8 Pełka (Grocholin), Klaudia Pau- 

Szczepaniak (Królikowo)
H W: Martyna Dominika Bodus (Da- 
(S^'vek), Tomasz Artur Przybylski 

(լ ?. IV: Łukasz Sebastian Kośmider 
կ, lsZyn), Anna Świder (Krzekatowo), 

9sz Lidmann (Białe Biota)
3 W: Joanna Zielińska (Józefowo), 

ą Łuczyszyn (Mogilno), Krystian 
s (Płaczkówko)

H¡6 Marta Donarska (Szubin), Ag- 
ra/'a Katarzyna Gmur (Sarbinowo II), 
hja e* P°dciwiński (Piechcin), Paweł Ro- 
”Pezulak (Cerekwjca)

Agnieszka Ciaciuch (Kcynia), 
(tyPjK Kujawa (Barcin), Jakub Nowak 

janowo), Olga Storozum (Mogilno) 
lą , V: Robert Jaszak (Gąbin), Roksa- 
H¡ Agnieszka Lewandowska (Godzi- 
tyJ )> Daria Klaudia Moroń (Juliano- 

'U^asz Rzeszutek (Oporówek), Ba- 
Szymczak (Gogólkowo), Karolina 

’Bowska (Rynarzewo)
ty,. IV: Natalia Barbara Owecka (Jano- 
Йц: Wlkp.), Tomasz Edmund Springer 

j ՝> Mateusz Twarożek (Mogilno) 
(Kie֊ Bogumiła Katarzyna Kujawa 
¿typowo), Dominik Śniegocki (Dą-

9 иI”: Bartosz Nowicki (Brodzyń) 
sk; fo Aleksander Kazimierz Trepiń- 

lyościeszyn)
№(Xj . Anna Angelika Chełminiak 
łeje ^®rz7n), Roks®1՝® Anna Kilińska (Bo- 

(^pPOBRALI SIĘ

4) i Alæja Maria Idziakowska (Jeże- 
Sylwester Mieczysław Boniewicz 

^ą|ea Wieś Wielka), Anna Krystyna 
^BieLij^3 (Łabiszyn) i Jarosław Adam 
styn, • ր Łiszyn), Barbara Plewa (Łabi- 
lj jy Kafał Robaczewski (Barcin)

AgnieszkaŁęgowska (Obudno) i 
Ч ь г Robaczewski (Wójcin), Marze-

° (Łabiszyn) i Krzysztof Grze- 
(Kcyľ? (Barcin), Marzena Szynakiewicz 
^at0|.la) i Piotr Wesołowski (Kcynia), 

Błochowiak (Kcynia) i Konrad 
4. K(Dobieszewko)

Żnin Mogilno

Pepsi kupi wodę od WiK Wizytówka miasta
W ubiegły piątek dyrektor do spraw inwestycyjnych Pepsi-Coli na Polskę John 

Kingdom przesiał na ręce prezesa Wodociągów i Kanalizacji Józefa Świszczą 
pismo zawiadamiające o decyzji zakupu wody w żnińskim WiK na potrzeby 
budującej się fabryki Pepsi. Właściwa umowa między stronami zostanie podpisana 
w najbliższych dniach.

Decyzja mówi o dobowym zakupie wody w granicach 1500 nr. Prezes WiK 
Józef Świszcz mówi, że warunki techniczne sprzedaży wody dla fabryki będą nieco 
inne niż dla ludności. Przede wszystkim jej ciśnienie będzie wyższe - 3,5 
atmosfery. W związku z tym konieczna będzie modernizacja stacji wodnej przy ul. 
Mickiewicza, renowacja znajdującej się przy tej ulicy studni oraz budowa dwóch 
niezależnych źródeł zasilania w wodę, co w efekcie pozwoli zwiększyć jej 
przepustowość. Jest to konieczne, bowiem fabryka będzie pobierać około 1500 nr 
na dobę wody, to całkowita jej sprzedaż przez И7К wzrośnie o około 50%
dotychczasowej sprzedaży.

Na zaplanowaną modernizację istnieją już odpowiednie projekty i dokumenty 
techniczne, a w kosztach przeróbki w znacznym stopniu partycypować będzie 
nowy odbiorca SŁAWOMIR KUJAWA

KCW Kujawy/Lafarge S.A. Żnińskie
Bezpieczne
spalanie
W ostatnim numerze Wiadomości

z Białego Zagłębia, ukazał się artykuł 
dr Jana Jabłońskiego głównego in
żyniera d/s technologii w KCW Kuja- 
wy/Lafarge S.A. w Bielawach infor
mujący o raporcie z badań nad pali
wem emulsyjnym oraz skutkami jego 
spalania w piecu.

W notatce czytamy, że: spalanie 
paliwa emulsyjnego w piecu klinkie
rowym nie pogarsza stanu środowis
ka w stosunku do paliwa węglowego.

Niektóre substancje Zakład Che
mii Środowiska, Narodowej Fundacji 
Ochrony Środowiska w Warszawie 
nakazał okresowo kontrolować zaró-

Forum 
Ekologiczne
20 kwietnia o 1000 w żnińskim Li

ceum Ogólnokształcącym odbędzie się 
konferencja naukowa, której celem jest 
zapoznanie uczniów i mieszkańców Żni
na ze stanem środowiska, osiągnięciami 
w dziedzinie jego ochrony, możliwoś
ciami powstrzymania degradacji, posze
rzenie wiedzy i świadomości ekologicz
nej i pobudzenie do rozwiązywania prob
lemów ochrony środowiska.

Konferencja jest częścią Żnińskiego 
Forum Ekologicznego zorganizowanego 
w ramach obchodów Dnia Ziemi przez 
dyrekcję Liceum Ogólnokształcącego, 
Komisję Ochrony Środowiska Rady Mie
jskiej i Fundację Ekologiczną

(dk)

Ulica ks. Piotra Wawrzyniaka. Na pierw
szym planie kino Wawrzyn, dalej była 
siedziba Banku Ludowego, wgłębi Jezio
ro Mogileńskie. fot. Marek Holak

♦ Ośrodek Kultury w Kcyni i Rada Wy
konawcza SD ogłaszają konkurs dla dzieci 
i młodzieży na plakat Konstytucja 3 Maja. 
Każdy uczestnik konkursu może nadesłać 
dowolną ilość prac w dowolnej technice i 
formacie. Opisane prace (wiek i adres 
autora) należy przesłać do 27 kwietnia na 
adres: Ośrodek Kultury w Kcyni, ul. Libe
lta 27. Wszystkie prace wezmą udział w 
wystawie, której otwarcie nastąpi 3 maja o 
U՛5. (kt)
♦ 12 kwietnia z okazji Dnia Pracownika
Służby Zdrowia władze gminy Barcin za
prosiły pracowników białej służby na uro
czyste spotkanie, które odbyło się w Sta
romiejskim Domu Kultury. (km)

wno w kominie jak i na wylocie z 
pieca, niezależnie od rodzaju stoso
wanego paliwa.

Celem kombinatu jest uzyskanie 
zgody na nieprzerwane użytkowanie 
paliwa emulsyjnego.

Janowiec Wielkopolski

III Ogólnopolskie
Na polecenie ministertswa zostały 

przeprowadzone dodatkowe badania 
wykonane przez Instytut Technologii 
Nafty oraz Instytut Ministerstwa Ma
teriałów Budowlanych w Krakowie. 
Według dr. Jana Jabłońskiego wyniki 
obydwu badań są podobne.

KAMILA MRÓZ

Helena Kwaśniewska, 1. 79
(Smolniki) 31 III: 

Stanisław Kaczmarek, 1. 34 (Kcynia) 1 ГѴ ; 
Marianna Glińska, 1. 89 (Wylatowo) 5 ГѴ; 
Franciszek Jamnik, 1. 84 (Studzienki) 5 IV ; 
Tadeusz Piekarski, 1. 77 (Łabiszyn) 6 IV ; 
Anna Bautz, 1. 83 (Łabiszyn) 7 IV ; 
Bronisława Grzeszczak, 1. 80

Targi Rolne
25-26 maja w Janowcu Wielkopolskim w obiektach sportowych przy ul. 

Szkolnej odbędą się III Targi Rolne.
Celem imprezy jest przybliżenie bezpośrednim konsumentom - rolnikom, 

szerokiej gamy najnowszych osiągnięć i produktów przemysłu rolno-spożywczego. 
Dotyczyć one będą chowu i hodowli zwierząt gospodarskich, budownictwa i 
wyposażenia obiektów inwentarskich, klimatyzacji i wentylacji pomieszczeń inwe
ntarskich, mieszanek i komponentów paszowych, mikroelementów, witamin i 
dodatków paszowych, sprzętu i medykamentów weterynaryjnych, nowoczesnych, 
ekologicznych i energooszczędnych systemów grzewczych dla budownictwa indy
widualnego i pomieszczeń inwentarskich, nowoczesnych maszyn rolniczych, linii 
technologicznych i sprzętu przetwórstwa mięsnego i owocowo-warzywnego, urzą
dzeń i maszyn do produkcji i przechowywania pasz i ziarną osiągnięć nauk 
rolniczych, nowości technologicznych i hodowlanych, ogrodnictwa, nasiennictwą 
przetwórstwa mlecznego, agroturystyki i rolnictwa ekologicznego, doradztwa w 
zakresie kredytowania inwestycji ubezpieczeń rolniczych, nawozów sztucznych i 
środków ochrony roślin. (dk)

Ulica ks. Piotra Wawrzyniaka to 
stumetrowy odcinek drogi spadającej 
w kierunku Jeziora Mogileńskiego. 
Jest ona przepięknie położona i zabu
dowana szczególnie cennymi dla his
torii miasta budynkami. Są nimi były 
Dom Katolicki im. ks. Piotra Wa
wrzyniaka (obecnie kino Wawrzyn) 
oraz była siedziba Banku Ludowego.

Ta krótka uliczka powinna być 
wizytówką miasta. Że tak nie jest 
świadczą interpelacje radnego Jana 
Dudziaka.

Radny wniósł o likwidację wysy
piska śmieci, które znajdowało się na 
podwórzu posesji przy zbiegu ulicy 
Wawrzyniaka i Rynku. W momencie 
składania tego wniosku posesja miała 
już nowego właściciela i gromadzone 
od kilku lat śmieci zostały dokładnie 
uprzątnięte.

Jan Dudziak zwrócił się także o 
zmianę tabliczki z nazwą ulicy. Mó
wił, że obecna liczy już 30 lat, jest 
zardzewiała i bez herbu miasta.

Burmistrz Stanislaw Łaganowski 
odpowiedział, że nowa tabliczka jest 
już (chyba dopiero) gotowa i nieba
wem zostanie zawieszona.

Korzystając z okazji radny apelo
wał do Jerzego Pazderskiego, kome
ndanta Straży Miejskiej, aby wzmoc
nić częstotliwość patroli na Sójczym 
Wzgórzu, w rejonie nieukończonego 
bloku TBS-u. Budowa ta stała się 
miejscem dziecięcych zabaw, które 
grożą nieszczęśliwym wypadkiem.

MAREK HOLAK

♦ 11 kwietnia w Staromiejskim Domu 
Kultury w Barcinie odbył się wieczór poe
tycki barcińskiej poetki Jadwigi Stróży- 
Idewicz Na chwiejnych nogach niemocy. 
Wiersze obok poetki interpretowali Ewa 
Rydlewska i Artur Jakubowski. (km)
♦ 23 kwietnia o godz. 1330 w Staromiejs
kim Domu Kultury w Barcinie odbędzie 
się konkurs plastyczny pt. Opowiem ci mój 
sen. Konkurs będzie rozpatrywany w trzech 
kategoriach: dzieci przedszkolnych, ucz
niów szkół podstawowych i młodzieży 
szkół średnich. . (km)
♦ 14 kwietnia w parafii św. Stanisława
Biskupa w Damasławku proboszcz Kazi
mierz Zdzisław Sawiński obchodził trzy
dziestolecie kapłaństwa. (ab)
♦ 20 kwietnia w Toruniu z rąk księdza
biskupa Andrzeja Suskiego otrzyma świę
cenia kapłańskie pochodzący z Kcyni ks. 
diakon Krzysztof Gorlewski. Prymicyjną 
ofiarę mszy św. złoży Bogu w niedzielę 21 
kwietnia о IIю w kościele parafialnym 
Wniebowzięcia NMP w Kcyni (poklasz- 
tomym). (jóm)

(Kowalewko) 7 IV ; 
Edmund Kasprzak, 1. 65 (Smolniki) 8 IV ; 
Jan Prybiński, 1. 37 (Miastowice) 8 IV ; 
Weronika Gutkowska, 1. 75 (Toruń) 9 IV ; 
Barbara Gwit, 1. 67 (Żnin) 9IV ; 
Bernard Krasicki, 1. 47 (Marcinkowo) 9 IV 
Stefania Potrzebowska, 1. 73 (Szubin) 9 IV; 
Władysława Lewicka, 1. 89

(Goryszewo) 10 IV 
Krystyna Bartnikowską 1. 63

(Pariin) 11 IV; 
Marianna Jendryką 1. 74

(Brzyskorzystewko) 11 IV; 
Waleria Kozłowska, 1. 90 (Gąsawa) И ГѴ; 
Albert Bury, 1. 67 (Podobowice) 12 IV; 
Pelagia Doman, 1. 89 (Rogowo) 12 IV ; 
Helena Dorabiała, 1. 70 (Gałęzewo) 12 ГѴ ; 
Kazimiera Koter, 1. 71 (Grocholin) 12 IV; 
Walentyna Kulczak, 1. 84 (Mogilno) 12 IV; 
Zbigniew Kazimierz Walter, 1. 51

(Rynarzewo) 12 IV; 
Joanna Barańską 1. 69 (Lubcz) 13 IV; 
Cecylia Kłoniecka, 1. 81 (Żnin) 13 IV; 
Zofia Małecką 1. 82 (Żnin) 13 IV; 
Zbigniew Kazimierz Piechocki, 1. 49

(Żnin) 13 IV; 
Władysław Zarębą 1. 77

(Slabomierz) 13 IV; 
Krystyna Barbara Bukowska, 1. 55

(Podobowice) 14 IV; 
Czesława Chrośniak, 1. 85

(Skarbienice) 14 IV; 
Kunegunda Dypolt, 1. 84 (Jabłówko) 14 ГѴ ; 
Marianna Dobrosielską 1. 75

(Biskupin) 16 IV ;

podały do druku :
Danuta Siwak, Barbara Hasała, 

Teresa Dytman, Janina Paszkiewicz

sMICRA najntniíLjsza ю іюдаіиіе

w
Bezpieczeństwo: kontrolowane strefy zgniotu, wzmocnienia drzwi, 
poduszka powietrzna kierowcy, napinacze pasów
Niezawodność: trzy lata gwarancji
Dynamika: jedyny samochód na świecie o pojemności 1000 cm3 
z 16 zaworowym silnikiem ֊ 55KM
Zysk: OC,AC,NW, Zielona Karta za 3.6% ceny samochodu

AUTO SALON

I®
11.3%

MOTOR
VkVNQQ

FSO

Piła: al.Poznańska 200 
tel: (067) 123 246 
Wągrowiec: ul. Kcyńska 56 
tel: (067) 620 150

Przyjedź starym - Wyjedziesz nowym. Satysfakcja Gwarantowana !
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Sesja w Kcyni Mogilno

Wszystko planowo O’kej

VII Zjazd OSP Żninie
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Ը՜

r

^HODOWCO!

4 PAŁUKI 16/96

na
że

Na 15 kwietnia na godzinę 1000 wy
znaczono posiedzenie gminnego parla
mentu w Kcyni. Stawił się Zarząd na 
czele z burmistrzem Stefanem Świtals- 
kim, sołtysi i zaproszeni goście, 100% 
radnych (22).

XVI sesję Rady Miejskiej otworzył 
jej przewodniczący Jan Adamski.

Na początku wiceburmistrz Daniel 
Olszak wręczył dyplomy i nagrody 
uczennicom SP nr 2 w Kcyni, laureat-

odnośnie budowy obwodnicy.
- Franciszek Tomaszek (Dziewie- 

rzewo) stwierdził de ułożenie sieci wo
dociągowej (za płytko) co obnażyła te
goroczna mroźna zima.

- Piotr Rusin (Kcynia) poruszył 
problem oświetlenia części ulicy Szew
skiej.

Burmistrz Stefan Świtalski przed
stawi! zebranym sprawozdanie z posie
dzeń zarządu (pięć) i wykonania budże
tu za 1995 r (ważniejsze informacje 
opublikowały Pałuki w nr 15 z 12 kwie
tnia).

Delegat na Sejmik Samorządowy Ry
szard Bagnerowski przedstawił jego 
prace. W dyskusji przypomniał iż wła
dze samorządowe gminy mogą tylko 
dysponować 15% swych wpływów z 
podatków a ten fakt determinuje ich 
poczynania (ogranicza pole manewru).

Radni: Jan Polewczyński - przewo
dniczący Komisji Miejskiej, Tomasz 
Szczepaniak - przewodniczący Komisji 
Rewizyjnej, Jan Adamski - przewodni
czący Rady Miejskiej wyrazili uznanie 
dla dotychczasowej pracy Zarządu i 
wnioskowali o udzielenie absolutorium.

Stwierdzono też iż Izba Obrachun
kowa w' Bydgoszczy nie stwierdziła w 
pracy Zarządu żadnych nieprawidłowo
ści finansowych, z wyjątkiem faktu bra
ku sprawozdań z wykonania zamówień 
publicznych. Podkreślono też sprawę 
odważnego zaciągania kredytów przez 
Zarząd na czele infrastruktury gminy.

100% radnych (jednomyślnie) gło
sowało za udzieleniem Zarządowi Miej
skiemu absolutorium. Burmistrz Stefan 
Świtalski podziękował za zaufanie.

kom Wojewódzkiego Konkursu o Sa
morządzie Terytorialnym: Annie Peza- 
ckiej, Angelice Marchlewskiej i Joan
nie Jerzakowskiej, które przygotował 
do konkursu nauczyciel Rafal Woź
niak.

W interpelacjach radni poruszyli na
stępujące problemy:

- Jan Wilczyński (Kcynia) poruszył 
problem nieuczciwości spółki wodocią
gowej oraz odpowiedzi z Bydgoszczy 

W restauracji Pod Czaplą 11 kwietnia 
odbył się VII Zjazd Miejsko-Gminny 
Związku Ochotniczych Straży Pożarnych 
RP w Żninie. Na zebranie przybyło wielu 
zaproszonych gości, a wśród nich kierow
nik Urzędu Rejonowego Zbigniew Jasz- 
czuk, przewodniczący Rady Miejskiej Żni
na Fabian Heinich, burmistrz Leszek Ja
kubowski, sekretarz gminy Ryszard Lor- 
czyk, przewodniczący Komisji Prawa i 
Porządku Publicznego oraz Ochrony Śro
dowiska - Józef Kaczmarek i Józef Jur
kiewicz, szef Komendy Rejonowej Policji 
Jacek Nowakowski, a także zastępca ko
mendanta wojewódzkiego Państwowej 
Straży Pożarnej brygadier Włodzimierz 
Marasz, komendant rejonowy PSP w Szu
binie młodszy brygadier Tadeusz Milew
ski i zastępca komendanta Jednostki Rato
wniczo-Gaśniczej w Żninie starszy aspi
rant Waldemar Dietrich. Obecni byli ró
wnież proboszcz parafii św. Floriana ks. 
Edmund Ruta i dziekan dekanatu żnińs- 
kiego ks. Jan Lewandowski.

OCENA DZIAŁALNOŚCI
Na zebraniu ustępujący zarząd doko

nał oceny działalności w minionej kaden
cji. Prezes zarządu Czesław Łukomski 
stwierdził, iż w minionej pięciolatce po
prawił się stan wyposażenia w sprzęt oraz 
wyposażenie osobiste strażaków, mimo to 
sytuacja finansowa związku jest nadal zla. 
W kasie związku obecnie jest tylko 70 zł, a 
saldo w banku wynosi 5,39 zł. W ostatnich 
pięciu latach zlikwidowano OSP w Brzys- 
korzystwi, Sulinowie, Jaroszewie i Nad- 
borowie, ponieważ strażacy w tych miej
scowościach przejawiali nikłą aktywność. 
Mimo to na terenie miasta oraz gminy 
Żnin jest 582 członków OSP, którzy dzia
łają w 14 jednostkach OSP, a także w 4 
młodzieżowych sekcjach męskich i 2 żeń
skich. Prezes Czesław Łukomski i komen
dant Tadeusz Milewski wyrazili zadowo
lenie z powodu licznego grona młodzieży 
w szeregach straży, bowiem nie we wszys
tkich gminach młodzi ludzie tak chętnie 
gamą się do OSP. Prym wiodą młodzi

ludzie z Cerekwicy, którzy ostatnio zajęli 
drugie miejsce w województwie a w za
wodach ogólnopolskich uplasowała się w 
środku tabeli.

Na zebraniu mówiono o rosnącej z 
roku na rok liczbie zdarzeń, w których 
bierze udział straż pożarna. Są to nie tylko 
pożary, ale również wypadki drogowe czy 
wypompowywanie wody z zalanych obie
któw. W roku 1991 straż interweniowała 
w 43 przypadkach, a w 1995 już w 222, z 
czego 136 miało miejsce na terenie gminy 
Zmn. Być może już za rok zostanie stwo
rzony zintegrowany system łączności po
zwalający na jednoczesne alarmowanie (w 
razie konieczności) jednostek w Żninie 
Cerekwicy, Brzyskorzystewku, Białożewi- 
me i Wawrzynkach. Podczas dyskusji wielu 
mówców zwracało się do obecnych na 
zebramu przedstawicieli władz gminy, by 
te wydały stosowne zarządzenie dotyczą
ce prewencji przeciwpożarowej. Chodzi o 
to, by na przykład rolnik nie stawiał stogu 
zbyt blisko zabudowań gospodarskich.

MOMENTY WESOŁOŚCI
Oprócz dyskusji miały miejsce mome

nty wesołości. Ks. Lewandowski opowie
dział zebranym historię pewnego księdza i 
zakup,onej przez niego sikawki strażac
kiej. Opowieść o tym wydarzeniu wywo- 
ała salwy smiechu wśród uczestników 

zebrania. Z kolei ks. kanonik Edmund 
Ruta odczytał z księgi metrykalnej historię 
ľxsT՝ы0ГУ ľ"a՛ miejsce 22 sierPnia 
1853 r. W tym dniu - po uderzeniu pioruna 
w kosmół św. Floriana - pożar strawił 
wiele pobliskich domostw

DYPLOMY
I LISTY POCHWALNE
Dyplomami uznania za działalność na 

rzecz OSP Czesław Łukomski uhonorował 
Stanisława Izdebskiego, Stanisława Ko
guta, Stanisława Kwiatkowskiego. Mie
czysława Domaría, Michała Mistrzaka i 
Jozefa Kasprzaka. Za wysiłek włożony 
w pracę z młodzieżą oraz ratowanie życia 
i mienia ludzkiego listami pochwalnymi 
uhonorowani zostali Benedykt Szpejan- 
kowski, Zdzisław Domagała, Waldemar 
Kasprowiak, Jan Cięguszewski. Jacek 
Springer, Jan Karczyński. Władysław 
Oziminkowski, Józef Liana, Tadeusz No
wak, Tadeusz Mądry, Czesław Łukoms- 
И i komendant Związku Miejsko-Gminne
go OSP - Sławomir Wachowski. Listy z 
wyrazami uznania otrzymały OSP które 
"«JWtocej razy wyjeżdżały do zdarzeń. Są 
o OSP Bialożewin - 16 razy, OSP Brzys- 

korzystewko - 14, OSP Cerekwica - 12 i 
OSP Cukrownia Żnin - 13 wyjazdów. 
Dyplomy za wspieranie duchowe i finan
sowe OSP oraz za wieloletnią działalność w 
służbie pożarniczej kilkunastu druhom oraz 
zaproszonym gościom wręczył komendant 
rgonowy PSP i sekretarz gminy Żnin

nowe władze '
Po udzieleniu absolutorium ustępują

cemu zarządowi wybrano nowy, który bę
dzie przewodniczył związkowi do roku 
2000. Prezesem wybrano ponownie Czes
ława Łukomskiego. jego zastępcami zosta
li Zenon Zbąsld i Leszek Jakubowski 
Sekretarzem został Stanisław Szelągie- 
wicz, a skarbnikiem Tadeusz Mądry Obo
wiązki komendanta pełnić będzie nadal 
Sławomir Wachowski. Przedstawicielem 
o składu zarządu wojewódzkiego OSP 

został Czesław Łukomski. Wybrano rów
nież komisję rewizyjną. Jej szefem został 
Jozef Liana, a członkami Zdzisław Do
magała i Adam Rogowski. Delegatami na 
zjazd wojewódzki OSP wybrano Jacka 
Springera, Zenona Zbąskiego i Tadeu
sza Flepkę. Postanowiono również że 
tegoroczne zawody pożarnicze zostaną ro
zegrane w maju w Cerekwicy. Ponad pię
ciogodzinne zebranie zakończone zostało 
uroczystym obiadem.

SŁAWOMIR KUJAWA 

Na XVI sesji Rady Miejskiej podję
to także uchwały:

- za przystąpieniem do budowy ko
lektora odprowadzającego ścieki z gmi
ny Kcynia do oczyszczalni ścieków w 
Szubinie (21 radnych “za”, radny Woj
tas ze Sipior “przeciw”),

- dokonania zmian w budżecie na 
1996 r (jednomyślnie “za”),

- diet dla przewodniczących jednos
tek pomocniczych gminy Kcynia za 
udział w posiedzeniu sesji Rady Miejs
kiej (jednomyślnie “za”),

- zmiany uchwały w sprawie regula
minu pracy Komisji Konkursowej na 
stanowisko dyrektora szkoły lub placó
wki oświatowej w gminie Kcynia (jed
nomyślnie “za”),

- za przywróceniem “starej” nazwy 
ulicy Cmentarnej (dotychczasowa Wa
ryńskiego) i nadanie nazwy ulicy Sło
neczna (pomiędzy Wiejską a Witosa).

W wolnych głosach wyjaśniono, iż 
w sprawie zmiany nazwy ulicy Świer
czewskiego na Nakielską. Na zebranie 
przybyło trzech mieszkańców, którzy 
nie wyrazili aprobaty na zmianę 
względu na rozmaite koszty.

Burmistrz Kcyni odpowiedział 
interprelacje radnych, wyjaśnił też, 
nie brano dodatkowych kredytów gdyż 
gmina otrzymała dotacje a warunki ja
kie stawiali kredytodawcy były nie do 
przyjęcia (np. 10% udziału w inwesty
cjach drogowych ze strony zaintereso
wanych mieszkańców).

Poinformowano też, że drgnęła w 
Kcyni sprawa tzw. ruin (stare walące 
się budynki) przy ulicach: Młyńskiej 
(młyn Połońca), Libelta (posesja Kosiń
skiego), róg Okrężna - Garncarska - 
Jurczyńska (posesja Cebuli).

Po ponad trzech godzinach, obrady 
sesji Rady Miejskiej w Kcyni przeszły 
do historii.

Gospodynie i 
zdrowa żywność
12 marca w remizie strażackiej w 

Świątkowie odbyło się spotkanie repre
zentantek Kól Gospodyń Wiejskich z 
gminy Janowiec. Janina Zielińska - 
przewodnicząca Krajowej Rady Kobiet 
i Urszula Wesołowska - instruktor Ra
dy Kół Gospodyń Wiejskich zaprezen
towały zdrową żywność, różnego ro
dzaju sałatki oraz sposoby przyrządza
nia potraw dietetycznych. Zapoznały 
także panie z pracą Ruchu Kobiet i 
przedstawiły informację o działalności 
Izb Rolniczych.

Odbyła się także uroczystość wrę
czenia odznaki Zasłużony Pracownik 
Rolnictwa Otrzymały je Urszula Szro- 
jber - szef Koła Gospodyń Wiejskich w 
gminie Janowiec oraz Barbara Koczo
rowska.

Obecnie członkinie Kół Gospodyń 
Wiejskich zajmują się rozprowadzaniem 
piskląt, a gdy wystarczy środków orga
nizują wycieczki.

ARKADIUSZ MAJSZAK

JŁ JŁ .V_r T T КЛ •
Jeśli chcesz, aby Twój chów trzody chlewnej nie przysparzał Ci kłopotów stosuj

SWIN-LYTE
PROSZEK ROZPUSZCZALNY W WODZIE, PREPARAT ODŻYWCZA', ZAKWASZAJAC՝o 
Zawiera kwasy organiczne, elektrolity, witaminy oraz mikrokapsulowane bakterie kwasu mlcko"c» 
dla trzody chlewnej o wysokiej wydajności

WSKAZANIA
- u macior po porodzie,
- u pozostałych zwierząt w różnym wieku z częstotliwością jeden do trzech dni w tygodniu,
- działa zapobiegawczo przed mającym nastąpić stresem,
- zawsze w okresach stresu spowodowanego przegrzaniem, transportem, chorobą,
- po leczeniu antybiotykami przez 3 + 5 kolejnych dni,
- w każdym innym przypadku, gdy okaże się to niezbędne

Mamo, pamiętam tę chwilę•••

POLMARCHE
naturalne metody odchowu zwierz^

Nadeszła wiosna. Ciepła, słoneczna, upragniona. Wraz z nia 
nął pierwszy list na nasz konkurs. Równie ciepły i promienny, J 
pierwsze wiosenne słońce. Czytając go mieliśmy wrażenie, 
robili to nielegalnie, bo on przecież tak naprawdę nie był dla nas- 
dla matki, matki która pozostała już tylko we wspomnieniach.- ,

Dla wszystkich Państwa, którzy nie zdążyli zapoznać się z zasa 
mi naszego konkursu, podajemy jego reguły. . a

W związku ze zbliżającym się Dniem Matki prosimy o przysłanie 
nasz adres listu do Matki, w którym opiszecie jedną chwilę, mome է 
zdarzenie, które w sposób szczególny i na zawsze Po20Sła^,2e 
Waszej pamięci. Podziękujcie w ten sposób za to, że jest, że za^~' 
będzie z Wami, choćby tylko we wspomnieniach. Najpiękniejsze H 

zostaną nagrodzone i wydrukowane w 21 numerze Pałuk.
Będzie to piękny, wzruszający prezent dla każdej matki, W® 

przeczyta na łamach naszej gazety list dedykowany właśnie jej- Ll ՜ 
podpisywane będą w sposób, w jaki podpisze go autor (np- 
Maciek, Ulka, Twoja córeczka), ale prosimy też o dokładne P°°aóry 
imienia i nazwiska (tylko do naszej wiadomości) oraz adresu, * 
będzie nam potrzebny w razie przyznania nagrody. . ¡y

Data graniczna dotarcia tekstów do redakcji to środa 15 maja-է՞ 
prosimy kierować na adres: Pałuki Pismo Lokalne, plac Wolność 
88-400 Żnin, z dopiskiem na kopercie Dzień Matki.

Błąd w sztuce 
budowlanej 
cd ze s. 1
Miasto nie ma obecnie lokalu, w 

którym byłyby warunki idealne. Jedy
nym mieszkaniem jest to, które zapro
ponowano. Regina Gruszka mówi o 
mieszkaniach w bursie szkoły zawo
dowej, te jednak zostały już przydzie
lone.

Maciej Różański - właściciel nieru
chomości do wtorku, 16 kwietnia nie 
złożył w Urzędzie Rejonowym o rozpo
częciu budowy, a także o tym, kto 
sprawuje nad nią nadzór budowlany. Na 
tablicy informacyjnej budowy jest na
pisane że nadzór budowlany sprawuje 
Bernard Różański - ojciec właściciela 
posesji, posiadający odpowiednie kwa
lifikacje do sprawowania nadzoru.

Maciej Różański twierdzi, że napra
wi wyrządzoną szkodę. Czy będzie w 
stanie? Bemard Różański powiedział 
nam, że właściwie nie ma sprawy, 
bowiem dotychczas trwały na miejscu 
budowy tylko prace porządkowe, w 
sobotę będą robione odpowiednie po
miary i on dopiero przejmie nadzór 
nad pracami, które będą prowadzone. 
Dodał też że ściana budynku i tak by 
się zawaliła, gdyby obok przejechał 
ciężki samochód.

MARIA WARDA 
SŁAWOMIR KUJAWA 

H.P.U. AJ. Wujkowscy,
Հ ul. AUantów 88^400¿n¡n, teI. (02J4) 21

Potrzebne 
mieszkania 
komunalne
Na ostatniej sesji Rady MiejsW 

przewodniczący Komisji Mieszkanie՜ 
wej Jerzy Laganowski wystąpi՛ z 
propozycją postawienia komunalne?0 
budynku mieszkalnego. Wiąże się 10 
z bardzo trudną sytuacją mieszkań՛0՜ 
wą dużej liczby mieszkańców gm'"v 

Mogilno.
Radny wnioskował o rozpatrzę"՛6 

tej sprawy przez Zarząd Gminy 
przedstawienie Radzie do końca 
kwartału propozycji rozwiązania 1°?° 

nabrzmiałego problemu.
Jerzy Laganowski powiedział, 

w ciągu ostatnich pięciu lat coroczn՛0 
wpływało do Urzędu Miasta i Gm1"“ 
w Mogilnie około 50 wnioskó՝*  
przydział mieszkania komunalne?0 
W tym roku na dwóch posiedzenia0 
komisja rozpatrywała około 120 
sków. Na rozpatrzenie czeka dalszy 
60 pism. Z tej liczby komisja wytyP0^ 
wała 18. Wnioskowawcy, których 
tuacja lokalowa była najtrudniej 
wprowadzeni zostali na tzw. rocz" 

listę wynajmowania mieszkań.
Odzysk mieszkań komunalnych " 

stępuje w przypadku zgonów lub 
prowadzek dotychczasowych IiaJc 
ców. Średnio rocznie zasiedlanych J 

od 5 do 8 mieszkań. Zdaniem 
Laganowskiego przy braku 
wanych i szybkich rozwiązań " 
wniosków do załatwienia będzie 
systematycznie zwiększać. .</MAREK łłO^



Z reporterską wizytą w telewizji

telewizja lokalna

Gąsawa - ŻninՀ[

rzecJsiębiorstwo Wielobranżowe 

Szubińska telewizja kablowa dzia
ła już sześć lat. Jej programy ogląda 
1/3 mieszkańców Szubina.

Liczba gniazd umożliwiających od
biór programu lokalnego wynosi oko
ło 1200. Audycje emitowane są dwa 

Zapraszamy 
8” do 16°°

faceci mający już w czubie biorą wi
no za winem. Jeżeli rower można 
nazwać pojazdem mechanicznym, to 
niektórzy panowie także nie powinni 
już dostać alkoholu.

Na drzwiach od WC napis głosi, 
że za skorzystanie należy się 500 zł, a 
klucz znajduje się w bufecie. Tak 
chyba było kiedyś, bo teraz każdy 
wchodzi, gdy mu się zachce. W kiblu 
nie jest najgorzej. Co najważniejsze, 
nie śmierdzi. Jest umywalka i lustro, 
jednak umycie rąk jest sprawą niemo
żliwą, gdyż ktoś powyrywał kurki i 
rury.

Gdy już się tak rozejrzałem, swoją 
uwagę skupiłem na ludziach przeby
wających w knajpie. Czego nie moż
na się tu dowiedzieć? Że Heńkowi 
dolym w ryja, ig starą oszukołem i 
przyszlem pochlać, że za komuny było 
lepiej itd. Wszyscy, jako przecinków 
używają słów k..wa i chu... A co tam! 
Jest wesoło i o to wszystkim chodzi.

Przysiadam się do trzech facetów. 
Jeden jest młodszy, tamci zaś nieco 
starsi. Młodszy opowiada, że ma pra
cę. Zarabia tylko 290 zł miesięcznie, 
co udowadnia kwitkiem. 80 zł płaci 
za mieszkanie. Ma żonę i dzieci na 
utrzymaniu. Faktycznie, sytuacja nie 
do pozazdroszczenia. Twierdzi, że 
nauczył się szanować pracę, gdyż bar
dzo wiele w życiu przeszedł.

W międzyczasie jeden z jego kom
panów, który sprawia wrażenie najba
rdziej pijanego, kwituje wszystko stwie
rdzeniem: - Mamy w dupie demokra-

KSEROKOPIARKI UŻYWANE 1 ROK gwarancji 

kserokopiarki nowe з lata gwarancji 

TELEFAXY, MASZYNY DO PISANIA 
Materiały eksploatacyjne

cję. Trzeci w ogóle się nie wtrąca i po 
chwili wychodzi. Młodszy mówi da
lej o tym, że pracował w żnińskim 
POM-ie od początku lat siedemdzie
siątych do upadku firmy. - To była 
największa porażka w moim życiu. 
Byłem z tym zakładem zżyty na dobre 
i na złe. Tu miałem kumpli, a przede 
wszystkim pracę. Nagle jednak wszys
tko się rozpadlo. Wychodzi drugi ze 
starszych. Młodszy obala setkę wód
ki. Rzuca nazwiskami ludzi, o któ
rych sądzi, że są odpowiedzialni za 
upadek POM-u.

Jest godz. 1330. Bar częściowo pu
stoszeje, gdyż towarzystwo idzie na 
obiad. Żegnam się z moim rozmówcą 
i rozmawiam z bufetową. Mówi, że 
niecodziennie się zdarza, by przycho
dziło tu tyle ludzi. Głównie przycho
dzą, gdy mają pieniądze - po wypłacie 
lub kuroniówce. Jest raczej spokoj
nie, bez bójek.

Dosiadam się jeszcze do stolika, 
gdzie siedzi dwóch facetów pijących 
wino. Przychodzą pić, gdyż mają for
sę. Nie mogą sobie pozwolić na częs
te wypady do knajpy. Życie jednego z 
nich skupia się na ciągłym szukaniu 
pracy. Nie ma żadnych rozrywek, co 
najwyżej ogląda mecze piłkarskie.

Gdy tak sobie siedzimy, do knajpy 
wracają ci, którzy nie tak dawno z 
niej wyszli. Okazało się, że nie byli 
na obiedzie, tylko pożyczyć pieniądze 
na dalsze spożywanie wyskokowych 
napojów. Przyznają, że piją nałogo
wo. Przepijają co mają. Kiedy zbrak
nie, pożyczają. W dzień odbierania 
kuroniówki oddają.

Tak płynie życie w knajpie. Raz 
zbiera się tu wielkie zgromadzenie, 
raz pozostaje garstka najwytrwalszych 
pijaków, którzy piją, by przeżyć kole
jny dzień. Niektórzy bywają tu od cza
su do czasu, inni spędzają tu cale dnie.

ARKADIUSZ MAJSZAK

razy w tygodniu - w poniedziałek o 
2000 i ten sam program powtarzany 
jest w piątek. Ich długość wynosi 
przeciętnie 20 minut. Oprócz cotygo
dniowych programów przygotowywa
ne są emisje specjalne, np. retransmi
sja pasterki z kościoła parafialnego, 
szczególnie ważnych akademii, świąt 
narodowych i kościelnych.

Programy telewizji szubińskiej 
zdobyły sobie stałych telewidzów, któ
rzy protestują w razie zawieszenia 
emisji. Władze gminne również są 
pozytywnie nastawione do telewizji. 
Jednak z powodu ogromnych potrzeb, 
z jakimi boryka się gmina, nie ma to 
odzwierciedlenia w realnej pomocy 
finansowej dla Butiku. Z tych samych 
powodów nie przybywa nowych 
gniazd. Może stać się tak, że mieszka
ńcy sami będą podejmować decyzje o 
okablowaniu się z własnych środków.

Telewizja kablowa powstała dzię
ki inspiracji dyrektora Domu Kultury 
Zbigniewa Sabacińskiego. Stało się 
to w roku 1990, kiedy pojawiła się w 
Spółdzielni Mieszkaniowej możliwość 
odbioru przez sieć kablową telewizji 
satelitarnej i telewizji publicznej.

Zbigniew Sabaciński zachęcił dzia
łaczy kulturalnych do stworzenia pro
gramu i powołał zespół, który miał go 
tworzyć. Byli to ludzie bardzo zaan
gażowani. Funkcję kierownika zespo
łu pełnił Mieczysław Jędrzejczak, a 
jego partnerami byli: Arieta Jagodzi
ńska (obecnie nauczycielka w szubi
ńskiej Szkole Podstawowej nr 2), Ja
cek Osiński (obecnie dyrektor szkoły 
w Kołaczkowie) i Mirosław Rzeszo
wski, który funkcję szefa telewizji 
pełni do dziś. Zespół się zmieniał, 
ludzie odchodzili i przychodzili. Dziś 
filarami są (oprócz kierownika) Ma
ciej Rejment i Piotr Bembenek oraz 
Sławomir Waliszewski i Maciej Lu- 
chowski.

Nie zmieniła się technika przygo
towywania programów. Były one i są 
do dziś realizowane niezwykle pros

tym sprzętem amatorskim. Na moder
nizację sprzętu potrzeba około 50.000 
zł. Gdyby pieniądze te miały pocho
dzić z budżetu .gminy, trzeba by ko
muś je zabrać. To doprowadziłoby do 
konfliktu, a tego nikt nie chce.

MARIA WARDA

(Ž) ZtNTÍRTSĽ

AUTORYZOWANY PRZEDSTAWICIEL

♦ Uczennica żnińskiego Liceum Ogólno
kształcącego Bożena Lutomska przygo
towana przez Beatę Różańską zakwalifi
kowała się jako jedyna z okręgu bydgos
kiego do centralnego etapu Olimpiady Ar
tystycznej z wiedzy o muzyce. (dk)
♦ Najważniejszym zadaniem inwestycyj
nym 1996 r. w Gołańczy będzie dokończe

nie budowy sali gimnastycznej przy szko
le podstawowej - tak uznali gołanieccy 
radni na marcowej sesji Rady Miasta i 
Gminy. (jóm)
♦ 11 kwietnia w Mamliczu oddano do 
użytku nowy gabinet stomatologiczny.

(km)
♦ Nowym komendantem barcińskiej poli
cji został aspirant sztabowy Leszek Ba
czyński z Szubina. (km)
♦ Radni Wapna za wiodące w tym roku
uznali inwestycje w zakresie wodociągo- 
wania wsi, gdzie na ten cel przeznaczono z 
budżetu najwyższy kwotę wynoszącą 
185.364 zł. (jóm)
Na sesji Rady Gminy Mieścisko (woj. 
poznańskie) za najważniejsze, w 1996 r. 
uznano rozpoczęcie I etapu prac przy bu
dowie oczyszczalni ścieków, moderniza
cję hydroforni w Popowie Kościelnym, 
budowę wodociągów wiejskich, telefoni
zację. (jóm)
♦ Kcyńskie Towarzystwo Kulturalne 1-4
maja urządza autokarową wycieczkę do 
Warszawy. W programie oprócz zwiedza
nia zabytków stolicy jest także zwiedzanie 
Wilanowa i Żelazowej Woli. Koszt wycie
czki 80 zł od osoby. Wyjazd 1 maja o 
godz. 5W. (jóm)
♦ 14 kwietnia 24-osobowa grupa kcyńs- 
kich licealistów wraz z opiekunami - nau
czycielkami: Aliną Borkowicz i Marian
ną Wołowską wyjechała do Paryża, (jóm)
♦ 28 kwietnia przewidywany jest wyjazd
autokarowy z Kcyni do Gniezna na uro
czystości odpustowe ku czci św. Wojcie
cha. Koszt 5 zł od osoby. (jóm)
♦ Od 3 do 5 kwietnia w Pieniny wyjeżdża 
na górską wędrówkę grupa wychowanków 
kcyńskiego internatu pod kierownictwetrt 
wychowawcy Jacka Maćkowskiego.

(jóm)
♦ 26 kwietnia na 10-dniową zieloną szko
lę w Bieszczady wyjeżdża 20-osobowa 
grupa kcyńskich licealistów. Opiekunami 
grupy będą nauczyciele: Alojzy Szudro- 
wicz i Maciej Tobijański. (jóm)
♦ 20 kwietnia o godz. 815 Ośrodek Kultu
ry w Kcyni organizuje wyjazd na basen 
Astoria w Bydgoszczy. Zgłoszenia - Kcy
nia, ul. Libelta 27. (kt)
♦ 28 kwietnia w Piechcinie odbędą się
wybory uzupełniające do okręgu nr 21 i nr 
23. (km)
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Butik

Têle-artom Bydgoszcz, ul. Królowej Jadwigi 18 (salon parter) 
^edsiębiorstwo Wielobranżowe tel./fax 22-77-98, lei. 0-90635010

Ijgporterską wizytą w... knajpie

Piotr Bembenek i Mirosław Rzeszowski w studio telewizji kablowej
fot. Maria Warda

Telefony komórkowe
* aparaty telefoniczne

* centrale telefoniczne krajowe, zagraniczne

Twój 
kawałek 
Europy

przewodowe, bezprzewodowe ę. 

STALOWY 100-130 zł/t
ŻELIWNY 160 - 180 zł/t
Żnin, ul. Składowa 4, 

tel. 22-286 J

Mamy w dupie 
demokrację

NOWY 
KODEKS 
PRACY 

г komentarzem (prof. Wratnego) 

д - 440 stron.
0 nabycia h> Księgarni Pałuckiej 

¿ni"ie, uL 700-lecia 3, też 20-114.
N«e czekaj do 1 VI96 

KUP TERAZ!

Poszukiwanie 
nowych źródeł 
finansowania 
inwestycji
W ubiegły piątek w Urzędzie Miejs

kim w Żninie odbyło się spotkanie ma
jące na celu zapoznanie się przedstawi
cieli samorządów lokalnych Żnina i Gą
sawy z możliwościami pozyskania do
tacji z budżetu centralnego na infrastru
kturę komunalną oraz wiejską

Uczestniczył w nim dyrektor depar
tamentu Ministerstwa Budownictwa do 
spraw gospodarki mieszkaniowej oraz 
przedstawiciele Agencji Restrukturyza
cji i Modernizacji Rolnictwa. Goście 
przedstawili możliwości pozyskania do
tacji państwowych na infrastrukturę wie
jską Tak więc państwo może dotować 
na przykład budowę nowej drogi, mo
dernizację już istniejącej, zakładanie te
lefonów na wsi czy budowę wodocią
gów. W każdym z przypadków jest 
określony minimalny udział w kosztach 
przedsięwzięcia ze strony wnioskodaw
cy (czyli gminy), które ten musi po
nieść.

Przeprowadzone rozmowy pozwoli
ły dowiedzieć się, w jaki sposób przy
stąpić do składania wniosków, jakie 
wymogi należy spełnić, na co należy 
zwrócić szczególną uwagę by udało się 
pozyskać centralne pieniądze na gmin
ne potrzeby.

SŁAWOMIR KUJAWA

՜ Od rynku w lewo, tuż za rogiem 
,a ulicę 3 Maja. Tam jest, panie, taka 
bajpa.

Widzę budę z napisem Bar. Z ze- 
Vrz elewacja budynku nie zachęca 

o'Yęjścia do środka. Trochę odlatuje 
Niepewnie wchodzę. Od razu, 

lawina spada na mnie gęsty dym 
Polarnych Na szczęście należę do 

, “ Palących, więc idzie to znieść. 
^7 każdym stoliku siedzą mężczyź-

Stoliki wyposażone są w ceratkę i 
DjP'dniczkç, bądź też talerze (pew- 
B Pokradli popielniczki i właściciel 
n>|ta'vi։> co miał). Siedzą starzy i 

°da. Fjje ma tu nikogo z moich 
ь Uników. Od trzydziechy w górę. 
֊ °'Vle mierzą mnie wzrokiem, po 
՜"1 Powracają do swoich zajęć, czyli 

J^'vania alkoholu. Podchodzę do 
^ ctowej i zamawiam piwo. Sprze- 
1 3^ t‘ylk0 butelkowe. Kujawiak J2.

^ększość bywalców woli jednak 
կ110’ którego szklanka (0,25 1) kosz- 
Pi\v °’9 BiorÇ więc swoją butelkę 

'■ S'a^am Prey st°liku. Rozglą- 
S1? Ściany nieco brudne. Nie 

ր°*1 էՍ^' Chyba °d k'* ku 'at' W’dzç 
klór ej°ne rekiarny niektórych piw, 

należałoby już raczej odkleić.
Hi ai" bufetem wisi też karta zawie- 

taką treść: Alkoholu nie sprze- 
J" młodzieży do lat 18, osobom

P°Jazcfy mechaniczne 
ttiaA°?oł,Orn nietrzeźwym. Co prawda 

o^eży do lat 18 nie widzę, ale

Iele-artom Bydgoszcz, ul. Królowej Jadwigi 18 (salon parter)
^adsișbiorsțwo Wielobranżowe tel./fax 22-77-98, tel. 0-90635010

WYTWÓRNIA MATERIAŁÓW 
BUDOWLANYCH

GRZEGORZ RADZIKOWSKI
88-190 Barcin, ul. Podgórna 1, tel. 83-31-44

* stropy 2,4 - 7,2 m: - keramzytowe,
- żużłobetonowe,

* studnie telekomunikacyjne: - SK-1, SK-2,
* elementy drogowe, * elementy zbrojone

0

f АіЧЧІІІАЖІ odwiedzimy Państwa,
£■ VV V11 udzielimy wszelkich informacji



Z Wincentym Suchariskim gawędzi Dominik Księski Tonowo

Co gdzie słychać? Komfortowy dom

zima.
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Czy mam jakieś inne wyjście, niż 
kupno nowego?

- Można przystosować stare radio 
do odbioru nowych częstotliwości 
przestrajając je.

- Jak to zrobić?
- Są dwa sposoby: po pierwsze - 

instalacja konwertera, powodującego 
przesunięcie nowego pasma na stare 
częstotliwości. Wadą tego jest to, że 
szerokość starego pasma wynosi 8-9 
MHz, a szerokość nowego - 20 MHz. 
W starym paśmie można więc zmieścić 
tylko wybraną część pasma nowego.

Drugi sposób to przestrojenie gło
wicy UKF i dostosowanie jej do od
bioru nowego pasma. Polecałbym 
raczej ten drugi sposób - oczywiście 
przestroić radio musi fachowiec.

- Na co trzeba zwracać uwagę 
przy instalacji anteny?

- Antena typu dipol powinna być 
skierowana w stronę stacji, którą chce- 
my odbierać. Tenże dipol odbierze rów
nież sygnały dochodzące z kierunku 
przeciwnego (180 stopni), nie odbierze 
jednak sygnałów z kierunków prostopa
dłych do dipola (90 i 270 stopni).

Ustawiając antenę należy także 
zwrócić uwagę, czy anteny nie ekra
nuje jakiś duży obiekt. Na przykład w 
domach jednorodzinnych, zasłoniętych 
od południa Szkołą Podstawową nu
mer 2 w Żninie gorzej odbierany jest 
sygnał z nadajnika w Żółwieńcu, niż 
w miejscach na południc od niej.

- A teraz powiedz, jakiej rozgłośni 
słuchasz?

- Zaczynam od Radia Maryja, po
tem RMF, na końcu - zetka. Od dołu 
do góry pasma. Oczywiście podczas 
przestrajania.

- No to dobrego odbioru!
- Czego życzę także wszystkim 

czytelnikom Pałuk!
I WINCENTYM SUCHAŃSKIM 

gawędził DOMINIK KSIĘSKI

pektora nadzoru, 
który będzie praco
wał na umowę zle
cenie.

Dyrektor Domu 
Opieki Społecznej 
Józef Łukomski 
powiedział, że jego 
zasiedlenie plano
wane jest w dru
giej połowie kwie
tnia. Uwarunkowa
ne jest to jednak 
wykończeniem bu
dowy oczyszczalni 
ścieków. W reali
zacji tej inwestycji 
przeszkodziła sroga

Przyszli lokatorzy nie są osobami 
anonimowymi. Ci pracownicy, którzy 
są już zatrudnieni, mieli okazję po
znać ich. Są to bowiem mieszkańcy

Dom Pomocy Społecznej w Tono- 
wie nie ma nic wspólnego ze starym 
Domem Starców. Prawie wszystko zo
stało tu wybudowane od nowa. Stara 
część dopiero czeka na remont. W 
nowym budynku wszystko jest przy
gotowane na przyjęcie mieszkańców. 
Pokoiki są wyposażone w solidne me
ble i kanapki - po 2, 3 lub 4 w 
zależności od przewidzianej liczby 
mieszkańców.

Fantazyjnie uszyte - przez zatrud
nione w zakładzie krawcowe - firanki 
oraz wesołe kolorowe dywany nadają 
pokoikom przytulny wygląd i rodzin
ny nastrój. Na parterze przygotowano 
pokoje dla osób leżących. Nie ma w 
nich kanap, tylko wygodne łóżka.

Dom przewidziany jest dla 70 osób. 
Każdy pensjonariusz ma tutaj czuć, 
że jest u siebie.' On i jego racje będą 
najważniejsze. Personel musi się do 
tego zastosować. Zatrud
niono wyłącznie ludzi z 
kwalifikacjami. Nawet 
salowa ma średnie wyk
ształcenie. Z powodu bra
ku kwalifikacji nie dosta
li się do pracy miejsco
wi. Na 47 zatrudnionych 
osób, większość to mie
szkańcy Żnina i Janowca 
Wlkp. Najwięcej, bo aż 
20 jest pielęgniarek. Są 
już zatrudnione i prze
chodzą szkolenia oraz 
praktyki w innych do
mach opieki.

Przewidziano także 
etaty dla pielęgniarki pe
łniącej obowiązki instru
ktora terapii zajęciowej, 
pielęgniarki koordynującej, pracow
nika socjalnego, fizjoterapeuty, reha
bilitanta, psychologa, psychiatry, in
ternisty, diabetyka, kapelana oraz ins-
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Pokoik dla mieszkańców Domu Opieki Społecznej
fot. Maria Warda

Domu Pomocy Społecznej w Luszkó- 
wku k. Pruszcza Pomorskiego. Tam
tejszy dom będzie likwidowany ze 
względu na zły stan techniczny budy-

Dominik Księski: - Co przedsta
wia diagram poniżej?

Wincenty Suchański: - W środku 
podane są ważniejsze stacje radiowe, 
słyszalne na Pałukach. Pionowo umie
szczone są nazwy miejscowości, gdzie 
mieszczą się redakcje lub - jak w 
przypadku RMF-u - oddziały redakcji.

-A co to za dziwne nazwy - Trze
ciewiec, Żółwieniec?

- Żnin leży w zasięgu czterech 
nadajników: Trzeciewiec (52 km na 
północ), Żółwieniec k. Ślesina (ok 70 
km. na południe), Śrem (93 km na 
południowy zachoód) i Rusinowo za 
Piłą (102 km na północny zachód).

Najmocniejszy sygnał dochodzi do 
Żnina z Trzeciewca, niemniej w nie
których miejscach występują odstęps
twa od tej reguły, szczególnie tam, 
gdzie antena zasłonięta jest od północy.

Jasnym jest równocześnie, że w 
różnych częściach Pałuk sytuacja bę
dzie inna. Np. Janowiec leży w rów
nej odległości od Trzeciewca i Śremu, 
a Mogilno ma 2 razy bliżej do Żół- 
wieńca, niż do Trzeciewca. Nie za
wsze jednak oznacza to lepszy od
biór, bo zależy to też od siły sygnału, 
a także od wysokości masztu nadajni
ka oraz anteny radia.

Programy przekazywane przez na
dajnik w Rusinowie są w Żninie sły
szalne słabo (np. Radio Merkury, 
103,6 MHz). W Kcyni za to ich od
biór powinien być dobry.

Radio Pomoże i Radio EL nadają z 
własnych nadajników usytuowanych 
w Bydgoszczy, podobnie Radio l - w 
Inowrocławiu.

- RMF nadaje z Krakowa. A my tu 
mamy na diagramie Bydgoszcz i Po
znań - czy to nie pomyłka?

- W zależności od tego, na jaką 
falę ustawimy odbiór RMF FM, bę
dziemy odbierać program z nadawa
nymi o pewnych porach wiadomoś
ciami lokalnymi. Male redakcje lokal
ne RMF-u mieszczą się bowiem w 
Poznaniu i Bydgoszczy.

- W moim starym “Fauście” wszy
stkie stacje pięknie mi odbierało, w 
nowym radiu z górnym pasmem od
biór się pogorszył Nie tak miało być 
Czy możesz nú to wyjaśnić?

- Anteny zbiorcze w żnińskich blo
kach nie przekazują do mieszkań syg
nału radiowego górnego pasma UKF 
(88 MHz - 108 MHz). Jeśli niektóre 
radia mimo to odbierają te stacje, jest 
to zasługą tylko radia.

- Czemu nie przekazują?
- Nie do mnie pytanie, nie wiem, 

spytaj w Spółdzielni Mieszkaniowej.
- Z lewej strony jakieś numerki, z 

prawej numerki - co to za numerki?
- Z lewej strony podane są częstot

liwości starego pasma UKF-u, z pra
wej - nowego. Niektóre radia (stare) 
odbierają jedynie częstotliwości po
dane w lewej kolumnie.

- Czemu wprowadzali to górne 
pasmo, nie było to dobrze na starym?

- Po pierwsze jest to podyktowane 
umowami międzynarodowymi, a po 
drugie jakość odbioru jest na nim 
lepsza, niż na starym.

- A te kolorowe kwadraciki?
- Zaznaczyłem tę częstotliwość, któ

ra w Żninie słyszalna jest najlepiej.
- A ja mam na przykład stare 

radio i chcę posłuchać Merkurego?

♦ Oddział Związku Inwalidów Wo
jennych RP w Żninie zrzesza 52 in
walidów wojennych i wojskowych 
oraz 31 wdów po inwalidach. 29 lute
go w restauracji Pod Czaplą odbyło 
się zebranie z wdowami. Dyskutowa
no o bieżących sprawach i formach 
udzielenia pomocy najbardziej potrze
bującym. 28 marca w tym samym 
miejscu spotkali się inwalidzi wojen
ni i wojskowi. 24 z nich otrzymało 
Odznakę Weterana Walk o Niepodle
głość. (mj)

fot. Maria 

nku. Jest to dom dla osób doroS*'í,  
ze schorzeniami układu nerwo'v ₽ 
w stanie remisji, czyli zahatnowa 
choroby (schorzenie schizofrenici 
Osoby te zwiedzały dom w Tono 

Tak im się podobało, # P^ 
lacze obiecali nie Paa 
swoich pokojach.

Opiekę medyczną 
wnią zatrudnieni na n11^. ¡a, 
lekarz internista i 
tra. W razie potrzeby 
sjonariuszy obslugi'vaC 
dzie przychodnia lek® 
w Janowcu Wlkp. _ w

Dom wyposażony 
samochód dostawczy ■ 

W bowo-towarowy. ” ■ ¡
chwili wozi pielęgni3’. 
pracowników na W1 
szkoleniowe.

Budynek jest imP°n^e. 

cy tak z zewnątrz, 
wnątrz. Z pewnością 
wpływał kojąco na jeg°

szkańców, a personelowi zape՝vn’ )0 
mfort pracy. Choć komfort to ni 
samo, co rodzina... . опД

MARIA

(TRZECIEWIEC)

Dom Opieki Społecznej и» Tonowie



Szubin

Wizja lokalna 
szpitala w Strzelnie

otwiera
sezon

operacyjna. Panujące tam warunki ko
misja oceniła jako zdecydowanie gorsze 
od warunków sali operacyjnej w Mogil
nie. Na sali operacyjnej szpitala w Strze
lnie będą przeprowadzane operacje po
łożnicze, ginekologiczne i chirurgiczne. 
Sala ta będzie jedyną dla całego terenu 
mogileńskiego (około 60.000 mieszka
ńców).

Komisja stwierdziła, że dostęp do 
poszczególnych oddziałów, jak i do sali 
operacyjnej, przebiega wąskimi (drew
nianymi) schodami. W tym zakresie nie 
przeprowadzono żadnych prac architek
tonicznych. Brak jest również ciągów 
komunikacyjnych między oddziałem we
wnętrznym a blokiem operacyjno-diag- 
nostycznym szpitala. Oddział wewnę
trzny zlokalizowany jest w odrębnym 
budynku, po byłym oddziale zależnym.

Komisja uważa, że w ciągu ostat
nich pięciu lat widoczny jest ewidentny 
brak postępu w pracach budowlanych. 
Wątpliwym jest również oddanie w bie
żącym roku kotłowni olejowo-gazowej, 
wobec braku środków finansowych i 
braku zapewnienia dostaw gazu. Jest to 
o tyle istotne, że kotłownia stanowi 
podstawę funkcjonowania obiektu i pro
wadzenia dalszych prac budowlanych. 
W sytuacji braku środków finansowych 
komisja nie widzi też możliwości odda
nia w najbliższym czasie do użytku, 
izby przyjęć wraz z zapleczem.

Powyższe ustalenia stały się podsta
wą do sformułowania wniosków, w opa
rciu o które burmistrz Mogilna, 5 kwiet
nia wystosował pismo do wojewody 
bydgoskiego. Obszerne fragmenty tego 
pisma zamieściliśmy w numerze 15 Pa
łuk.

♦ Na początku kwietnia w Rąbczynie 
(gm. Wągrowiec) po raz pierwszy w histo
rii tej miejscowości gościł poseł Rzeczy
pospolitej Romuald Ajchler (SLD). Na 
spotkaniu z mieszkańcami poruszano spra
wy dotyczące: remontu zabytkowej dzwon
nicy, telefonizacji sąsiedniej wsi Bracho- 
lin, inwestycji melioracyjnych, budowy 
nowej szkoły. (jóm)

MAREK HOLAK
PS. Dyrektor Zespołu Opieki Zdro

wotnej w Mogilnie Wojciech Torkow- 
ski odmówił ustosunkowania się do prze
stawionych w protokole zarzutów. Uza
sadnił to faktem, że komisja przeprowa
dzająca wizję lokalną nie przesłała dy
rekcji ZOZ swojego protokołu, choć 
wysłała go do wojewody, lekarza woje
wódzkiego i wielu gazet. (dk)

W sobotę, 20 kwietnia zainauguro
wany zostanie Sezon Turystyczny 1996 
na pałuckim odcinku Szlaku Piastows
kiego. Już o 900 na dworcu Znińskięj 
Kolei Wąskotorowej zostanie wyświet
lony film “Na Piastowskim Szlaku”. 
Godzinę później na peronie dworca wą- 
skotorówki dla zaproszonych gości oraz 
przedstawicieli bydgoskich gazet, roz
głośni radiowych i regionalnej telewizji 
zagra kapela ludowa z Rogowa. Kilka
naście minut później nastąpi pierwszy 
oficjalny w tym roku odjazd pociągu w 
kierunku Biskupina. W Biskupinie pa
sażerowie pociągu zwiedzą Muzeum Ar
cheologiczne, po czym kolejką zawrócą 
w kierunku Żnina W Wenecji goście 
zwiedzą Muzeum Kolei Wąskotorowej. 
Przy ruinach zamku “Krwawego Diabła 
Weneckiego” rozpalone zostanie ognis
ko. Będzie koncert kapeli ludowej, bę
dzie też bufet. Na godzinę 15°° przewi
dziany jest powrót do Żnina

Organizatorem inauguracji jest Mu
zeum Ziemi Pałuckiej przy współpracy 
Znińskięj Kolei Wąskotorowej.

SŁAWOMIR KUJAWA

^°wstała 
^da Sportu 

°śr°<l]aJlbie6tJ' czwartek przy Miejskim 
w Żninie powołano do 

ty 'pwlającą społecznie - Radę Sportu, 
"'szysttj { skład weszli przedstawiciele 
Sporto ch fińskich klubów i organizacji 

stw C,> najbliższym czasie zosta- 
Sfaiji (b. 7°n?' stetut oraz ramowy pro- 

Հ an՛3 tady, jednak już dziś wja
ździe Jednym z głównych jej zadań 

dla ^•‘”’wanie wspólnej wizji spo- 
féwniej լ ?յ՜'®° miasta. Rada zajmie się 
Oraz onsolidacją działań sportowych 
"'Эди» “jeniem kalendarza imprez i

JjjŁ ,ori?anizacją.
P szef Miejskiego Ośrod-
^kowa erz^ Śniadecki, rada musi być 
^ów г . °P>niotwórcza przy podziale śro- 
^bra żn. u, u lokalnego - wszystko dla 
„ *ՋՏ >.Տրօրէս
к Poszczę POd7'3* środków budżetowych 
Я pierw 8°'ne żnińskie kluby sportowe 

^dy. tynSZyni zadaniem nowo powstałej 
PrZez^ 0 dotacje złożone w urzę- 

Цсгл»2 P^^ególne kluby opiewały 
^’bli w sumç 250.000 zł. Tymczasem 

«O.OOo Udźecie na sport przeznaczyli 
W .

P'Zez 4 członkowie nowej rady
.- nł dyskutowała nad podziałem 

ty’ aportu ț06 we wtorek Komisja Kultu- 
?dy dale. ' Ur^1^ przy udziale członków 
d^alu ś-L^jmował się opiniowaniem po- 
ą? biturai,,0՝՝ na kluby oraz stowarzysze- 
^’ł musi e ^atecznie zaopiniowany po- 

Jak Zarząd Miejski.
Źeh, dobrí leikia։ jeden ze żnińskich rad
íala. S*Ç  stało, że taka rada po- 

Pby uję ț- przynajmniej poszczególne 
"ty^rpVw • M Plecam՛ innych klubów 

ac sobie finansów.
SŁAWOMIR KUJAWA 

ry ),^w‘e։n‘a Komisja Oświaty, Kultu- 
> Kultury Fizycznej, Zdrowia i Rodzi- 

pro^^kńskiej Rady Miejskiej, prze- 
adziła wizję lokalną na terenie szpi- 

3ty Strzelnie.
Iow v-՝* ’2՛'’ uczestniczyli: Roman Paw- 
. ski (przewodniczący), Krzysztof So- 
tacld^ Tomasz Olejnik i Michał Sie- 
|eL ’ Komisji towarzyszyli: naczelny 
í szpitala w Mogilnie Wojciech 
PtysU* ’ "úceburmistrz Mogilna Prze- 
ty .a." Majcherkiewicz i naczelnik 
Tad ?'a*U Oświaty, Kultury i Sportu 

eusz Szymański.
adm՛ °^ecności zastępcy dyrektora d/s 
u ^Qlstracyjnych mogileńskiego ZOZ- 
stan *>lana Olejniczaka sprawdzono 
Oper Awansowania prac przy bloku 
n’u ^Mto-diagnostycznym w odniesie- 
czn» ° °՝Jecnej sytuacji sanitarno-medy- 
tych °t.aZ warunki hospitalizacji cho- 
truijt kontekście prowadzonej już res- 

“ryzacji mogileńskiego ZOZ-u.
puț^. Aem komisji, lustracja obiektu 
Päsuw™2*' 3 szere8 wątpliwości, jakie 
cji a* się przy okazji restrukturyza-

wszystkim oddział ginekolo- 
tyl]f0°՝Po*ożn‘czy został przygotowany 
ÍB>ow՝V StOpn'u dostatecznym do przy- 
Ż02_ania Pacjentek z terenu działania 
dzie|QU' ^mieszczenie go w części wy
nieś Z°ddzrału chirurgicznego, zda- 
dłow Օրո'տյ*՝  nie gwarantuje mu prawi- 
Zostai .ukcjonowania (położnictwo 
budy , PPUeszczone na piętrze skrzydła 
cito si U Zdalnego - tam gdzie mieś- 
ca|Oi Л dawniej - i stanowi zamkniętą 

Հ՜ Ptzyp. dk).
swój |f Հ1® wyraża również obawy i 
redukc^1yCZny s*osunek do planowanej 
się to J1 *óżek  chirurgicznych. Wiąże 
aiett) Z,p'an°wanym na maj przeniesie- 
Aktual" 1րԱր8'' z Mogilna do Strzelna 
Зб lójľi'6 w szpitalu mogileńskim jest 
dacja 3 w strzelneńskim 26. Likwi- 
2e lrUrgii w Mogilnie spowoduje, 
lóżkaiu' Oponował będzie jedynie 26 
dług , 1 sttzelneńskiego szpitala co we- 

լք tt'sji nie zbezpieczy potrzeb.
acji poddana została także sala

in Ciuchcia

Idzie Nowe
W ostatnich latach dzięki dużemu wsparciu 

finansowemu Rady Miejskiej w Szubinie i Fun
duszu dla Osób Niepełnosprawnych, rozbudo
wał się szpital w Szubinie. Zrobił się bardziej 
funkcjonalny, wygodny, ładny.

Moim przewodnikiem po szpitalu, 
obsługującym duże gminy - Barcin, Kcy
nię, Łabiszyn i Szubin (62 tysiące pa
cjentów) była naczelna pielęgniarka 
Elżbieta Lorenc. Wędrówkę rozpoczę
łam od oddziału ginekologicznego.

POŁOŻNICTWO
Pierwszego kwietnia w malutkich 

łóżeczkach leżało kilka różowych no
worodków. Były to ostatnie maluchy, 
które przyszły na świat na starym oddzia
le. Zastępca ordynatora ginekologii Irena 
Kolasińska powiedziała, że wkrótce zos
tanie otwarty nowy oddział, do którego 
zostaną przeniesione pacjentki Wygospo
darowano tam pokoik, w którym mężowie 
będą mogli odwiedzać żony.

dla pacjentów po opera
cjach. Ordynator chirur
gii Franciszek Kąkol 
mówi, że windy to krok 
milowy w dziejach szpi
tala.

PEDIATRIA
Ładnie prezentuje się 

oddział dziecięcy. Jest to 
królestwo dyrektora 
ZOZ-u Marka Dontża- 
ły, który jest tu ordyna
torem.

Akurat zastępuje go 
Eugeniusz Strzelecki, 
najstarszy doktor szubi
ńskiego szpitala, który

Na szubińskim oddziale w marcu 
przyszło na świat 50 dzieci. Każde dzie
cko, które się rodzi jest kładzione na 
brzuchu matki. Od 15 kwietnia przy 
porodzie będzie mógł towarzyszyć oj
ciec dziecka, przewidziano bowiem po
rody rodzinne. W późniejszym terminie 
otwarta zostanie bezpłatna szkoła ro
dzenia.

mówi, że kto przepraco
wał tyle lat, to czuje się Stare stoi 
w szpitalu jak we włas
nym domu.

Doktor ubolewa, że kobiety będąc w 
ciąży nie szanują siebie i dziecka. Odbi
ja się to na potomstwie. Dzieci rodzą się 
małe i często chore. Dawniej - wspomi
na - dzieci ważyły po cztery, trzy i pół

fot. Maria Warda

kilograma. Teraz najczęściej chorują 
na schorzenia dróg oddechowych. Jest 
dużo wrodzonych wad serca. .

Przed świętami dzieci na oddziale 
jest bardzo mało. Przy tych, które są 
czuwają pielęgniarki. Dziecko nie może
zostać samo ani w dzień, ani w nocy.

Idzie Nowe fot. Maria Warda

Naczelna pielęgniarka Elżbieta Lo
renc robi wszystko, aby praca pielęg
niarki była doceniana. Każdy pacjent - 
bez względu na jaki oddział trafia - 
opisany jest w karcie danych pacjenta. 
W arkuszu pielęgnacji natomiast, odno
towana jest każda czynność pielęgna
cyjna (mycie, czesanie, czyszczenie pa
znokci itd.). Taka precyzja jest dobra 
zarówno dla pacjenta jak i pielęgniarki, 
która zawsze może udokumentować swą 
pracę.

REFORMA
Służba zdrowia jest w trakcie refor

my. Jeszcze kilka lat temu mówiło się, 
że szpitalowi grozi zamknięcie. Dzięki 
gotówce, której nic szczędził samorząd 

oraz dużej operatywności dyrekcji (zdo
bycie środków z funduszy specjalnych - 
szpital ma dziś perspektywy.

MARLA WARDA

Lekarzy oddziału niepokoi zwięk
szająca się ilość młodocianych matek. 
Nie jest natomiast nadzwyczajnym zja
wiskiem kobieta rodząca w późniejszym 
wieku. Matki z rocznika 50 - były dwa 
takie zdarzenia - czy niewiele młodsze 
rodzą na ogół zdrowe dzieci.

CHIRURGIA
Na oddział chirurgiczny trafia sporo 

pacjentów po wypadkach. Jest to zwią
zane z przebiegającą przez Szubin trasą 
T-5. W ubiegłym roku przeprowadzono 
424 zabiegi chirurgiczne.

Stary oddział nie prezentuje się naj- 
ciekawiej. Do dwóch pokoików w ża
den sposób nie można wjechać łóżkiem. 
Pacjenci, którzy mogą chodzić, siedzą 
na wąskim korytarzu i oglądają telewi
zję. Co chwilę jednak są niepokojeni, 
bo korytarzyk jest wąski i nie sposób 
przejść nie ocierając się o drugiego 
człowieka. W tej chwili gabinet ordyna
tora przypomina krecią norę. Nie ma 
nawet okna.

Na szczęście oddział chirurgiczny 
również lada chwila przeniesie się do 
dobudowanej części. Ordynator i czte
rech asystentów (jeden ze specjalizacją 
a trzech w trakcie) będą pracować w 
nieporównywalnie lepszych warunkach.

Pacjenci leżeć będą w komforto
wych dwu- i trzyosobowych pokoikach. 
Są one już prawie gotowe. Trwają jesz
cze ostatnie prace wykończeniowe. Pa
cjent po operacji trafiać będzie do sali 
pooperacyjnej, gdzie będzie bezustan
nie obserwowany.

Nowy oddział ma kształt litery F, są 
w nim obok sal dla chorych gabinety dla 
ordynatorą asystentów, dyżurki dla pie
lęgniarek - słowem wszystko to, co 
najpotrzebniejsze. Na nowym miejscu 
przewidziano też świetlicę dla odwie
dzających i pacjentów.

Poziom szpitala podniosły windy. 
Są bardzo wygodne, poruszają się bez 
gwałtownych szarpnięć, co jest ważne

( >
NOWOŚĆ: gaz płynny
w nowych
butlach niebieskich

Czym różni się nowa, niebieska butla 
od czerwonej?

Niebieska butla gazowa Shell GAS (propan - butan
11 kg) w odróżnieniu od czerwonej, ma zawór 

zaopatrzony w ogranicznik wypływu gazu. Spełnia 
on najwyższe światowe normy w dziedzinie 

bezpieczeństwa

WYBIERZ BEZPIECZEŃSTWO! F6

... /о Twoje bezpieczeństwo

dystrybutor:
Firma "EKO-GAZ"

SARBINOWO k.Żnina 
tel. (0534) 21-772

_______________ >
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Robert Kanaan - Sonata Belzebuba

Każdy dźwięk 
tchnie świeżością

Na Pałukach Stanisława Helsztyńskiego

Pochwała białego papieru
Biały papier jest lepszy od złego 

wiersza - napisał kiedyś Władysław 
Broniewski. Nic dodać, nic ująć, cho
ciażby z tego powodu, że dopóki jest 
biały, to można na nim wydrukować 
dobry wiersz. A w najgorszym razie 
coś pożytecznego.

Wprawdzie w ocenie, czy wiersz 
jest dobry czy zły, kryteria są i płynne 
i subiektywne, ale odczuje to i czytel
nik, a czasami potrafi o tym zadecy
dować i sam autor. Tej umiejętności 
oceny - jak można przypuszczać - nie 
zabrakło wybitnej w naszej nauce po
staci - prof, filologii angielskiej na 
Uniwersytecie Warszawskim - Stani
sławowi Helsztyńskiemu, który w 
okresie tak zwanego międzywojnia, 
jeszcze jako nauczyciel gimnazjalny, 
pisywał i drukował wiersze. Przeważ
nie sonety, jako że pozornie jest to ze 
względu na zdyscyplinowanie poety
ckie najbezpieczniejsza forma.

Po prostu miał wyniesiony z domu 
ciąg do pióra i pisarstwa. Była to 
prawie rodzinna tradycja, bo i jego 
ojciec - Wawrzyniec Skorupka i star
szy brat Tomasz Skorupka znani są 
w naszym pisarstwie jako niegdyś 
bardzo popularni pamiętnikarze. Mło
dy Stanisław wychowany i wyeduko
wany w młodopolskim kulcie poezji 

już jako Helsztyński zaczął sam upra
wiać poezję.

Ale później, autor znakomitych 
źródłowych biografii o Szekspirze 
(Człowiek ze Stratfordu, i Shakespea
re) i Przybyszewskim, dobry tłumacz 
literatury angielskiej, zaniechał poety
zowania, ograniczając się przez ostatnie 
półwiecze życia - oprócz prac nauko
wych - do pisania powieści historycz
nych i biograficznych. Nie publikował 
nowych wierszy, nie zabiegał o wzno
wienie - co pizy jego nazwisku byłoby 
łatwe - młodzieńczych tomików.

Wiersze jednak zostały. Niby popra
wnie zbudowane, na co zresztą techni
cznie stać każdego nieźle wyedukowa
nego filologa, podejmujące ciekawe 
tematy, z ambicjami do uogólnień, 
ale... właśnie to ale. Po prostu napisa
ne bez tej iskry, która określa talent. 
Tego się nie da metodą retorty i kolby 
udowodnić, ale tak jest.

Profesor Helsztyński nie podjął 
prób ponownego ich przybliżenia czy
telnikom, ale wyręczyły go dwa towa
rzystwa kulturalne i Zarząd Miejski 
Żnina. Zadecydował tytuł Na Pału
kach, no i tematyka wierszy. Trzeba 
do tego jeszcze dodać źle zrozumiany 
patriotyzm lokalny. Skutek bowiem 
jest wręcz odwrotny do zamierzeń i

nadziei wydawców reprintu. Po Pr/-e՜ 
czytaniu cyklu sonetów Na Pałukad1 
można stracić sentyment do tego re
gionu i ludzi z nim związanych. Pate՜ 
tyczne, sztucznie udziwnione, najeż0՜ 
ne nieadekwatnymi do wydarzeń P°" 
równaniami, wręcz rażą swą nienaW' 
ralnością. Pogłębiają ten ton chybi°ne 
antyczne odniesienia i skojarzenia.

To wiele wierszy i nie warto an»' 
zować ich oddzielnie, a tym barda6! 
szczegółowo. Ale na jakiej zasadzą 
Wladyslaw Lewandowski skojarzył si? 
autorowi właśnie z Temistoklesen1՛ 
Ani racjonalnie, ani irracjonalnie nie 
da się tego wytłumaczyć. Może ga
by to było napisane prozą? Wówcza5 
Dwugłos Mickiewicza i Śniadecki0®0 
miałby jakiś sens i uzasadnienia jalt 
rozprawa naukowa.

Rosjanie maja takie przysłowie: 
napiszesz pierom nie wyrubisz tap 
rom, czyli co napiszesz piórem, teJ° 
toporem nie wyrąbiesz. Święta pra"' ՛

Kiedyś prof. Helsztyński pope*̂  
cykl wierszy. No i zostało mu 
wypomniane. Tylko po co? Napra" 
wybitny naukowiec na to nie zasłuży • 
Byłoby lepiej, aby zamiast repnn 
pozostał biały papier. Lepiej dla all(0՜ 
ra sonetów i dla naszego regionu- .JANUSZ KSIĘSK1

Jaką muzykę napisałby Belzebub, 
gdyby dane mu było być kompozyto
rem? Najprawdopodobniej taką, która 
niewiele miałaby sobie równych.

Ale znalazł się ktoś, kto nie uląkł 
się pozaziemskich mocy i stworzył 
Sonatę Belzebuba - muzykę do dra
matu Stanisława Ignacego Witkiewi
cza Sonata Belzebuba, czyli prawdzi
we zdarzenie w Mondowarze.

Robert Kanaan - kompozytor mu
zyki elektronicznej, ale okazuje się, 
że nie tylko. Jaka jest to kompozycja, 
na ile odpowiada naszym wyobraże
niom i gustom muzycznym mogłam 
się przekonać włączając ten kompakt 
różnym ludziom, mniej lub więcej 
związanym z profesjonalizmem mu
zycznym, ale na pewno osobom wraż
liwym na piękno. Jak łatwo się domy
ślić odpowiedzi były przeróżne: Emer
son, Lahe & Palmer, Ennio Morrico
ne, a może Musorgski, Berlioz czy 
Czajkowski (ale na syntezatorach?!). 
Towarzystwo kompozytorskie okaza
ło się więc doborowe.

Tak naprawdę to wszyscy mieli 
rację. Bo jest to muzyka wielu odcie
ni, barw i wyrazu wewnętrznego. Od 
piosenek, które śmiało mogłyby zna
leźć się na listach przebojów (Nudzę 
się, Płomień mi daj, O dziwne ciche) 
po bogactwo brzmieniowe noeroman- 
tycznych symfonii (choćby tytułowa 
Sonata).

Doskonale przemyślana, odzwier
ciedlająca zmienność artystycznej du
szy Witkacego. Raz lekko bawiąca się 
ze słuchaczem, raz wdzierająca się w 
mózg ostrym brzmieniem instrumen
tów, kiedy indziej znów skłaniająca 
do nieco ironicznych refleksji wyni
kających z tekstu słownego, doskona
le przekazanego idealnie dobranym 
głosem Doroty Lulki.

Jestem zachwycona tą płytą, w 
której każdy dźwięk tchnie świeżoś
cią i za każdym kolejnym przesłucha
niem odnajduję nowe pomysły muzy
czne, których w tej wielości planów 
melodyczno-rytmicznych nie sposób 
objąć od razu.

Oczywiście nie można zapomnieć, 
że jest to muzyczna ilustracja przed
stawienia teatralnego. Ideałem byłoby 
zobaczenie spektaklu. Jakże jednak 
wielkim darem jest muzyka, że nie 
traci nic występując solo, a przy tym 
miara wzruszeń, których może dosta
rczyć jest nieco ograniczona.

BEATA RÓŻAŃSKA
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Skazani na śmierć w latach 1944 - 1948
Do dnia dzisiejszego nie dyspo

nujemy pełną listą aresztowanych i 
zabitych Polaków w latach 1944- 
1948. Wiemy na pewno, że ofiar 
terroru było bardzo dużo. O ile w 
przybliżeniu można określić liczbę 
aresztowanych i zabitych przez UB i 
wojsko, o tyle zupełnie nie znamy 
liczby ofiar aresztowanych na tere
nie Polski przez sowieckie organa 
bezpieczeństwa. Nie wiemy dlatego, 
że zgodnie z umową zawartą między 
Polskim Komitetem Wyzwolenia Na
rodowego a Józefem Stalinem 26 
lipea 1944r., sprawy te należały wy
łącznie do jurysdykcji sowieckiej.

Biorąc powyższe pod uwagę, nie 
dysponujemy dzisiaj pewnymi da
nymi co do ofiar stalinizmu w pier
wszej fazie budowy PRL na terenie 
Pałuk i Ziemi Mogileńskiej. Mimo 
to, korzystając z akt sądów wojsko
wych można wymienić niektóre spra
wy prowadzone wobec Polaków, 
przez Polaków.

Z akt nie wynika bezpośrednio 
czy wszyscy skazani byli niewinni. 
Można z nich wnioskować, że nie
którzy z nich mogli być zwykłymi 
bandytami lub funkcjonariuszami 
UB. Pewnym jest jednak, że ta grupa 
jest w zdecydowanej mniejszości.

W niniejszym artykule chcialbym 
państwu przedstawić niektóre proce
sy przeprowadzone w sądach wojs
kowych, których wyroki zakończyły 
się karą śmierci. Znamy ich kilka.

Od lipea do września 1946 r. 
toczył się proces przeciw Władys
ławowi Rachelowi, lat 37, sołtysowi 
gromady Sucharzewo Chałupska, (gm. 
Mogilno Zachód). Rachel był rolni
kiem, członkiem PSL, żonaty, 5 dzie
ci. Oskarżono go o to, że w lipcu 
1946 r. udzielał pomocy członkom 
bandy AK - tak głosi oskarżenie. 31 
lipea wszyscy mieszkańcy gromady 
wystąpili z wnioskiem do UB o 
zwolnienie ich sołtysa. Miesiąc póź
niej Bolesław Mróz i Leon Piergies 
z wioski Rachela wystosowali do 
WUBP w Poznaniu podanie, w któ
rym żądali by sprawę prowadzono z 
wolnej stopy. Ponadto napisali na
stępujące zdania: My, niżej podpisa
ni żądamy od kompetentnych prawa 
ochrony człowieka, jako w odzyska

nej ojczyźnie się nam przynależy, 
świadomi wszyscy, że Rachel Włady
sław sołtys gromady nie czuje się 
winien zarzuconego przestępstwa oraz 
nie ma najmniejszych wątpliwości 
jakoby miał udział z bandami leśny
mi...

14 września 1946 r WSR w Po
znaniu skazał w trybie doraźnym 
Władysława Rachela na karę śmierci 
(przewodniczył ppłk dr Władysław 
Gronowski). Mimo iż obrońca wojs
kowy i żona oskarżonego informo
wali, że czynu dopuścił się pod ter
rorem bandy (czyżby dzikie AK), 
sąd nie uwzględnił czynnika przy
musu. 19 września Bolesław Bierut 
nie skorzystał z prawa łaski.

O ile powyższa sprawa bezspor
nie świadczy o skazaniu niewinnego 
człowieka, inaczej rzecz się ma wo
bec oskarżeń postawionych Leonar
dowi Rosińskiemu, lat 19. Rosiński 
oskarżony został o to, że należał do 
AK w powiecie Mogilno i był dowó
dcą bojówki. Oskarżony wyjaśnił, 
że do nielegalnego AK wstąpił pod 
wpływem 3 nieznanych mu osobni
ków w mundurach i że był członkiem 
bandy Mieczyka, po którego śmierci 
sam przejął dowództwo. Wiemy, że 
oddział Mieczyka był najprawdopod
obniej grupą pozorowaną stworzoną 
przez UB. Wobec powyższego może
my przyjąć, że młody Rosiński stal się 
ofiarą prowokacji. 4 kwietnia 1946 r. 
WSR w Poznaniu na sesji wyjazdo
wej w Gnieźnie skazał go na karę 
śmierci. Bolesław Bierut 3 lipea nie 
skorzystał z prawa laski.

Również młodym człowiekiem 
(22 lata) był Bołeslaw Kosmalski, 
robotnik rolny. Oskarżony został o 
przynależność do AK w powiecie 
Konin i Mogilno. Kosmalski 25 lis
topada 1945 r. uciekł z aresztu PUBP 
w Mogilnie i znalazł się w jednym z 
oddziałów. Brał udział w napadzie 
na Komitet PPR w Strzelnie, gdzie 
pobił sekretarza PPR (listopad 1945 
r.) oraz w napadach na posterunki MO 
i urzędy gminne (styczeń 1946 r.).

24 czerwca 1946 r. WSR w Po
znaniu na sesji wyjazdowej w Gnie
źnie skazał go na karę śmierci. 29 
lipea Bolesław Bierut nie skorzystał 
z prawa łaski. 

Ofiarą UB stał się prawdopodob
nie Edmund Murach, lat 25, ko
wal, żonaty, 3 dzieci. Mieszkał w 
Topoli w powiecie wyrzyskim. Oska
rżono go o to, że latem 1946 r. 
należał do AK pod dowództwem 
kpt. Jędrusia. Oskarżony zeznał, że 
działał pod terrorem Edwarda Mura- 
cha grożącego mu wybiciem rodziny.

8 sierpnia 1946 r. WSR w Byd
goszczy w trybie doraźnym skazał 
go dwukrotnie na karę śmierci za 
dezorganizację życia gospodarczego 
i wprowadzanie zamętu oraz silne 
napięcie złej woli. Rodzi się w tym 
miejscu pytanie, dlaczego przed są
dem nie stanęli kapitan Jędruś i Ed
ward Murach? Dlaczego nie skaza
no ich zaocznie? 20 sierpnia 1946r. 
Bolesław Bierut nie skorzystał z pra
wa łaski.

Również w sierpniu odbył sie pro
ces wobec Mariana Derendy, (1. 25) 
i Henryka Stefańskiego, (1. 26). 
Derendę oskarżono o to, że po de
zercji z 61 pp.WP zorganizowł ban
dę terrorystyczno-rabunkową NSZ w 
powiatach Inowrocław, Mogilno, Ko
nin, której przywódcą był Tipodello. 
Stefańskiego oskarżono o udział w 
bandzie Derendy.

16 sierpnia 1946 r. WSO w Poz
naniu na sesji wyjazdowej w Trze
mesznie uznał Derendę winnym u- 
działu w 17 napadach, a Stefańskie
go w 3 i skazał obu na karę śmierci. 
Ta sprawa znów wygląda na udziął 
w niej funkcjonariuszy UB. Boles
ław Bierut 19 września nie skorzys
tał z prawa łaski wobec żadnego z 
oskarżonych.

Za udział w napadach i zama
chach na członków PPR oraz za 
członkostwo w bandzie Zurka, dzia
łającej na terenie powiatów Wągro
wiec i Gniezno, wytoczono proces 
Izydorowi Felcynowi (1. 28). Oska
rżony, po śmierci Zurka objął dowó
dztwo nad resztką oddziału.

18 grudnia 1946 r. WSR w Po
znaniu (por. Jęczmyk - przewodni
czący, Kułak i Zawadzki - ławnicy) 
w trybie doraźnym skazał go na karę 
śmierci. Bolesław Bierut 27 grudnia 
nie skorzystał z prawa łaski.

O usiłowanie zabójstwa funkcjo
nariusza UBP z Wągrowca oskarżo

no Edwarda Szadurskiego. Os^1 
żony twierdził, że był bity w śle г 
wie, a do bandy AK wciągni?10 » 
po libacji.

28 czerwca 1946 r. WSR 
znaniu skazał go na karę śmierci . 
posiadanie broni, kradzież 
usiłowanie zamachu na członka U 
26 lipea Bolesław Bierut nie sko 

stal z prawa łaski. «
Podobnie bity w śledztwie W, 

Józef Nowakowski, oskarżony 0 
dział w bandzie leśnej Bałca 
powiecie Wyrzysk. Bale był Pra' 
dopodobnie przestępcą podsta"1^ 
nym przez UB, a Nowakowski dz՝ 

lał z nim pod przymusem.
24 października WSO w 

niu skazał go na karę śmierci- 
listopada Bolesław Bierut nie s 
rzystał z prawa laski.

Inny wymiar miał proces "Ț 
czony wobec Mieczysława JaS1 ց 
kiego (1. 22), funkcjonariusza 
Oskarżono go, że kierował na P 
łomie 1945/46 r. bandą działaj 
terenie powiatów Żnin, Szubin i N 
gilno. W czasie istnienia bandy 
konano 23 napadów rabunko՝՝^ 
na gospodarstwa wiejskie. Skaza 
ze swoimi ludźmi działali za՝vs^eta- 
mundurach wojskowych, Рг/е^ 
wiając się jako funkcjonariusz6

11 maja 1946 r. WSR W P°J 

niu na sesji wyjazdowej w 2'.П,..,а] 
skazał go na karę śmierci. 0° 
Jasińskiego jest typowym PrZ> 
dem jednostki pozorowanej, ® 
rzoncj przez UB. Mocodawcy javV 
skiego nie mieli procesu. B°* e , ž 
Bierut 1 czerwca nie skorzyS 
prawa łaski.

Na pewno nie są to ''vsZ' Sat։e 
osoby z naszych terenów sk 
przez sądy. Wiele osób dost^jelu 
niższe wyroki, często za nic- 
nie doczekało procesów, um՝6 
w śledztwie. Niektórzy 8* ո\_0ի. 
wiadomo w jakich okoliczności 
Byli jednak tacy, którzy P^^je- 
piekło Wronek i innych więzi60 

rutowskich. -fli
Co się działo dalej ze skazan^.^ 

wiemy ze wspomnień tych 'v 1 խխ 
którzy przeżyli. Ale to już zup® 

inna historia. дК
PIOTR KAŻMIERC



Uroczystości katyńskie
13'i 14 kwietnia miały miejsce w 

Mogilnie uroczystości patriotyczno- 
religijne dla uczczenia 56 rocznicy 
®ordu dokonanego przez NKWD na 
Polskich oficerach w Katyniu, Staro
bielsku, Kozielsku oraz innych miej-

PSL, Mogileńskiego Bloku Chrześci- 
jańsko-Prawicowego, przedstawicie
li mogileńskich szkół ֊ przywitał 
Adam Kowalski, przewodniczący 
Koła Rodzin Katyńskich w Mogilnie 
oraz ks. Edmund Radomski, brat 

^4am Kowalski ze sztandarem Kola Rodzin Katyńskich przy Pomniku Ofiar Katynia 
a cmentarzu mogileńskim. fotJdarekHolak

“^ch kaźni sowieckich na wscho
dzie.

13 kwietnia o godz. 1200 na mogi
leńskim cmentarzu odbyła się pierw- 

część uroczystości. Pod pomni- 
®etn Ofiar Katynia oraz na grobach 
uPanuętniających ofiary poległe w 
Katyniu, przybyłe delegacje złożyły 
^Ązanki kwiatów. Wszystkich przy
tytych - w tym wiceburmistrza Prze
mysława Majchcrkiewicza, poseł 
Marię Kurnatowską, przewodniczą- 

ce£° Rady Miejskiej Jana Thiede, 
delegację Koła Rodzin Katyńskich,

zamordowanego w Katyniu Sylwes
tra Radomskiego.

Adam Kowalski powiedział, że 
trwają intensywne prace nad wyda
niem książkowego aneksu do opubli
kowanej kilka miesięcy temu pozycji 
Katyń 1940. Bydgoska Rodzina Ka
tyńska pragnie w ten sposób uściślić 
informacje dotyczące pomordowa
nych na wschodzie mieszkańców wo
jewództwa bydgoskiego.

Mogileńskie koło planuje zmianę 
tablicy na Pomniku Ofiar Katynia, 
ponieważ wydłużyła się lista zna
nych nam ofiar sowieckich mordów, 
pochodzących z ziemi mogileńskiej.

Druga część uroczystości miała 
miejsce 14 kwietnia w mogileńskiej 
Farze, gdzie koncelebrowano uroczy
stą mszę św. w asyście pocztów sztan
darowych.

MAREK HOLAK

♦ Także wKcyni 13 kwietnia pod 
tablicą upamiętniającą tragedię Katy
nia umieszczoną na ścianie Kalwarii 
kościoła poklasztomego, oddając hołd 
pomordowanym złożono kwiaty i za
palono znicze. (kt)

Mogilno

Kapela żegnała żołnierzy
Latem zeszłego roku kapela Pałuki 

ze Żnińskiego Domu Kultury zagrała 
kilka koncertów w obozach wojsk ONZ 
w Izraelu i Libanie. Drugiego i trzecie
go kwietnia tego roku kapela znowu 
zagrała dla żołnierzy ONZ. Tym razem 
żegnała polski kontyngent żołnierzy wy
jeżdżających na rok do Libanu, do 
Obozu Naguora. Pożegnanie odbyło się 
w Kielcach, dokąd zaprosił kapelę Pa

łuki steî klubu POW w Bydgoszczy 
płk Franciszek Ostropolski, który ró
wnież wyjeżdżał do Libanu. Podczas 
prezentacji wojsk kapela stała wraz z 
dowództwem na podium i przyjmowa
ła defiladę.

JĘDRZEJ DOBACZEWSKI
PS. W święta można było zobaczyć 

kapelę Pałuki w Telewizji Bydgoskiej, 
gdzie występował jako przerywnik mię
dzy programami.

Kapela "Pałuki" przyjmuje defiladę wojsk wyjeżdżających do Libanu

O złote Terpsychory
graniach. . Nagrania należy umieścić 
jako pierwsze, na stronie A kasety. 
W konkursie może wziąć udział każ
dy, bez względu na wiek.

Główne cele imprezy to konfron
tacja dorobku artystycznego tańczą
cych, podnoszenie umiejętności war
sztatowych i pogłębianie współpracy 
między ośrodkami i tańczącymi.

Konkurs odbędzie się 4 maja o

godzinie 1600 w sali kina Wawrzyn, a 
jury oceniać będzie: układ choreo
graficzny, technikę tańca, kostiumy, 
elegancję i wdzięk, dobór podkładu 
muzycznego. Dla najlepszych przewi
dziano złote statuetki Terpsychory oraz 
inne nagrody. Bliższych mformacji na 
temat konkursu udziela MDK, ul. ks. 
Piotra Wawrzyniaka 1, tel. (0533) 52- 
480. MAREK HOLAK

Halina Małysz
Nad Gąsawką
powieść
odcinek jedenasty

Wiosna była w pełni. Noce jesz- 
CZe zimne, ale w dzień słonko już 
Prtygrzewało. Znów po półrocznej 
Przerwie słońce dosięgło o świcie 
P°ty°cnych ścian domów.

Ojciec Bartka i ojciec Zbyszka sie
dli jak zwykle przy drugim śniada- 

П1Ц i omawiali najnowsze wydarzenia.
՜ Smiechu warte, ilu to bezrobot- 

tych przyjęli do tej nowej fabryki, 
styszę o kimś nowym, to okazuje 

519> że wyhaczyli go z dotychczasowej 
Pracy - przegryzając kanapkę z to- 
Plonym serem komentował Milecki. 
¡m A mówili, że bezrobotnych przy-

՜ No spokojnie - przecież te miejs- 
j Pracy zostaną puste, to załapią się 
^czrobotni. Aja mam w ogóle takie 

п* *е,  że bezrobotnych nie ma. Jak 
° chce znaleźć pracę - znajdzie w 

// raiga. Widziałeś, ile ofert pracy w 
specie ostatnio drukują?

Do 25 kwietnia Mogileński Dom 
Kultury oczekuje na zgłoszenia chęt
nych, do wzięcia udziału w U Mogi
leńskim Konkursie Tańca Nowocze
snego - Mogilno ’96.

Jak powiedział Piotr Sierański 
(pracownik MDK), uczestnicy mogą 
wystąpić w kategorii solistów oraz w 
kategorii formacji (do 10 osób). 
Wszyscy tańczą przy własnych na

których nie mówiła nikomu. Chciała 
przerobić strych na mieszkanie dla 
Zbyszka. Potrzebne mu będzie do
piero za 8-10 lat, ale kupić nowe - za 
drogo. I teraz - i potem.

W obszernym podwórzu, które 
łączyło się z drugim podwórzem i 
równoległą ulicą, gdzie dziś stały bu
dy z węglem i szopy na rowery i 

rupiecie, Krystyna widziała piękny 
pasaż handlowy. By to powoli przepro
wadzić - trzeba było mieć gotówkę. I - 
przede wszystkim - pakować w swoje!

* * *
Upojny wiosenny spacer, po szko

le, nad jezioro tak znarkotyzował 
Iwonę, że wracała do domu jak pija
na i nie chciała, aby Bartek ją odpro
wadzał poza park. Musíala ochłonąć. 
Był taki czuły, taki ciepły... Nie przy
puszczała, że to jest tak.

Bartek za to czuł, że gdyby pod
skoczył - doskoczyłby do księżyca.

¿e Marian tylko pokiwał głową. Mo- 
tcż rzucić w diabły ten szpital?

tow h,/3 tWO-ia szwagierka zbankru-

' Irena? Ano. I jeszcze głupia 
^sprzedawała do lumpeksów towar 

z rachunków, a gdy przyszło zro- 
ra remanent - zdziwiła się. Zawiesiła 
rałalność, złożyła dokumenty, ale 

cz°raj wezwali ją na kontrolę.
* * *
Jrenę Puchałko reczywiście wez-

1 na kontrolę. Wizyta była krótka.
՜ Wyszedł Pani zerowy remanent, 
dokumentów sprzedaży nie wyni- 

rej Pan* wszystko sprzedała. Co z 

rozdałam - kłamała Irena. 
Bankrutuje pani i jeszcze bawi

się pani w działalność charytatywną? 
Niemożliwe.

I było po rozmowie.
* * *
Krystyna w końcu złożyła papiery 

w sądzie. Wszystkie akty urodzenia, 
ślubów, wyszczególnienie pokre
wieństw. Kilka kopii zaniosła do biu
ra podawczego, znaczek skarbowy i 
postępowanie zostało rozpoczęte.

Rodzina dziwiła się jej, że chce 
brać kłopot na swoją głowę, gdy i tak 
sklep ma za darmo, nikomu nie mu
si płacić, a czynsze odbiera i z rodzi- 
rią na mocy niepisanego przyzwole
nia się nie rozlicza.

Krystyna kiwała wtedy głową. Mie
siąc temu, po zapowiedzi podwyżki 
czynszu, Charasiowie postanowili ją 
trochę podenerwować. Nie wiado
mo, kto im to poradził, ale zanieśli 
pieniądze do depozytu sądowego, 
mówiąc, że Krystyna nie ma formal
nego prawa do kamienicy.

Pominąwszy te drobne szykany 
rzeczywiście wydawać by się mogło, 
że formalna własność kamienicy po
trzebna jej jest jak dziura w’ moście - 
przecież to ciągłe ładowanie pienię
dzy. Instalacja wodociągowa wołała 
o wymianę. Elewacja - o odnowienie. 
A właściciel jest od tego, aby miał 
pieniądze i topił je w murách.

Tylko, że Krystyna nie była takim 
właścicielem, jak socjalistyczne pańs
two. Nie mogła patrzyć, jak dom 
wybudowany w 1899 roku przez jej 
prapradziadka - kupca, idzie w ruinę. 
Potrzebne były kredyty. A nie będąc 
właścicielem nawet kredytu nie moż
na było na tę budę wziąć.

Krystyna miała też inne plany, o 

Gdy pierwszy raz się całowali, wyrwa
ło mu się pytanie: - To ty się jeszcze 
nigdy nie całowałaś? Wyszedł na ta
kiego, co to już ho ho, a on się 
przecież też pierwszy raz całował...

Ela wyciągała raz po raz Iwonę na 
zwierzenia. Gdy wyciągnęła z niej, że 
rozmawiają z Bartkiem praktycznie 
o wszystkim, załamała ręce.

-1 ty mówisz mu, że ci się podoba?
- Mówię.
• Nie wolno! Chłopak nie powi

nien wiedzieć, co myślisz. Zobacz: 
Jeden raz jesteś miła, zalotna i robisz 
mu awanse. Gdy widzisz, że się złapał 
- stajesz się niedostępna, chłodna i 
pokazujesz, że ci na nim nie zależy. 
Musi być cały czas w niepewności. 
Jak tylko zobaczy, że ci się podoba - 
momentalnie cię rzuci.

- Bzdury gadasz - przecież wtedy 
nikt nic nie wie, co jest grane. Nie 
ma zrozumienia. 

- Nie mów jak w telewizji. Rób, jak 
ci mówię. Chłopaki są wredne. Nie 
możesz dopuścić, że by miał nad 
tobą przewagę.

-Jaka przewagę?
- No żeby wiedział, co myślisz. Ty 

musisz wszystkie nitki trzymać i nim 
rządzić. Inaczej sobie nie poradzisz.

• A co to za siedzenie na gołej 
podłodze! - Niewysoka nauczycielka 
ze starszego pokolenia zaskoczyła 
dziewczyny wpół słowa. Wstawały z 
kwaśnymi minami, czując się potrak
towane jak smarkule. Były już jed
nak przyzwyczajone. Nie tylko ucz
niowie - także całkiem dorośli trak
towani byli przez nią jak smarkacze.

* * *
Iwona dawno nie była na kolacji 

u Mileckich. Tym razem znów wpadła 
jak bomba, cała w skowronkach. 
Dzień był tak piękny, że wzyscy byli w 
humorach. Żartowali sobie z Cha- 
rasiów, szczególnie Hania umiała 
przedrzeźniać lokatora, który os
tatnio trochę przesadził w pogar
szaniu stosunków. Krystyna mitygo
wała ekipę czekającą, jak wygłodniałe 
psy przy stole. Iwona paplała o szkole, 
o klasówkach, o nauczycielach, usta 
jej się nie zamykały i Hania, która 
też się nie mogła dorwać do głosu, 
prawie płakała. A że Tadeusz też 
miał dobry dzień - w kuchni niemal 
paliło się od żartów.

Krystynę w tym wszystkim zanie
pokoiła jedna wiadomość. Iwona w 
którymś momencie wspomniała imię 
i nazwisko człowieka, którego Kry
styna dobrze znała, a którego poja
wienie się w domu Puchałków nie 
wróżyło nic dobrego. Na razie tele
fonował, zapowiedział wizytę. Grze
gorz prowadził ciemne interesy - 
szmugiel, handel autami, spółki, któ
re planowo bankrutowały...

Bankructwo szwagierki, a wysokości 
długi ni znał jeszcze nikt z rodziny - co 
gorsza Krystyna myślała, że sytuacja 
zostalą zażegnana - i ten biznesmen, w 
białych skarpetkach, z brzuszkiem - 
nic to nie wróżyło dobrego.

CIĄG DALSZY NASTĄPI
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UWAGA ROLNICY!
WARSZTAT ŚLUSARSKI WYKONUJE USŁUGI:
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Sprzedam ziemniaki 
sadzeniaki ASTRA
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270
305
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335
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235
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wiosenna
10-9-12 work.
10-9-12 luz. 
NPK 4:16:18 luz. 
NPK 4:16:18 work.
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u
Щ
S V*

■ rura czarna 1/2"
■ rura czarna 3/4" 
В rura czarna 1 "
B rura czarna 1 1/4' 
B rura ocynk 1/2
" rura ocynk 3/4 
" blacha ocynk 0,5
■ (1000 x2000 mm)

20 zł za arkusz

Ekomix В (2 kg)
Ekomix D
Ekomix S
Ekomix S super(2 kg)
Polfamix P (1 kg)
Polfamix A (1 g) - nioski
Polfamix B (1 kg) - brojlery
Polfmix T (5 kg)
Polfamix dla macior (5 kg) 
Bovimix dla bydła (5 kg) 
kreda pastewna (50 kg) 
Mieszanka MM
Mikrofos (5 kg)
sól lizawka 
śruta sojowa 
mączka mięsna 
otręby pszenne 
sznurek polip. ТЕХ 2.000 
sznurek polip. ТЕХ 2.500 
sznurek polip. ТЕХ 1.000

wapno dolomitowe 
kainit 11 K2O 5 MgO 22 Na

er
er
■Г

>■iš

szufle, zagarniacze linowe do usuwania obornika w 
różnych rozwiązaniach. Wytrzymałość liny około 10 lat.

Przy zakupie paszy już od 25 kg 
otrzymujecie Państwo bezpłatny 

informator o chowie drobiu 
i możliwość zakupu poidła 
w cenie 2 złote za sztukę.

< 
ur 
UJ
o

4,00

Zawiera wyłącznie naturalne składniki. 
Zapewnia smakowitość mięsa i jaj. 
Gwarantuje stabilny wzrost drobiu.

ROLNIK

SPRZEDAJE

A: Liczba sprzedających (podaż), kolum
ny B, C, D zawierają ceny notowane w 
okresie największego nasilenia obrotów: - 
minimalne (B), najczęstsze (C) i maksymalne 
(D). Kolumna E zawiera zainteresowanie za
kupem (popyt) w procentach. Żnin, Barcin - 
środa, Janowiec - poniedziałek, Kcynia, 
Łabiszyn - piątek; Rogowo - poprzedni czwar
tek; Szubin - poprzednia środa.

RSP Grochowiska Ks. 2,65
Ubojnia Gigant 2,70

saletra wapniowo-amonowa 
saletra wapniowa 
sól potas, luzem gran, 
sól potasowa work, 
agrofoska 24-24 
agrofoska 21-32 
agrofoska okopowa 16-36 
amofoska 
amofoska 
amofoska 
amofoska 
amofoska 
polif. 6-20-30 
polif. 15-15-15+2 Mg 
polifoska 8 
polif. 8-24-24 
poli mag 
polimag NPKMg 5-16-24-8 
polimag NPKMg 9-17-12-8 
salmag 
salmag z borem 
flowit Cl 
flowit bez Cl 
fosforan amonu 
PK Mg 13-13-4 luz. 
PK Mg 13:13:4 work. 
PK Mg pylisty luz. 
PK Mg pylisty work. 
PK Mg+Bor pylisty luz. 
PK Mg+Bor pylisty work, 
superfosfat potrójny gran, 
superfosfat prosty, pylisty luz. 
superfosfat prosty, pylisty work, 
superfosfat prosty, magn. luzem 
superfosfat prosty, magn. work, 
superfosfat gran. 20% P work, 
superfosfat gran. 20%P+0,2%Bor 
superfosfat pylisty work.
NPKMg 4-12-12-2

Punkty przyjmowania 
reklam i ogłoszeń 

do tygodnika Pałuki-.
Barcin, Sklep Papierniczy, 

plac 1 Maja 
Dąbrowa Mogileńska, 
Paweł Domagalski, bar 

Kcynia, sklep Rywal, Rynek 19 
Łabiszyn, Kwiaciarnia, 

ul. Szubińska 22
Rogowo, sklep Skrzat,

ul. Kościelna 1
Szubin, Księgarnia Nowa, 

ul. Młyńska 22 
Żnin, sklep Majster, 

ul. Kościuszki 1
Zgłoszenia przyjmujemy 

też telefonicznie (tel. 20-928) 
i w redakcji.

Jerzy Niezgoda,
ul. Traugutta 6, tel. 21-125.

Stanisław Tomaszewski, ul. Sokola 2 (przy Witkowskiej), 
62-200 Gniezno, tel. (066) 25-63-43

É
L

EKOLOGICZNA PASZA 
DLA KURCZĄT

spółka cywilna 
Żnin, ul. Dworcowa 29, 

tel. 22-336.

ć՜ Współpraca:

j Ośrodek Doradztwa Rolniczego | 
Minikowo y

Już od 15 stycznia nowość 
w Polsce specjalnie dla 
gospodarstw domowych

* ★ *
PUNKTY SPRZEDAŻY:

Romualda Zawadzka, Mokre 81,88-306 Dąbrowa, tel. (0-533) 532-02՛ 
Lucyna Lipińska, Podgórzyn 44,88-400 Żnin, tel. (0-534) 219-13, 
Firma Handlowa Jóźwlakowski, 62-110 Damasławek, ul. Żnińska 11 • 
tel. (0-67)613-085,
Jerzy Juchniewicz, Komratowo 1,88-410 Gąsawa, tel. Gąsawa 160.

-2,30 zł
-2,70 zł
-4,10 zł 

'-5,60 zł
-3,40 zł
-4,10 zł

MYŚLISZ EKONOMICZNIE - 
CZYTAJ PAŁUCKI MAGAZYN ROLNICZY!
\______________ _ _____________-—4

o
PRZEDSIĘBIORSTWA 
PRODUKCYJNO- 
HANDLOWE
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saletra amonowa 382 380 382 370
mocznik 480 480 480 480
saletrzak 380 - . 380 365
saletrzak magnezowy - 380
roztwór saletrz.-moczn. 32% - 310
siarczan magnezu 690 - ՚ -, 575
siarczan amonu luz. (gr. odkw.) 170 170
siarczan amonu gr. work. 21%N 210 190
siarczan amonu work 20,5% 200
siarczan potasu 900 700

305

NPK 6:16:26 555 555
NPK 14:10:18 545
NPK 16:16:16 585 585
NPK 21-08-18 575
NPK 21-08-11 568
lubofoska gran. PE 335
CAN 27 415
CN 375
KEMIRA NPK 14:7:21 775
KEMIRA NPK 18:9:9 575

DJ

cement 160 160
2 m wapno 155 170

orzech 240-265 240
węgiel brunatny 80 95
kostka 265-295 260

< o. koks hutniczy 350 -
O miał 130-200 150

groszek 190-225 •

Ñ 9 L 670 630
PW 680 640

щ Ջ T 600
2 h PT-2 580 530
и
z LP 850 840
o Provit T 850 780

o L 1140
o *i  
* <

LP 
PT-1

1160 
1130

и m PT-2 1120 -

n m
W O

DK 720 730
DKA S 710 680
D 710

TARGOWISKA - W ZŁ

A В c D E
Pszenica
Łabiszyn 2 60 60 60 40
Szubin 5 60 60 70 50
Pszenżyto
Łabiszyn 1 60 60 60 0
Jęczmień
Łabiszyn 3. 56 56 56 50
Szubin 3 50 50 50 60
Owies
Łabiszyn 3 56 56 56 60
Szubin 2 44 44 46 25
Mieszanka
Szubin 1 46 46 46 50
Ziemniaki jadalne
Łabiszyn 1 50 50 50 40
Szubin 1 30 30 30 50
Ziemniaki sadzeń.
Łabiszyn 1 54 54 54 70
Szubin 2 60 60 60 60
Prosięta (para)
Janowiec 19 110 120 130 45
Łabiszyn 2 100 100 130 60
Rogowo 7 100 110 110 60
Szubin 5 100 100 110 25

3,7°

Bauza Januszkowo 2,75 2,00 3,00
Bielski-Jaślikowski 2,65 - -
GS Barcin 2,65 - -
GS Gąsawa 2,65 2,50 1,90 2,70 2,60 1,90
Jasiński Żnin 2,65 - 3,00
Jekiel Mąkoszyn 2,70 2,20 3,00
Kwieciński Żnin 2,70 - 3,00
Lewandowska Rogowo 2,65 2,40 1,90 2,90 2,60 2,15
Ławniczak Janowiec 2,70 - -
Makarewicz Rynarzewo - - 3,00

2,20Morawski Grochowiska 2,65 1,90 3,00 2,70
Najberg-Jaślikowski 2,65 ,1,90 -
Pol-Tusz Jaroszewo 2,65 - 1,90 -
Puzio Wolice 2,65 - - -
Rolmięs 2,65 2,45 1,80 2,90 2,70 2,15



мнти kveieii șpozrow м/„
Unia Solec Kujawski - Pałuczanka Żnin 1:3 (0:1) Judo Żnina, Barcina, Szubina

Nie uznane trzy bramki
0:1 Daniel Mariuszyc (2 min), 0:2 Arkadiusz Grajczak (83 min), 1:2 Bartłomiej 

Mucha (84 min), 1:3 Radosław Stelmaszewski (86 min). Żółte kartki: Marek Iwiński i 
Andrzej Tubisz (obaj Pałuczanka) oraz Robert Kowalczyk {Unia). Sędziował Woj
ciech Wieczorkiewicz (Kruszwica).

S
 Często tak bywa na krajo

wych boiskach, że bramka 
zdobyta tuż po gwizdku 
rozpoczynającym zawo

dy, ustawia mecz - tak to określają 
ludzie rodzimego futbolu. W Solcu 
Kujawskim Zdzisław Jaśkiewicz 
wyjmował piłkę z siatki już w 2 
minucie, więc niewątpliwie mecz zos
tal ustawiony. Goście uważnie pilno
wali tyłów, gospodarze starali się od
robić straty i... tak już było do końca, 
no prawie do końca, bo mecz roz
strzygnął się w ostatnich 20 minutach. 
W obozie gospodarzy przed meczem 
Z Pałuczanką panowała opinia, że 
trudno będzie Unii zdobyć trzy punk
ty z drużyną ze Żnina. Prognozy 
okazały się prawdziwe. Wprawdzie 
gospodarze w dwóch poprzednich me
czach na obcych boiskach zdobyli 4 
Punkty, jednak grali z drużynami zaj
mującymi dolne miejsca w tabeli. W 
tch zespole występuje kilku znanych 
Zawodników, którzy w przeszłości 
Występowali w markowych druży
nach: Krzysztof Ostafin i Jarosław 
Buczkowski (Chemik i Brda), Bart
łomiej Mucha (Zawisza), Tomasz 
Galasiński (Chemik i Granat Świd
win), Grzegorz Bogdziński (Polonia 
Bydgoszcz, Bałtyk Gdynia i Schweri
ner SC -Niemcy), Edward Rysiewicz 
(najlepszy strzelec w klasie A sezonu 
1994/95, strzeli! 34 bramki), Stanis
ław Wyrwas (Gwiazda, Polonia i AZS 
П liga piłki ręcznej), Robert Kowal
czyk (Chemik, Granat Świdwin, Brda 

i Pomorzanin Serock - najlepszy strze
lec w lidze okręgowej 1993/94). Doda
jmy do tego, że trenerem zespołu jest 
Zbigniew Stalmirski a asystentem 
oraz kierownikiem drużyny Adam Ku- 
ryłło. Z pierwszej połowy spotkania, 
które było nieciekawe, odnotować mo
żna tylko: strzał Muchy obok bramki, 
strzał głową Stelmaszewskiego ponad 
bramką po rzucie wolnym Przywary, 
strzał z dalszej odległości Iwińskiego 
obok bramki, strzał obrońcy gospoda
rzy Rolirada obok bramki Wituckie
go, obroniony przez Jaśkiewicza strzał 
Stelmaszewskiego. W 42 minucie w 
zamieszaniu podbramkowym Tomasz 
Galasiński zdobył gola dla Unii, ale 
sędzia dopatrzył się faulu na bramka
rzu i bramki nie uznał. Z kolei w 43 i 
45 minucie sędzia zrewanżował się 
gospodarzom i nie uznał dwóch bra
mek gościom, po strzałach Radosława 
Stelmaszewskiego. Po zmianie stron 
Pałuczanka cofnęła się do defensywy 
i tylko sporadycznie próbowała kontr
atakować. Napastnicy Unii zaś, mimo 
że niemal przez cały czas prowadzili 
grę w okolicach bramki Wituckiego, 
nie potrafili znaleźć do niej drogi. 
Udało się im to raz, kiedy po strzale 
Bartłomieja Muchy zdobyli kontakto
wą bramkę w 84 minucie. Jednak 
minutę wcześniej Arkadiusz Grajczak 
został idealnie obsłużony przez Rado
sława Stelmaszewskiego dopełniając 
tylko formalności i było 0:2.

Swą wspaniałą grę w tym spotka
niu udokumentował zdobyciem bram

ki w 86 minucie Radosław Stelmasze
wski ustalając wynik spotkania na 1:3! 
Wszyscy jednoznacznie stwierdzili, 
że był on dla obrońców miejscowych 
zawodnikiem nie do upilnowania. Je
szcze w 90 minucie spotkania słupek 
po strzale Edwarda Rysiewicza urato
wał gości do utraty bramki.

Po przeciętnym spotkaniu Pału
czanka zdobyła więc trzy punkty, 
wyraźnie oszczędzając siły na następ
ne mecze. Najbardziej poszkodowa
nymi po tym spotkaniu byli kapitan 
zespołu Rafał Witucki i Andrzej 
Tubisz. Pierwszy z nich uderzył gło
wą w słupek chroniąc z poświęceniem 
swój zespół od utraty bramki (prze
rwa spowodowana interwencją leka
rza trwała około 5 minut).

Pałuczanka: Witucki 7, Przywara 
5, Polaszewski 6, Cichowicz 6, Tu
bisz 5, Iwiński 5 (od 67 min R. 
Lisiecki), Liana 6, Mariuszyc 7, A. 
Lisiecki 5, Grajczak 5 (od 82 min 
Kośmicki), Stelmaszewski 8.

Trener Ad an Biaiożyński, asys
tent trenera Jerzy Patalas, kierownik 
drużyny Błażej Gaczkowski.

Strzelcy:
11 - Radosław Stelmaszewski, 10 - 
Andrzej Lisiecki, 3 - Marcin Liana, 
Arkadiusz Grajczak, 2 - Piotr Przy
wara, Daniel Mariuszyc, Tomasz Ko
walik, 1 - Kamil Dojaś, Marek Iwińs
ki, samobójcza Mirosław Kryszak 
Unia Gniewkowo.

GRZEGORZ BERDYSZ

Nie lekceważyć piłkarzy z Bukowca

Faworytki 
nie zawiodły
Hala Olimpii Grudziądz była miej

scem, gdzie w ostatnią niedzielę roze
grano eliminacje do okręgowego tur
nieju kwalifikacyjnego kadetek (81-82 
r.) oraz do mistrzostw Polski kadetów 
(79-80 r.) w judo.

Startowała rekordowa liczba zawo
dniczek i zawodników (160), zawody 
trwały do późnych godzin popołud
niowych, mimo rozgrywania walk jed
nocześnie na trzech matach.

Poniżej przedstawiamy, jak wypa
dły w tych zawodach sekcje Żnina, 
Barcina i Szubina. Dodajmy, że zdo
byte awanse do OTK i Mistrzostw 
Polski są również przepustką do przy
padającej w tym roku II Ogólnopol
skich Igrzysk Olimpijskich Młodzie
ży (Bytom).

MKS Pałuczanka Żnin
Wśród dziewcząt faworytką była 

Agnieszka Szeleżyńska (56 kg), któ
ra od dłuższego czasu utrzymuje wy
soką formę plasując się każdorazowo 
w czołówce makroregionu pomorskie
go. Agnieszka nie zawiodła i zajęła I 
miejsce. Wygrała wszystkie walki 
przed czasem, tylko ostatnią decyzją 
sędziów 2:1 przez wskazanie. Nie
spodzianką było natomiast zajęcie U 
miejsca przez Annę Łuczkę (66 kg), 
młodziutką jeszcze stażem judoczkę. 
Obie dziewczyny uzyskały awans na 
zawody centralne (Bielsko-Biała).

Marcin Królak zajął IX miejsce. Nie
stety, zdobyte przez chłopaków miej
sca nie dają awansu.

Miejsko-Gminny Ośrodek Kul
tury, Sportu i Rekreacji Barcin

Startowała najliczniejsza ekipa, bo
wiem złożona z 6 zawodników. Fa
worytkami tej drużyny były siostry 
Joanna i Magdalena Brewki startu
jące w kat. 48 kg. Po ciężkich walkach 
jedynie Magda zdołała zająć ІП miejs
ce uzyskując tym samym awans do 
OTK. Z pozostałych dziewcząt nale
ży wyróżnić Monikę Haręcką (56 
kg) oraz Ewelinę Sypniewską (44 
kg), które zajęły jednak dalsze pozy
cje. Z chłopców dobre wrażenie robil 
Krystian Światowy - młodzik (kat. 
55 kg), ale i on zatrzymał się na 
zaczarowanej ѴП. Inny zawodnik Bar
cina Marcin Proch (65 kg) zajął IX 
lokatę.

LKS Szubinianka
Ze startującej trójki najbardziej do

świadczoną zawodniczką była Kari
na Pilarczyk (36 kg), uczestniczka 
ostatnich mistrzostw Polski i OTK. 
Zdołała wywalczyć ПІ miejsce w swo
jej kategorii i jako I rezerwowa ma 
szansę startować w finałach. Niespo
dziankę sprawiła druga zawodniczka 
Szubina, trenująca od niedawna Arieta 
Wojtecka, która w kategorii 61 kg 
zajęła U miejsce i zdobyła przepustkę 
do OTK. Wojciech Świtała (kat. +95 
kg), jedyny chłopiec w drużynie LKS 
potwierdził po raz kolejny dobrą for
mę i zajmując Ш lokatę również uzys
kał awans.

WIESŁAW BERDYSZ

Wśród chłopców brylował na macie 
Paweł Małacha (65 kg), który zdołał 
przebić się do zaczarowanego dla na
szych judoków ѴП miejsca, podobnie 
jak jego klubowy kolega Janusz Łu
czak (60 kg). Startujący w kat. 71 kg

Arek i Piotr 

Grają w nogę i w kosza

Mogilno

II Ogólnopolski Wyścig Kolarski

Dwaj piłkarze Pałuczanki Żnin Ar
kadiusz Grajczak i Piotr Przywara 
z powodzeniem występują na parkie
tach hali grając w piłkę koszykową. 
Pierwszy występuje w Ogarach Ja
nowiec Wlkp. (Żnińska Liga Koszy
kówki), gdzie w ostatnim spotkaniu 
zdobył 36 pkt, natomiast Piotr Przy
wara w ostatnim spotkaniu dla SKS 
Mechanik Żnin (klasa A) zdobył 11 pkt.

Pinczewski (Gopło). Niespodzianką 
była porażka Gromu Więcbork na 
swoim boisku z Unią Gniewkowo 1:2 
oraz porażka Victorii Koronowo z 
Krajną 0:1. Lider musiał się ciężko 
napracować, by pokonać u siebie Cza
rnych Nakło (1:0). Najbliższy prze
ciwnik Pałuczanki przegrał tylko 1:2 w 
Bydgoszczy z Polonią.

GRZEGORZ BERDYSZ

Po rozegraniu ХѴШ kolejki roz
grywek piłkarskich o mistrzostwo ligi 
okręgowej w jedenastce wybrańców 
Gazety Pomorskiej ustalonej przez 
red. Grzegorza Sergota znalazł się 
Arkadiusz Grajczak (Pałuczanka). 
Po zakończeniu rozgrywek jedenastka 
Gazety, wyłoniona w punktacji sezo
nu 1995/96, rozegra towarzyskie spo
tkanie z mistrzem okręgówki. (kl)

Kolejne spotkanie piłkarze Pałucza- 
”fa' rozegrają na swoim boisku w nie- 
dzielę 21 kwietnia o godz. 16'® z zajmu- 
lącą ostatnie miejsce w tabeli Gwiazdą 
Bukowiec. W żadnym razie nie należy 
lekceważyć tego przeciwnika, który jest 
zdolny do wielu niespodzianek. W run
dzie jesiennej nieoczekiwanie piłkarze z 
Bukowca wygrali z Zagłębiem Piech- 
c*n  i to na jego boisku 1:3! Jesienią 

28 kwietnia rozegrany zo
stanie П Ogólnopolski Wy
ścig Kolarski o Puchar Bu
rmistrza Mogilna. Głów

nym celem wyścigu jest popularyza
cja kolarstwa na terenie miasta i gminy 
Mogilno. Okazja ku temu jest zresztą 
doskonała, gdyż rok 1996 jest Rokiem 
Roweru i Turystyki Rowerowej.

Teren, po którym poprowadzi trasa 
tegorocznych zmagań kolarskich, jest wy- 
Wkowo piękny i urozmaicony. Liczne 
^zniesienia (Wieniec, Palędzic Kościelne), 
teztora i lasy dodadzą wyścigowi uroku.

Wyścig nawiązuje do bogatych tra
dycji mogileńskiego kolarstwa, gdyż 
tekcja cyklistów powstała już w 1926r. 
РГгУ KS Pogoń. Przez 52 lata, do roku 
978, kiedy została z przyczyn finan- 

’owych zlikwidowana, odnosiła wiele 
sukcesów. Wspomnę chociażby takie 
jtazwiska jak : Karol Zuhlke, Jan 
“bszynski, Wacław Śmiełowsld, Ro- 
taan Zając czy Józef Michalak.

Organizatorem imprezy jest Rada 
"hasta i Gminy Zrzeszenia Ludowych 
^Połów Sportowych w Mogilnie.

чеекеыр

Pałuczanka wygrała w Bukowcu 3:0.
W pozostałych spotkaniach grają: 

Notecianka Pakość - Polonia (jesienią 
0:0), Zjednoczeni - Cuiavia (1:0), Unia 
Janikowo - Grom (0:3), Unia Gnie
wkowo - Chojniczanka (1:1), Gopło - 
Zagłębie (2:3), Czarni - Victoria (1:2), 
Krajna - Unia Solec (2:1).

W ostatniej kolejce jeden zawodnik 
ukarany został czerwoną kartką, był to 

W wyścigu mogą brać udział zawo
dnicy zrzeszeni i nie zrzeszeni. Prawo 
do startu mają ci, którzy posiadają 
ważne badania lekarskie i licencje Cyk- 
losport na 1996 r. Zawodnicy nie 
zrzeszeni, do lat 18, w przypadku 
zgłoszeń indywidualnych, muszą po
siadać pisemną zgodę rodziców.

Organizator pokrywa koszty or
ganizacyjne. Koszty dojazdów, wyży
wienia i noclegu pokrywają uczestnicy. 
Opłata startowa wynosi 8 zł. Zawodni
cy do lat 18 takowej opłaty nie wnoszą.

Każdy bierze udział w imprezie na 
własną odpowiedzialność. Podczas ści
gania się obowiązują kaski. Organiza
tor nie ponosi odpowiedzialności za 
ewentualne wypadki i rzeczy zaginio
ne podczas wyścigów.

Zawody w Mogilnie zostaną prze
prowadzone zgodnie z przepisami 
PZKol, a nad prawidłowością prze
biegu imprezy czuwać będą sędziowie 
wyznaczeni przez kolegium sędziów 
OZKol w Bydgoszczy. Zawodników 
obowiązują przepisy ruchu drogowe
go, choć podczas ścigania się ruch 

zostanie częściowo ograniczony.
O godz. 1028 * 30 zostanie rozegrana 

jazda indywidualna na czas na trasie 
Padniewko - Niestronno - Mogilno (z 
nawrotem). Dystans ten wynosi około 
14 km. Zawodnicy startują co 1 minutę 
począwszy od kategorii IV do katego
rii 0 w odwrotnej kolejności zgłoszeń.

Kategoria IV - powyżej 60 lat, 
Kategoria ІП - 51 - 60 lat, Kategoria П - 
41-50 lat, Kategoria 1-31 - 40 lat, 
Kategoria 0 - do 30 lat, O godz. 1400 
zostanie rozegrany wyścig szosowy 
na trasie okrężnej Mogilno - Padnie
wko - Niestronno - Józefowo - Padnie
wko. Długość jednej, rundy wynosi 17 
km. Na początek rozegrana zostanie I 
tura w dwóch kategoriach wiekowych.

Kategoria IV - dystans 51 km (3 
rundy), Kategoria 15-18 lat - dystans 
17 km (1 runda).

Po zakończeniu I tury wystartują 
zawodnicy П tury wyścigu.

Kategoria 0 i I - dystans 85 km (5 
rund), Kategoria П i Ш - dystans 68 
km (4 rundy).

Zwycięzcą zawodów zostanie za

wodnik, który uzyska największą liczbę 
punktów w jeździć na czas i wyścigu 
szosowym. Zarówno w czasówce jak i 
wyścigu szosowym za I miejsce dostaje 
się 20 punktów, П - 15 pkt., Ш - 12 pkt., 
ГѴ -10 pkt., V - 8 pkt., VI - 6 pkt.,. ѴП - 
4 pkt., ѴШ - 2 pkt., pozostali po 1 pkt.

Punkty w kategorii I liczą się do 
Challengern PZKol. Zwycięzcy po
szczególnych kategorii otrzymują pu
chary. Trzej pierwsi zawodnicy w ogól
nej klasyfikacji dostaną nagrody pienię
żne. Zawodnicy do lat 18 otrzymają 
nagrody rzeczowe. Za miejsca od I do ГѴ 
będą wręczane dyplomy (dla pozosta
łych uczestników na życzenie).

Zapisy zostaną przeprowadzone 
w dniu imprezy od 8°° do 1O00 w 
biurze wyścigu - Mogilno, ul. Padnie- 
wska 23 (Pomimex). Odprawa techni
czna przewidziana jest na godz. 1O00. 
W sprawach związanych z wyści
giem, bliższych informacji udziela Lu
dwik Ciechera, Mogilno, ul. Padnie- 
wska 20, tel. (0533) 51-260. Komando
rem wyścigu jest Roman Pawłowski.

MAREK HOLAK

• 20 kwietnia (sobota) godz. 15ю, 
boisko sportowe w Rogowie - mecz w 
hokeja na trawie o mistrzostwo I ligi - 
derby Pałuk - ŁA3 Rogowo - LKS G^awa.

• 20 kwietnia (sobota) godz. 15ю, 
boisko sportowe we Włoszanowie - mecz 
piłkarski o mistrzostwo juniorów star
szych Sparta Janowiec - Pałuczanka Żnin.

• 21 kwietnia (niedziela) godz. 10ю, 
Stadion Miejski w Żninie ul. Gnieźnie
ńska 7 (płyta boczna) - mecz o mistrzo
stwo województwa młodzika młodszego 
Pałuczanka - Szubinianka Szubin.

• 21 kwietnia (niedziela) godz. 1130, 
Stadion Miejski w Żninie ul. Gnieźnie
ńska 7 (płyta boczna) - mecz piłkarski o 
mistrzostwo województwa młodzika sta
rszego Pałuczanka - Szubinianka.

• 21 kwietnia (niedziela) godz. 16°°, 
Stadion Miejski w Żninie ul. Gnieźnie
ńska 7 - mecz piłkarski o mistrzostwo 
ligi okręgowej Pałuczanka - Gwiazda 
Bukowiec Pomorski.

• 24 kwietnia (środa) godz. 1700, 
Stadion Miejski ul. Gnieźnieńska 7 (bo
czna płyta) - mecz piłkarski o mistrzos
two województwa juniorów—starszych 
Pałuczanka - Unia Janikowo.



Mogilno Paka 44 znowu na czele

Puchar dla policjantów Żnińska Liga
13 kwietnia w sali mogileńskiego 

Sokola rozegrany zostal zakładowy 
turniej w piłce siatkowej. Mecze roz
grywane były w dwóch grupach, a cała 
impreza trwała od 1000 do 20°°.

Wszystkie spotkania sędziowali 
Leszek Duszyński i Maciej Adams
ki. Podczas turnieju osiągnięto nastę
pujące wyniki:

Grupa A
Energetyka II - Nauczyciele 1:2(12:15, 
15:11,4:15)
Policja - Energetyka 112:0(15:7,15:2) 
Policja - Nauczyciele 2:0(15:10,15:13)
Tabela grupy A
1 Policja 2 4 4:0
2 Nauczyciele 2 2 2:3
3 Energetyka II 2 0 1:4

Grupa В
Energetyka I - Bank Gdański 2:0
(15:13,15:9)
TKKF - Bank Gdański 2:0 (17:15, 
15:7)
Energetyka I - TKKF 2:0(15:13,15:1)
Tabela Grupy В
1 Energetyka I 2 4 4:0
2 TKKF 2 շ 2:2
3 Bank Gdański շ 0 0:4

Następnie zostały rozegrane mecze 
finałowe, w których drużyny grały do 
trzech wygranych setów.

Mecz o V miejsce
Bank Gdański - Energetyka II 3:2 
(12:15,13:15,15:2, 15:3,15:11)
Bank Gdański՛ Waldemar Dworek, 
Grażyna Dworek, Cezary Dworek, 
Jacek Kempinski, Krystian Lucz- 
kowiak, Marek Lewandowski, Le
szek Wiśniewski
Energetyka II : Grzegorz Rusak, Mi
chał Jurasik, Leszek Kośmicki, Ma

ciej Bańcarz, Mirosław Fel, Piotr 
Bielewicz, Grzegorz Mazurkiewicz, 
Rafał Dudziak, Wiesław Kaczma
rek

Mecz o III miejsce
Nauczyciele - TKKF 3:0 (15:8, 15:10,

Nauczyciele՛. Mirosław Wieczorek, 
Mariusz Kowalczyk, Zenon Mar
czewski, Edward Abram, Paweł Pla
neta, Michał Sieracki, Dariusz 
Ostrowski, Norbert Adamczak, 
Krzysztof Witczak.

Krzysztof Nitkowski, Bogdan Ję
drzejczak, Marek Żywica, Janusz 
Koczorowski, Krzysztof Kasprzak, 
Mirosław Mernacki, Waldemar 
Śmigielski.
Policja: Paweł Jeżak, Witold Dzien
nik, Stanisław Kapkowski, Robert 
Szubarga, Zbigniew Ploszyński, 
Zdzisław Spychalski, Szymon Ko- 
nkolewski, Bogdan Kulczak.

Drużyna policjantów otrzymała 
puchar przewodniczącego Rady Mie
jskiej, który wręczał Jan Thiede, a

Z lewej TKKF, z prawej nauczyciele fot. Marek Holak

TKKF: Grzegorz Wojciechowski, 
Jerzy Talaga, Michał Sroczyński, 
Zbigniew Kowalski, Jan Guzik, Sła
womir Werbiński, Andrzej Kacper
ski.

Mecz o I miejsce
Policja - Energetyka I 3:0 (15:12, 
15:3,15:12)
Energetyka I: Dariusz Fritzkowski,

najlepszym zawodnikiem turnieju zo
stał wybrany nauczyciel Mariusz Ko
walczyk, który otrzymał torbę spor
tową. Na uwagę zasługuje fakt udziału 
w grze jednej tylko przedstawicielki 
płci pięknej Grażyny Dworek, która 
musíala stawić czoła 47 mężczyznom. 
Dodam, że z powodzeniem.

MAREK HOLAK

Pogoń Mogilno, Noteć Gębice, Huragan Dąbrówka

Pechowa trzynastka
13 kolejkę spotkań rozegra
ły drużyny klasy A. Nie 
była ona szczęśliwa dla dro
żyn gminy Mogilno.

W Strzelnie doszło do meczu na 
szczycie, w którym miejscowa Kuja- 
wianka podejmowała Pogoń Mogilno. 
Mecz zakończy! się zwycięstwem Ku- 
jawianki 3:0 (2:0). Na murawie boiska 
było tego dnia żółto-czerwono. Dwa 
czerwone kartoniki zobaczyli piłkarze 
Pogoni, grający trener Jerzy Gorgoń 
już w 10 min spotkania oraz Paweł 
Lewandowski.

W pierwszej połowie, przy stanie 
2:0 dla gospodarzy Tomasz Bosiacki 
nie wykorzystał rzutu karnego, ude
rzając w sposób sygnalizowany i łat
wy do obrony. Dwa pierwsze mecze 
zamiast przynieść 6 punktów i fotel 
lidera, dały Pogoni tylko 1 punkt i 
coraz mniejsze szanse na awans do 
okręgówki. Dogonić Kujawy i Kuja- 
wiankę będzie już bardzo trudno. W

meczu w Strzelnie miejscowi zagrożeni 
byli tylko ze strony Zbigniewa Jędrze
jczaka , który nie miał jednak w kolegach 
z drużyny należytego wsparcia.

Ciekawa rywalizacja 
toczy się również w dol
nych rejonach tabeli. Dwa 
ostatnie miejsca zajmują 
drużyny z gminy Mogil
no. Noteć Gębice podej
mowała Zjednoczonych 
Szarlej. Dla miejscowych 
był to mecz o wszystko, 
o być albo nie być w 
klasie A. Niestety mecz 
gębiczanie przegrali 0:1 
tracąc bramkę w 80 min
spotkania. W meczu nie zagrał trener 
Marek Fredyk, który leczy kontuzję.

Huragan Dąbrówka wystąpił u 
siebie z Błękitnymi Cieślin. Był to 
także ważny mecz dla gospodarzy. 
Zakończył się bezbramkowym remisem 
i podziałem punktów. W ХП kolejce w

Szarleju, Huragan przegrał 1:4.
W najbliższą niedzielę o godzinie 

1600 dojdzie w Mogilnie do derbowego 
pojedynku Pogoni z Notecią. Pogoń

zagra osłabiona licznymi kontuzjami, 
żółtymi i czerwonymi kartkami. Nato
miast w Noteci zagra już Marek Fre
dyk, zbierający siły właśnie na ten 
mecz. Stawka meczu ogromna, każda 
drużyna walczy o 3 bezcenne dla ukła
du tabeli punkty. MAREK HOLAK

Tabela klasy A - grupa III
1. Kujawy Markowice 13 32 33-17
2. Kujawianka Strzelno 13 30 34-4
3, Pogoń Mogilno 13 27 31-10
4. Gopło Kościeszki 13 24 28-20
5. Zjednoczeni Szarlej 13 18 18-15
6. Czarni Wierzchosławice 13 15 23-27
7. Piast Złotniki Kuj. 13 14 20-13
8. Fregata Polanowice 13 14 22-38
9. Zjednoczeni II Trzemeszno 13 12 13-14
10. Błękitni Cieślin 13 12 13-31
11. Huragan Dąbrówka 13 10 21-39
12. Noteć Gębice 13 9 16-40

ШЯШВШ
Zawisza II Bydgoszcz - Orzeł Kcynia 10:2 (5:2)

Koszykówki
Рака 44 wróciła na miejsce lidera 

pokonując w ostatnim spotkaniu Hi
podrom Club - zespół zajmujący osta
tnie miejsce w tabeli. Lider już do 
przerwy wygrywał 35:14, lecz w dru
giej połowie przewagę uzyskali gracze 
Hipodromu, w efekcie czego ta część 
gry skończyła się ich jedno- 
punktowym zwycięstwem 
21:20. Ostatecznie mecz za
kończy! się jednak 20-punk- 
towym zwycięstwem Paki 44. 
W drugim spotkaniu janowiec- 
kie Ogary zdobyły punkty 
walkowerem, bowiem zespół 
Żnińskich Byków miał kłopo
ty z wystawieniem składu.

Ostatnie pojedynki w skrócie: 
Paka 44 - Hipodrom Club 55:35(35:14) 
Paka: Andrzej Kurek - 15, Maciej 
Pilarski - 23, Piotr Michalik - 3, 
Grzegorz Közietek - 2, Przemysław 
Közietek - 4, Szymon Kubacki - 6, 
Ireneusz Bauza - 2.
Hipodrom Club: Tomasz Wysocki -

2, Jacek Owsianny - 6, Jerzy Śniade
cki - 0, Mirosław Pietraszko - 3, 
Marek Góralski - 12, Jerzy Ostrows
ki - 0, Dariusz Tucholski - 4, Krzysz
tof Gatka - 8, Andrzej Kujawa - 0.
Ogary - Żnińskie Byki 2:0 w.o. 
Sędziowali: Eugeniusz Skonieczny 1

Zbigniew Wojdalski.
Następne pojedynki:
25 kwietnia:
Hipodrom - Drinkers, godz. 17 >
Paka 44 - Gąsawa, godz. 1900
9 maja:
Martina - Drinkers, godz. 17'30, Żnińs
kie Byki - Hipodrom, godz. 1900.

KRZYSZTOF LISIECKI
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1. Paka 44
2. Martina
3. Ogary Janowiec
4. Gąsawa Team
5. Drinkers
6. Żnińskie Byki
7. Hipodrom Club

4 8 291-146
4 8 241-166
5 8 280-257
4 7 210-200
4 5 151-230
5 5 133-271
4 4 170-204

1 FC Brudzyń - LZS Jadowniki 4:1

Udany rewanż

Sydney' 2000

■ľ՜*

rwy 2:1 dla Brudzynia. Druga częśc 
meczu to także zdecydowana przewa
ga 1 FC Brudzyń. Kolejne bramki dla 
brudzynian zdobyli. Roman Kwiat' 
kowski i Andrzej Kurzawa. Końco
wy wynik tego spotkania 4:1 dla 1 FC 
Brudzyń. Rezultat byłby z pewnością 
dużo wyższy, gdyby nie znakomita 
postawa bramkarza z Jadownik, który 
był najlepszym piłkarzem w swyțn 
zespole. W drużynie z Brudzynia 
oprócz strzelców bramek również p°" 
zostali piłkarze zasłużyli na pochwal? 
i oklaski a w szczególności bramkarz 
Zbyszek Śmigielski, który nie dał 
się zjeść debiutanckiej tremie w swym 
pierwszym w barwach 1 FC Brudzyń 
występie. Do dobrego poziomu me
czu przyczynił się prowadzący te 
zawody sędzia Czesław Pabiszak, 
który trafnymi i zdecydowanymi inte
rwencjami uspokajał poczynania i ner
wy zawodników obydwu drużyn.

(pm)

cie otrzymało 4 głosy, podczas gdy 

wymaganych było 5 głosów.
Przypomnij my, że kandydatury 

swoje do organizacji igrzysk zgłosiły 
obok Żnina następujące miasta: Świecte» 
Więcbork, Brusy i Trzemeszno. Tak 
więc Żnin musi jeszcze poczekać. (gW
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dę rewanżową rozgrywek o mistrzost
wo klasy В - grupa IV. Przeciwnikiem 
piłkarzy z Brudzynia był zespół LZS 
Jadowniki - jedna z dwóch drużyn, z 
którymi w rundzie jesiennej 1 FC 
Brudzyń zaznał goryczy porażki. Po
czątek meczu był dość nerwowy w 
wykonaniu obydwu zespołów. Pierw
si opanowali się gospodarze spotkania 
i z każdą upływającą minutą zazna
czała się ich przewaga. Efektem tej 
przewagi były dwie bramki zdobyte 
przez Henryka Rożnowskiego - ka
pitana drużyny z Brudzynia. Piłkarze 
1 FC niemal całą drużyną zaczęli 
atakować bramkę gości, zapominając o 
obronie. Efektem tej niefrasobliwości 
była samobójcza bramka strzelona 
przez niefortunnie interweniującego ob
rońcę z Brudzynia. Tak więc do prze- 

roí & - :óś՛ SSEsffiv

Igrzyska w Świeciu
Świeciu przyznano organizację na

stępnych Igrzysk Olimpijskich Spor
towców Wiejskich województwa byd
goskiego. Decyzja zapadla w Kobyl- 
nikach. Kandydatura tego miasta zos
tala zatwierdzona dopiero w П turze 
wyborów. W pierwszej bowiem Swie-

14 kwietnia o godz. 1300 na 
boisku we Włoszanowie 
drużyna piłkarska 1 FC 
Brudzyń rozpoczęła run

Dotkliwa porażka seniorów
W niedzielę 14 kwietnia piłkarze 

A-klasowego Orła Kcynia rozegrali 
kolejną mistrzowską rundę tym razem 
z rezerwami П-ligowego Zawiszy. 
Mecz odbył się na fordońskim stadio
nie. W drużynie gospodarzy wystąpi

ło kilku piłkarzy z pierwszego składu.
Mecz praktycznie toczył się na 

jedną bramkę. Kcyniacy dwa honoro
we gole uzyskali już w pierwszej 
połowie meczu ze strzałów Wojcie
cha Woźniaka. Druga połowa to już

druzgocąca przewaga zawiszan.
Kolejny mecz mistrzowski roze

grają kcyniacy u siebie podejmując w 
niedzielę 21 kwietnia Fictorię Kołaczko
wo (w rundzie jesiennej 3:0 dla Orla). 
Początek spotkania o godz. 1500.

Orze/Kcynia - LZS Brzoza 3:1 (0:1)

Juniorzy starsi ratują honor klubu

Piłka nożna pięcioosobowa
15 kwietnia na boisku Szkoły 

Podstawowej nr 2 w Żninie odbyły 
się zawody gminne w piłce nożnej 5- 
osobowej dla uczniów klas VI i młod
szych. W zawodach wzięło udział 8 
szkół podstawowych. Najlepszą dru
żyną okazała się reprezentacja Szko
ły Podstawowej z Brzyskorzystwi, 
która w finale pokonała Szkołę Pod
stawową nr 2 ze Żnina 2:1. Zwycięs
two w zawodach gminnych premiuje 
Szkołę Podstawową z Brzyskorzys
twi do udziału w zawodach rejono-

mecze półfinałowe
SP 3 Żnin - SP 2 Żnin 0:1
SP Słębowo - SP Brzyskorzystew P3 

mecz о П1 miejsce
SP 3 Żnin - SP Słębowo 4:0 

mecz о I miejsce
SP 2 Żnin - SP Brzyskorzystew 1:2 

Drużyna SP Brzyskorzystew wy
stępowała w składzie: J. Milejew^’ 
T. Kasprowiak, J. Kinal, B. Czer
wiński, K. Klucz, D. Boruch, B- 
Strzelewicz, R. Lesia к a przygoto՜ 
wana do zawodów zostala przez

14 kwietnia (niedziela), na własnym 
boisku zainaugurowali mecze mistrzow
skie juniorzy starsi kcyńskiego Orła.

'N pierwszej połowie meczu goście 
przy wyrównanej grze uzyskali nie
spodziewanie prowadzenie a wynik 
1:0 dla Brzozy utrzymał się do prze

rwy. W drugiej odsłonie meczu kcy
niacy ruszyli do ataku uzyskując wy
raźną przewagę. Efektem tego było 
strzelenie trzech bramek: w 50 minucie 
Krystian Idziński, w 60 minucie z 
karnego ponownie Krystian Idziński, 
w 75 minucie Marcin Najdul.

Warto zaznaczyć, że do wypraco
wania trzech goli przyczynił się Mar
cin Paszkiet.

Zwycięstwo kcyńskich juniorów cie
szy i choć trochę osłodziło gorycz wy
sokiej porażki seniorów w Bydgoszczy. 

JÓZEF MAROSZ

nauczyciela wychowania fizyczne
go Franciszka Michabkiego. Naj- 
więcej bramek w zawodach zdobył1- 
Tomasz Kasprowiak - Brzysko
rzystew i Sławomir Rosiak - SP J 
Żnin - po 5.

JERZY KRYNICKI

wych.
Wyniki 
mecze ćwierćfinałowe

SP 3 Żnin - SP Januszkowo 2:0
SP 2 Żnin - SP Gorzyce 1:0
SP Słębowo - SP Bożejewice 1:0
SP 1 Żnin - SP Brzyskorzystew 0:3



Piłka halowa

Pałucka liga po sezonie
S

 Przez ponad pół roku emo
cjonowaliśmy się rozgryw
kami w halowej piłce noż
nej pięcioosobowej, zna

nej powszechnie jako Płucka Liga Mis
trzów.

Liga składała się z dziesięciu dru
żyn występujących w ekstraklasie i 
dwunastu zespołów występujących w 
drugiej lidze. Ponad dwustu zawodni
ków zmagających się nie tylko o te 
najwyższe laury, ale dla zdrowia, rela
ksu i sportowej satysfakcji, to siła, 
która potwierdza masowy charakter tej 
największej w naszym regionie spor
towej imprezy. Dochodzi do tego jesz
cze liczne grono zapalonych kibiców 
oraz całe rzesze sympatyków i oto 
mamy pełny obraz tego, czym jest 
Pałucka Liga Mistrzów.

Każdy zawodnik wzorem profe
sjonalnych rozgrywek ma założoną 
kartę ze zdjęciem. Ponadto każdy mecz 
ma swój zapis w odpowiednim proto
kole. Splendoru rozgrywkom dodaje 
fakt, że jednym ze sprawiedliwych 
był znany sędzia p. Roman Kostrze- 
Wski, który zgodził się sędziować 
mecze mistrzowskie.

Organizatorzy: Miejski Ośrodek 
Sportu Pahiczanka Żnin prze- 
շ^փ+П uroczyste zakończenie sezonu 
ma 3 maja. Najpierw o godz. 1500 
''mierzą się reprezentacje I i II ligi. W 
^•ązku z tym prosi się kapitanów 
drużyn o wytypowanie ze swej dru
hny po jednym wyróżniającym się 
żawodniku. Graczy należy zgłaszać 
do 29 kwietnia - tel. 22-140. Nie

dotyczy to zespołów Radegastu i Mos
kalika. Liderzy I i U ligi wzorem lat 
ubiegłych zagrają mecz o superpuchar. 
Początek tej arcyciekawej konfrontacji 
o godz. 15 45. Zwycięzca zdobędzie 
puchar ufundowany przez prezesa 
MKS Pałuczanka Żnin Krystiana 
Stypczyńskiego. Nagrodzeni zostaną 
również czołowi gracze halowych roz
grywek, którym jak i wszystkim, któ
rzy tego dnia przybędą do Miejskiej 
Hali Sportowej przygrywać będzie 
orkiestra dęta.

Koniec piłkarskiego sezonu sprzy
ja różnego rodzaju statystykom. Zacz- 
niemy od pierwszej ligi. Ogółem w 90 
rozegranych spotkaniach strzelono 393 
bramki co daje 436 bramki w jednym 
meczu i 27,8 bramki na jedną kolejkę. 
Najwięcej bramek padło w kolejce 
XVI bo aż 30, najmniej strzelono w 
kolejce II - tylko 14. Z 90 pojedynków 
13 zakończyło się remisem. Najczęst
szy remis to 2:2, aż sześć spotkań 
skończyło się właśnie takim rozstrzy
gnięciem. Trzy razy było 0:0 i 1:1 a 
raz mecz zakończył się wynikiem 3:3.

Najczęstszym rezultatem był wy
nik 3:1 (tak zakończyło się dwanaście 
meczów). Najwięcej bramek - 11 pad
ło w meczu Pałuczanka - Barcelona 
wygranym przez tych pierwszych 
10:1 z czego aż 8 zdobył Janusz 
Nowak, co jest swoistym rekordem.

W tej edycji pokazano 6 czerwo
nych kartoników (po dwa zespoły 
Barcelony i Radegastu), przy 3 żółtych, 
które otrzymali piłkarze Szelejewa.

Królem strzelców pierwszej ligi 

został Janusz Ciemny z Szelejewa, 
zdobywca 26 goli. Drugi w tej klasyfi
kacji Janusz Nowak z Paluczanki 
zdobył 25 bramek, a Witold Stróżyń- 
ski z Radegastu zajął trzecie miejsce z 
23 trafieniami.

Drugoligowcy w pierwszej i dru
giej rundzie rozegrali 132 mecze strze
lając 631 bramek, co daje 4,78 bramki 
na mecz i 28,68 bramki na kolejkę.

Ze 132 meczów tylko 15 zakoń
czyło się remisem, z których najczęst
szym byl 1:1 (pięć razy). Tylko w 
trzech spotkaniach w ogóle nie zdoby
to goli. Najczęstszy rezultat to 2:1 (17 
pojedynków). Najwięcej bramek, bo 
aż 38 padlo w kolejce Ш, najmniej 
tylko 11 oglądano w kolejce XVII. 
Najwięcej bramek w jednym spotka
niu: 15 Rajcowie - Lipro 13:2, z czego 
7 zdobył Jacek Konieczka, co jest 
rekordem drugiej ligi.

Królami strzelców zostało dwóch 
piłkarzy Moskalika: Jarosław Gacz- 
kowski i Andrzej Brzykcy, którzy 
zdobyli po 44 gole. Dalsze miejsca 
zajmują: 35 bramek - Adam Pieczyńs
ki (Moskalik), 27 bramek - Andrzej 
Nowak (Rajcowie).

Wszystko już wiadomo: Radegast 
mistrzem, Moskalik i Köhler w I lidze, 
Barcelona i Kamerun zdegradowane 
do drugiej ligi. Zwycięzca dwumeczu 
Straż Pożarna - Rajcowie będzie od 
przyszłego sezonu występować w 
pierwszej lidze. Nam pozostaje po
czekać do kolejnej edycji rozgrywek, 
które powinny być niemniej ciekawe 
co poprzednie. (kl)

Historia biegów żnińskich
Wszystko zaczęło się w Młodzie- 

^"Tm Domu Kultury. Od 1990 r. 
Stanisław Goclik prowadził tam za- 

lęcia z młodzieżą. Stworzył kilkuoso
bową grupę biegaczy, którzy regular
te trenowali. W międzyczasie brał 
Udział w biegach odbywających się w 
różnych miastach Polski. Podpatry
wał organizację biegów, działalność 
klubów biegacza, by samemu stwo- 
tżyć Klub Biegacza w Żninie. Pomysł 
lodził się w 1992 r., czego efektem 
było powstanie klubu działającego ów- 
uześnie przy Młodzieżowym Domu 
Kultury (po rozpadzie MDK Klub 
Biegacza znajdzie się w mieszkaniu 
Stanisława Goclika).

Na początku w zarządzie klubu 
działała tylko jedna osoba. Stanisław 
Goclik był prezesem, kierownikiem, 
lenerem, organizatorem wyjazdów na 
"•égi ogólnopolskie. Jakby tego było 
tu mało, postanowił zorganizować 
Biegi w Żninie. Chciał, by żniniacy 
togii nie tylko oglądać najlepszych 
^wodników, ale by sami zaczęli bie
gać. Wybrano dystans 10 km. Początki 
°yły trudne. W organizacji imprezy 
Pomagała głównie rodzina, m.in. żona 
Elżbieta Goclik, brat Janusz Goc
lik

Społeczeństwo Żnina nie było zo

rientowane, że w mieście szykuje się 
kolejna ogólnopolska impreza (jak się 
później okazało, ciesząca się sporym 
zainteresowaniem). Udało się pozys
kać sponsorów, którzy wspomogli 
finansowo imprezę i dzięki temu mog
ła się odbyć. Pierwszymi dobroczyń
cami byli m.in.: Cukrownia Żnin, Woj
ciech Walendziak, Stanisław Kwie
ciński, Wanda Lipońska i inni.

Pierwszy bieg żniński odbył się 25 
kwietnia 1993 r. Na jego starcie stanęło 
87 zawodników. Zwycięzcami zostali 
małżonkowie Waldemar i Magdale
na Lisieccy. Przed biegiem głównym 
odbyły się biegi młodzieżowe dla dzieci 
klas І-ѴШ. Lody zostały przełamane. 
I Bieg Żniński przeszedł do historii 
jako impreza udana i ciesząca się 
zainteresowaniem żnińskiego społe
czeństwa.

Po raz drugi biegacze spotkali się w 
Żninie 24 kwietnia 1994 roku. Pogoda 
dopisała podobnie jak podczas pierw
szego biegu. Tym razem wystartowało 
75 zawodników. Faworytem byl Wie
sław Perszke i nie zawiódł. Wśród 
pań zwyciężyła Gabriela Górzyńs
ka. Bieg spotkał się ze sporym zainte
resowaniem sponsorów, a głównym 
dobroczyńcą był Urząd Miejski. W 
organizację biegu zaangażowało się 

więcej osób. W' roku ubiegłym (23 
kwietnia) znów wspaniała pogoda, 
upalnie, mnóstwo kibiców i kolejna 
wspaniała postawa sponsorów. Zwy
ciężył zawodnik bydgoskiego Zawi
szy Andrzej Gromadzki, a wśród pań 
ponownie triumfowała Gabriela Gó
rzyńska. Na starcie Ш Biegu Żnińs
kiego stanęło już 96 zawodników. 
Każdego roku zmieniano trasę biegu. 
Zawodnicy chwalili sobie ubiegło
roczną trasę. W bieżącym roku trasa 
biegu będzie prowadzić ulicami Żnina, 
a zawodnicy będą mieli do przebieg
nięcia 4 pętle długości 2,5 km. Będzie 
to stanowić z pewnością większą atra
kcję dla kibiców i wpłynie na zawod
ników, którzy przez cały czas będą 
dopingowani.

Jak mi powiedział Stanisław Goc
lik marzy mu się organizacja Mis
trzostw Polski weteranów. Być może 
już niedługo? Tymczasem cieszmy się 
tym co mamy - wzrasta zainteresowa
nie lekkoatletyką wśród społeczeńst
wa, możemy oglądać dobrych zawod
ników. Oby w tym roku również 
dopisała pogoda, a na brak wrażeń z 
pewnością nie będziemy narzekać. 
Czego zatem życzyć biegaczom? Po
łamania nóg.

Bieg ulicami Żnina
28 kwietnia po raz czwarty zawod- 

*’ІСУ staną na starcie Ogólnopolskiego 
B>egu Żnińskiego na dystansie 10 kilo
metrów. Główny bieg o Grand Prix 
Województwa bydgoskiego rozpocz- 
n'e się o godz.ll* 10. Trasa biegu pro
wadzić będzie ulicami Żnina, a zawod- 
mey będą mieli do pokonania 4 pętle 
d,ugości 2,5 km.

. Oprócz biegu głównego odbędzie 
S|? bieg rekreacyjny na dystansie 2,5

km dla wszystkich chętnych. O godz. 
1O30 tradycyjnie już odbędą się biegi 
młodzieżowe dla dzieci z klas І-ѴПІ.

Mapka biegu głównego i biegów 
młodzieżowych będzie umieszczona w 
oknie sklepu Sezam przy placu Wolno
ści (za tydzień podamy ją w Pałukach).

Patronat nad biegiem objęły Pałuki 
i Żnińskie Towarzystwo Kulturalne. 
Głównymi sponsorami IV biegów żni
ńskich są Urząd Miasta, Coca-Cola, 

Star-Foods oraz żnińskie zakłady pra
cy, sklepy, hurtownie i firmy.

W dniu biegu na rynku - jako 
impreza towarzysząca - będzie zorga
nizowany kiermasz i pokaz motocyk
li. Swoją obecność potwierdziła TVB 
3, Radio Pomorza i Kujaw, prasa 
lokalna i regionalna.

Organizatorzy zapraszają wszyst
kich mieszkańców Żnina i okolic do 
wzięcia udziału w imprezie. (am) 

Atlanta ’96
13 kwietnia w Sępólnie Krajeńskim 

^był się Turniej Międzyrejonowy w 

tenisie stołowym, który był jednocze
śnie przepustką do Igrzysk Olimpijs
kich Sportowców Wiejskich Atlanta ’96.

Z zawodników reprezentujących 

gminę Szubin awansował jedynie Kry
stian Bejma w kategorii wiekowej 
młodzik młodszy.

ZYTA JANOWIAK

Na boiskach 
piłkarskich

S
Z dwutygodniowym opó
źnieniem wystartowała kla
sa A seniorów w pitce 
nożnej. Jak podawaliśmy 
w poprzednim numerze Sparta Jano

wiec uległa na swoim boisku liderowi 
Zawiszy П Bydgoszcz 1:2. Drużyna z 
Janowca mecze rozgrywa we Włosza- 
nowie (remont płyty w Janowcu). 
Jedyną bramkę dla Sparty zdobył Krzy
sztof Gotowicz (otrzymał zwolnienie 
do 30 czerwca z Paluczanki). Ostatnio 
występował w lidze pałuckiej broniąc 
barw PKS. Przy stanie 1:0 rzutu karnego 
dla Sparty nie wykorzysta! Marcin 
Muślewsld. Pechowa porażka Sparty.

W innym spotkaniu Dąb Barcin 
zaledwie zremisował z Pomorzani
nem Serock 1:1. Wyrównującego gola 
dla Barcina zdobył Norbert Ciesiels
ki. Gospodarze mieli więcej z gry, a 
mecz rozegrano na nie najlepszej pły
cie boiska.

Piłkarze Szubinianki pewnie wy

grali z wiceliderem tabeli Tarpanem 
Mrocza i to na ich boisku 3:0. Bramki 
zdobyli: Wiesław Stepczyński, Ja
nusz Musial i Tomasz Donarski.

BKS Bydgoszcz rozgromił Ficto- 
rię Kołaczkowo 6:2.

13 kwietnia na stadionie Szubinian
ki zainaugurowana została runda wio
sennych rozgrywek piłkarskich o Klu
bowe Mistrzostwo Województwa Mło
dzików Starszych.

Drużyna Szubinianki w pierwszym 
swoim mecźu pokonala Spartę Jano
wiec Wlkp. 3:0. Bramki strzelili: Ma
ciej Kowalski - 2, Radosław Woż
niak - 1.

14 kwietnia w niedzielę seniorzy 
Szubinianki w Szubinie pokonali dru
żynę BKS Bydgoszcz 5:1. Bramki 
strzelili: Janusz Musial - 3, Tomasz 
Donarski - 1, Wiesław Majchrzak - 1.

Natomiast drużyna juniorów star
szych Szubiniaki uległa drużynie BKS 
Bydgoszcz 0:2. (gb/j)

Żniński obserwator
Dużo podróżuje po makroregionie 

pomorskim Kazimierz Jańczak, któ
ry jest obserwatorem meczów Ш ligi i 
bydgoskiej ligi okręgowej. Z ramienia 
BOZPN pan Kazimierz oglądał inau
gurację III ligi w Gdyni na boisku 
tamtejszej Arki.

13 kwietnia był obserwatorem na 
meczu III ligi między Gedanin Gdańsk 
a lVislą Tczew.

20 km w godzinę

17 kwietnia przyglądał się spotka
niu Zagłębia Piechcin i Unii Solec 
Kujawski, a więc niedawnych prze
ciwników Paluczanki Żnin w lidze 
okręgowej.

W najbliższych planach - 27 kwie
tnia ma wyjazd do Lęborka na mecz 
miejscowej Pogoni z Chemikiem Byd
goszcz.

KRZYSZTOF LISIECKI

Bydgoski Bieg 
Pamięci Narodowej
14 kwietnia na trasie 20 km odbyły 

się zawody biegowe o klubowe mis
trzostwo Polski.

W klasyfikacji indywidualnej zwy
ciężył zawodnik z klubu Chrobry 
Białystok Mariusz Kamiński, który 
przebiegł trasę w czasie 1.01.28. П 
miejsce zajął zawodnik z Białorusi 
Andrej Gorden, HI - Andrzej Krzyś- 
cin z Altonu Gniezno.

Wśród kobiet zwyciężyła Magda
lena Lisicka z Floty Gdynia - triumfa
torka I Biegu Żnińskiego w 1993 r.

W biegu wystartował Stanisław 
Goclik z Klubu Biegacza w Żninie, 
który zajął 71 miejsce z czasem 1.15.01. 
Startowało 212 zawodników z 38 
klubów.

STANISŁAW GOCLIK

Polacy w Kazachstanie
czekają na
Ozernoje to wieś w północ

nym Kazachstanie, licząca 700 
mieszkańców, w tym 70% sta
nowią Polacy. W parafii pracują 
Siostry Służebniczki Niepokala
nego Poczęcia Najświętszej Ma
ryi Panny (gałąź wielkopolska).

By pomóc rodakom na ob
czyźnie, siostry zakonne peł
niące służbę przy kościele pod 
wezwaniem św. Floriana ogła
szają apel. O przyłączenie się 
do akcji proszą ludzi dobrej 
woli ze Żnina i okolic. Szcze- 

pomoc
golnie potrzebne są leki, środ
ki opatrunkowe, przybory 
szkolne. Aby umożliwić Pola
kom w Kazachstanie kontakt z 
macierzystym językiem sios
try chcą przekazać książki. 
Apelują przede wszystkim o 
klasykę dziecięcą i literaturę 
piękną. Miłym dopełnieniem 
okażą się również słodycze.

Wszystkie dary można skła
dać u sióstr zakonnych przy 
ulicy 700-lecia.

MAŁGORZATA TURZYŃSKA
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Uchwała nr XVIII (170) 96 
Rady Miejskiej w Łabiszynie 

z dnia 29 marca 1996 r.

Uchwala nr XVIIVI78/96 
Rady Miejskiej w Łabiszynie 

z dnia 29 marca 1996 roku

Rada Miejska 
uchwala, co następuje: 

lokali mieszkalnych wysokość doty
chczasowego czynszu z zachowaniem 
terminów wypowiedzenia określonych 
w przepisach szczególnych i sporzą
dzić aneksy do umów najmu wynika
jące ze zmiany czynszu regulowane
go-

• Kochanemu mężowi i tacie Jurkowi 
Zamlowi w dniu imienin serdeczne 
życzenia składa żona z dziećmi.
• Agnieszce Dotácie z okazji imienin 
moc całusów życzy Stasiu B. i rodzin
ka.
• Najserdeczniejsze życzenia imieni
nowe Wojciechowi Szymczakowi z 
Gąsawy składa syn Tadeusz z żoną i 
dziećmi.
• Wiązankę serdecznych życzeń imieni
nowych Grzegorzowi Wiśniewskiemu, 
spełnienia marzeń życzy żona Janka z 
Mareczkiem.
•Agnieszce Nyka z okazji imienin 
wszystkiego najlepszego, spełnienia 
marzeń życzą rodzice i rodzeństwo.
• Wojtkowi Wiśniewskiemu wiązan
kę życzeń imieninowych śle żona Da
nuta i dużo buziaków córeczka Kasiu- 
nia.
• Z okazji imienin kochanemu Bar
toszkowi Musielskiemu dużo zdrowia i 
radości życzą rodzice i siostra Oleńka.
• Z okazji imienin moc szczerych ży
czeń dla Bogumiły Dybalskiej przesyła 
bliska rodzina.
• Alicji Nawrot szczere życzenia imie
ninowe składa najbliższa rodzina.
• Kochanemu mężowi i tatusiowi Je
rzemu Wesołkowi z okazji imienin 
najserdeczniejsze życzenia składa żo
na z dziećmi.
• Najlepsze życzenia imieninowe dla 
J. Orzechowskiego od synów i żony.
• Z okazji imienin Ilonie Kruś moc 
najserdeczniejszych życzeń, dużo zdro
wia, szczęścia życzy chrzestna.
• Kuzynkom - Ali i Beni - szczęścia, 
kwiatów i słodyczy! Solenizantkom w 
dniu imienin Rodzina żniniaków ży
czy.
•Z okazji imienin wiązankę najser
deczniejszych życzeń Bonce i Agnieszce 
Langowskim życzą; rodzice, rodzeńst
wo, babcia z dziadkiem.
•Z okazji imienin M. Pawelskiemu 
moc najserdeczniejszych życzeń skła
da żona z córką oraz wnuk Arek. 
•Kochanemu mężowi i tacie Jarkowi 
Oraczowi z okazji imienin, najserde
czniejsze życzenia składa żona z syn
kiem.

w sprawie: uchwalenia budżetu 
miasta i gminy Łabiszyn na 1996 rok.

Na podstawie art. 8 i art. 47 usta
wy z dnia 5 stycznia 1991 - Prawo 
budżetowe (Dz. U. Nr 72 poz. 344 z 
93 r. z późn. zm.) oraz art. 18 ustęp 2, 
pkt 4, pkt 9 lit. “d” ustawy z dnia 8 
marca 1990 roku o samorządzie tery
torialnym (Dz. U. Nr 16 poz. 95 z 
późn. zm.).

՛—  -------------- -~-T ՜1
KgSzW

I żWcZEŃ
ROCZNICE

• Z okazji nadchodzącej trzeciej rocz
nicy znajomości naszej, Kochanemu 
Szczepanowi 1000 całusów przesyła 
Niunia.
• H.H. Kluczyńskim z okazji rocznicy 
ślubu zdrowia, pomyślności i radości 
życzą Kaźmierczakowie z dziećmi.
• L.A. Konikowskim z okazji 20 ro
cznicy ślubu życzenia wszelkiej po
myślności przesyłają Szulcowie z cór
ką.
• Z okazji rocznicy ślubu moc życzeń 
Zofii i Sewerynowi Brauza składają dzie
ci.
• Marii i Leonardowi Łuczkom w 30 
rocznicę ślubu najserdeczniejsze ży
czenia przesyłają dzieci.
• W 50 rocznicę ślubu kochanym 
dziadkom Weronice i Stanisławowi 
Rydzom 100 lat życzą Ala i Małgosia.

INNE
• Pozdrowienia dla rodzinki Pałeckich 
z Rynarzewa, za którą od soboty cze
kam na przystanku. Iwona.
• Serdeczne pozdrowienia dla zawsze 
kochającego Wojtka Molendy od ci
chej wielbicielki.
• Kochanemu Darkowi Wybornemu 
pozytywnych ocen w obronie pracy 
dyplomowej życzy Twoja Eliza.

, »Kochanej córce Marzenie Tekiela z 
Tonowa więcej słońca, mniej trosk 
życzą Rodzice z Martusią.
• Serdeczne pozdrowienia od ciem
nowłosej koleżanki dla Darka M.
• Najdroższym wnukom Majce, Agat
ce i Ziemowitowi wszystkiego najlep
szego życzą kochający dziadkowie 
Czubańscy.
• Miłej i sympatycznej Edycie Adam
czak serdeczne pozdrowienia składa 
przystojny wielbiciel.
• W Dniu Ślubu Beacie i Karolowi 
Batko wskim wszystkiego co najlepsze ży
czą AA Nowaczewsy.

’Pałuki՛՛ - Pismo Lokalne, pl. Wolności 7 
&&-AOO Żnin, tel. 209-2Ö

• Kochanej baba Все, gorące podzięko
wania za opiekę składają wnuczki Marta i 
Kinga.
• Najlepszej koleżance Irminie Tomasze
wskiej gorące pozdrowienia przesyła Joan
na C.
i Kochanej babci Marii Ciemnoczo- 
łowskiej podziękowania i gorące po
zdrowienia ślą Michał i Radek.

IMIENINY
{Kochanemu Wojtusiowi Janowskie
mu z okazji imienin wszystkiego naj
lepszego życzą rodzice i rodzeństwo.
{Wojciechowi Siekierskiemu w dniu 
imienin wszystkiego najlepszego życzą 
sąsiedzi.
{ Wiązankę serdecznych życzeń z oka
zji imienin dla Roberta Dawidowicza 
przesyłają “Niezapominajki”.
{ Z okazji imienin Wojciechowi Gram- 
zie dużo zdrowia, pomyślności w ży
ciu osobistym i zawodowym życzą 
sąsiedzi.
{ W dniu imienin Wojciechowi Szym
czakowi z Gąsawy moc najserdecznie
jszych życzeń ślą prawnuki z rodzica
mi.
{Z okazji imienin Wojciechowi We
sołowskiemu dużo zdrowia, uśmiechu 
i radości życzą bracia z rodzicami.
{Najserdeczniejsze życzena z okazji 
imienin dla wnuka Roberta składa ba
bcia z Nowej Wsi Pałuckiej.
{Z okazji imienin Robertowi Dawidowi- 
czowi moc gorących życzeń życzą ciche 
wielbicieBci.
{Jerzykowi Grabińskiemu z okazji 
imienin najserdeczniejsze życzenia 
składają Butni z dziećmi.
{ Z okazji imienin Jerzemu Jakubows
kiemu z Rogowa moc gorących ży
czeń składa chrześniaczka Kasia.
{Z okazji imienin Jerzemu Dobrzy- 
kowskiemu z Brzyskorzystewki moc 
gorących życzeń składa chrześniak 
Krzysiu.
{ W dniu imienin wszystkiego naj oraz 
wielkiego szczęścia w życiu i miłości 
Robertowi Osińskiemu іуету Asia. 
{Wszystkiego co najpiękniejsze w ży
ciu z okazji imienin Robertowi Toma
szewskiemu życzą siostry Aneta i Natal
ka z rodzicami. 

3. Stawka bazowa ulega podwyż
szeniu o 15% w zależności od wypo
sażenia lokalu w urządzenia technicz
ne.

Czynniki mające wpływ na pod
wyższenie czynszu to:

a) ubikacja,
b) łazienka,
c) centralne ogrzewanie,
d) gaz
4. Podwyższenie stawki następuje 

tytułu każdego czynnika.
5. Przez powierzchnię użytkową

lokalu mieszkalnego uważa się po
wierzchnię wszystkich pomieszczeń 
znajdujących się w tym lokalu bez 
względu na ich przeznaczenie i spo
sób użytkowania tj. pokoi, kuchni, 
spiżarni, przedpokoi, alków, holi, ko
rytarzy, łazienek oraz innych pomie
szczeń służących celom mieszkalnym 
i gospodarczym potrzebom najemcy. 
Nie uważa się za powierzchnię użyt
kową lokalu mieszkalnego powierz
chni balkonów, tarasów, loggii, antre
sol, szaf i schowków w ścianach, 
pralni, suszarni, piwnic i komórek 
gospodarczych.

Wielkość powierzchni użytkowej 
lokalu ustala się na podstawie obmia
ru w świetle wprawionych przegród 
pionowych (ścian) przy zachowaniu 
innych zasad obmiaru powierzchni bu
dynku określonych we właściwej Pol
skiej Normie.

zakładów i jednostek gospodarki po
zabudżetowej:

- Zakład Gospodarki Mieszkanio
wej 428.000 zł.

- Przedszkole Łabiszyn - 70.000 
zł.

- Biblioteka Łabiszyn - 50.000 zł.
- Centrum Kultury Łabiszyn - 

20.000 zł.
b) wpłaty do budżetu gminy - 0 - 

w tym:
- dotacje na zadania zlecone i po

wierzone z zakresu:
a) grobownictwo - 1.000 zł.
b) opieka społeczna - 454.580 żł.
c) administracja 53.000 zł.
w/g załącznika do Uchwały
2. Wydatki budżetowe 6.125.818 zł. 
w tym:
- rezerwa budżetowa -20.000 zł.
3. Niedobór budżetu - 812.000 zl.

§7
Wykonanie uchwały zleca się Za

rządowi Miasta i Gminy Łabiszyn.

§6
Uchwała wchodzi w życie z dniem 

ogłoszenia w prasie lokalnej.
przewodniczący 
Rady Miejskiej 

inż. Stanisław Urbaniak.

§3
Ustala się nadwyżkę roku bieżące

go w wysokości - 188.000 zł.
z przeznaczeniem na spłatę:
- kredytu z PKO Szubin na budo

wę szkoły - 150.000 zł.
- spłata niezależnie pobranej sub

wencji - 38.000 zł.

§1
Przepisy uchwały stosuje się 

lokali stanowiących mieszkaniowy za
sób gminy oraz stanowiących włas
ność Skarbu Państwa, państwowych 
osób prawnych i osób prawnych pro
wadzących eksploatację budynków w 
celach—niezarobkowych, a także do 
lokali mieszkalnych w budynkach sta
nowiących własność osób fizycznych 
lub prawnych, których najem został 
nawiązany na postawie decyzji admi
nistracyjnej lub innego tytułu prawne
go przed 12 listopada 1994 r.

§2
Ustala się następujące źródła po

krycia niedoboru budżetu:
- pożyczka z Narodowego Fundu

szu Ochrony Środowiska i Gospodar
ki Wodnej w Warszawie - 1.000.000 zł.

w sprawie: czynszu regulowane
go za lokale mieszkalne.

Na podstawie art. 26 i art. 30 
ustawy z dnia 2 lipea 1994 r. o najmie 
lokali mieszkalnych i dodatkach mie
szkaniowych /Dz. U. nr 105, poz. 
509/ oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 
marca 1990 r. o samorządzie teryto
rialnym /Dz. U. nr 16, poz. 95, z póź. 
zm./

Rada Miejska w Łabiszynie 
uchwala, co następuje: 

§8
Uchwala wchodzi w życie z dniem 

ogłoszenia z mocą obowiązującą od 
dnia 1 stycznia 1996 roku i podlega 
ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń oraz 
publikacji w prasie lokalnej.

§2
1. Ustala się stawkę bazową czyn

szu regulowanego za 1 m2 powierzch
ni użytkowej lokalu mieszkalnego w 
wysokości 0,50zl.

2. Stawka bazowa podlega obniżeniu 
o 10% jeżeli lokal nie posiada instala
cji wodociągowo - kanalizacyjnej.

§4
Ustala się następujące kwoty roz

liczeń gospodarki pozabudżetowej z 
budżetem gminy:

a) dotacje z budżetu gminy dla

§3
Zarządcy budynków są obowiąza

ni w terminie jednego miesiąca od 
daty wejścia w życie uchwały wypo
wiedzieć dotychczasowym najemcom

§4
Wykonanie uchwały powierzyć Za

rządowi Miasta i Gminy.

UCHWAŁY RADY MIEJSKIEJ W ŁABISZYNIE W SPRAWIE: CZYNSZU REGULOWANEGO ZA LOKALE 
ORAZ UCHWALENIA BUDŻETU MIASTA I GMINY ŁABISZYN NA 1996 ROK.

§5
Upoważnić Zarząd Miasta i Gmi

ny Łabiszyn do zaciągania kredytów 
krótkoterminowych na bieżące finan
sowanie wydatków w ciągu roku bud
żetowego do maksymalnej wysokości 
150.000 zł.

§6
Upoważnić Zarząd Miasta i Gmi

ny Łabiszyn do dokonywania prze
niesień planów wydatków budżeto
wych między rozdziałami i paragrafa
mi.

§5 .
Traci moc uchwała nr VI/60/94 

Rady Miejskiej w Łabiszynie ż dnia 
30 listopada w sprawie określenia sta
wek czynszu regulowanego za lokale 
mieszkalne.

§1
Ustalić budżet miasta i gminy Ła

biszyn na 1996 rok w wysokości:
1. Dochody budżetowe - 5.313.818

przewodnicz ąey 
Rady Miejskiej 

inż Stanisław Urbaniak

• Z okazji 20 urodzin najlepsze życze
nia Wiesławowi Lisieckiemu życzą ro
dzice i rodzeństwo.
•Wiązankę najserdeczniejszych ży

czeń urodzinowych dla Piotra Kusia 
życzą pamiętające koleżanki Justyna 1 
Małgorzata.
• Wiązankę najserdeczniejszych ży
czeń urodzinowych, spełnienia marzeń 
koleżance Dorocie Szmytkiewicz prze
syła Ewa Maciejewska. 
•Najukochańszemu wnukowi Bartko
wi w dniu urodzin kosz szczęścia 1 
miłości życzy Babunia Irena. 
•Najlepsze życzenia w dniu urodzin 
dla Michałka Kaczmarka życzą ci oj
ciec chrzestny, babcia i dziadek. 
•Basi Słowińskiej na dzień urodzin > 
każdy następny dzień wszystkiego dob
rego życzy Ewa.
•Z okazji 19 urodzin Leszkowi zdro
wia, bo najważniejsze i szczęścia, b° 
najpiękniejsze składa Alicja. 
•Wszystkiego najlepszego z okazji 30 
urodzin Krzyśkowi Szypurze z Mogil
na życzą teściowie.
•Kochanemu tatusiowi Krzysztofo'41 
wszystkiego najlepszego z okazji 30 
urodzin życzą córeczki Marta i Kinga- 
•Z okazji 6 urodzin kochanemu Ka՜ 
rolkowi Chudemu, najlepsze życzenie 
składają rodzice z Anitką.
*******************************

W Koszu życzeń drukujemy b«z՜ 
płatnie życzenia do 12 słów nades
łanych (przyniesionych do redakcji/ 
na firmowych oryginalnych kuponach, 

dostarczonych nam do wtorku, 
godz. 15 W tym tygodniu nagród? 
wylosował Marek Zwolenkiewicz z 
Gogol kowa. Nagrodę wyślemy poczU-

URODZINY
• Dla babci w 60 rocznicę urodzin 
serdeczne życzenia składają wnuki z 
Nowej Wsi Pałuckiej.
• Dagmarze Koszutowskiej w 19 uro
dziny moc życzeń, zdania matury życzą 
Ania Ć., Ania J., Iwona, Aga i Aletta.
• Arlettcie Imbiorowskiej w 19 uro
dziny, wszystkiego najlepszego i zda
nia matury życzą dwie Anie, Aga, 
Iwona i Dagmara.
•Z okazji 17 urodzin Magdzie Koz
łowskiej wszystkiego najlepszego ży
czy Sławek.
• Kochanemu synowi Rafałowi Smu
tek w 18 urodziny samych radosnych 
dni życzą rodzice i brat.
•Z okazji 20 urodzin M. Korlewskie- 
go moc życzeń składają rodzice i bra
cia.
• Z okazji urodzin Wandzie Sz. ze 
Żnina zdrowia i miłości życzy X.
• Kochanej Wioli z okazji urodzin speł
nienia najskrytszych marzeń oraz du
żo zdrowia życzy Rysiek.
• Wiązankę najserdeczniejszych ży
czeń urodzinowych kochanym rodzi
com S. Cz. Bała składa córka z rodzi
ną.
• Wiązankę najlepszych życzeń uro
dzinowych kochanemu zięciowi Ed
winowi Żmudziejewskiemu składają 
teściowie.
• Najlepszej pod słońcem mamie - 
Alinie Wodyńskiej - najlepsze życze
nia urodzinowe ślą dzieci i mąż.
• Z okazji 18 urodzin Beacie Zabłoc
kiej udanego startu w dorosłe życie 
życzy Marlena z Januszem.
• Wszystkiego najlepszego w dniu 
pierwszych urodzin Bartoszowi Chle
bowskiemu życzy chrzestna z rodziną. 

Na życzenia w numerach:
|ńr 17/96 |z 26.04.96 П lub |nr 18/961 z 3.05.96.I 
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՝ młodzież,
՝ emerytów,
' rencistów,
' bezrobotnych.

wykonuje usługi: 
lepienie papy, smołowanie 
papy, rynny ocynkowane 
i PCV, dachówki i eternit 
Ceny konkurencyjne

DZIAŁKI. LOKALE
 Kupię domek jednorodzinny w Żni

nie lub w najbliższej okolicy (może być 
do remontu). Żnin, tel. 20-600.
 Kupię mieszkanie M-3 w Żninie. 

Żnin, tel. 20-769.
 Pilnie sprzedam gospodarstwo rolne 

9 ha, w okolicy Strzelna. Tel. 54-532 
(Trzemeszno)
 Sprzedam sklep spożywczy z wypo

sażeniem lub na inną działalność. Mogi
lno, ul.Hallera 37/4.
 Sprzedam działkę rzemieślniczo-bu- 

dowlaną, o powierzchni 1.100 m2 w 
Żninie. Gąsawa, tel. 24-320, prosić Las
ki 17.
 Sprzedam działkę rekreacyjnąna POD 

XXV-lecia oraz bloczki wapienne 1.300 
szt. Żnin, teł. 22-019.
 Sprzedam mieszkanie, o powierzchni 

65 nr. Żnin, ul. Składowa 4, Bar Uniwer
salny.
 Domek z garażem i zabudowaniem 

gospodarczym w Żninie przy ul. Szpita
lnej 5/2 zamienię na mieszkanie włas
nościowe M-3 w bloku, parter lub 1 
piętro, najchętniej z garażem w Żninie.
 Poszukuję mieszkania z telefonem na 

okres co najmniej 2 lat w Żninie lub 
okolicy. Kontakt telefoniczny (0534) 21- 
772.
 Kupię M-3 (do II piętra) - w rozlicze

niu może być M-4. Tel. 22-346.
 Sprzedam działkę budowlaną z gara

żem. Żnin, tel. 20-881.
 Kupię mały domek w Mogilnie lub w 

okolicy. Tel. 55-177 po 16°°.
 Sprzedam działkę - ogródki działko

we koło Czapli. Żnin, ul. Żytnia 2/41.
 Sprzedam 14 h ziemi z budynkami. 

Waldemar Raźny, Szelejewo 33.
 Zamienię M-2 własnościowe na więk

sze spółdzielcze. Żnin, ul. Kopernika 2/ 
53, tel.21-585.
 Na 10 dni w maju niekrępujący pokój 

z utrzymaniem dla dwóch obcokrajow
ców wynajmę. Oferty z podaniem adre
su, ceny za 1 dobę (łącznie z pełnym 
wyżywieniem) kierować do redakcji Pa
łuk z dopiskiem Oferta nr 18/96.

MOTORYZACYJNE
 Sprzedam fiata I26p, 1995r.(skła- 

dak), 10 tys. przebiegu, siedzenia lotni
cze, kolor zielony. Mogilno, tel.51-945. 
 Sprzedam opla vectrę l,6i, 89/90, 

centralny zamek, wspomaganie, radioo
dtwarzacz Mogilno, tel. (0533) 55-701 
 Kupię skrzynię biegów lub obudowę 

do C-360, tel. (0536) 53-76-70.
 Sprzedam CZ-350, wal korbowy, Żnin 

ul. Mickiewicza 4/2 Nowak W.
 Sprzedam fiata 126 p, r. 90. Stanis

ław Zabłocki, Wenecja
 Sprzedam Simsona i rometa. Tadeusz 

Sobczak, Redczyce 8ą 88-400 Żnin.
 Sprzedam opla kadeta 1,3, r. 87, stan 

idealny. Janowiec Wlkp., tel. (0534) 23- 
111.
 Sprzedam skodę 110 S. Żnin, ul. 

Gnieźnieńska 29 a
 Sprzedam fiata 126 p, r. 89, 63 tys. 

km. Gąsawa, tel. 24-320 prosić Laski 
Wielkie 85 po 16м.
 Sprzedam skodę favorit, r. 91. Tel. 24֊ 

611.
 Sprzedam jawę TS-350, r. 90. Jan 

Marszałek, Dziewierzewo 4.
 Sprzedam fiata 126 p, r. 78. Damasła

wek, ul. Podgórna 10, tel. (067) 613-824. 
 Sprzedam fiata 126 p, r. 84 po 

remoncie, stan techniczny bardzo dob
ry. Tomasz Chmielewski, Żnin, ul. Gór
ska 10, tel. 21-467.
Զ Sprzedam vw golfa 1300, r. 85. Żnin, 
tek 22-520.
 Sprzedam lub zamienię na fiata 126 

p zastawę 1.100 P, r. 80, stan bardzo 
dobry. Wolice 3, tel. (052) 83-23-74.
 Sprzedam motocykl E7Z 251, r. 89, 

stan dobry. Żnin, ul. W. Pieniężnej 35/6. 
 Sprzedam fiata 126 p EL, IX 94 r. 

Żnin, tel. 22-670.
 Sprzedam lub zamienię tarpana, r. 

87, stan idealny. Maciej Wiśniewski, 
Janowiec Wlkp., ul. 3 Maja 31 a, tel. 
23-174.
 Sprzedam lub zamienię poloneza 

1.500, r. 80 po remoncie, stan bardzo 
dobry. Tomasz Serafin, Janowiec Wlkp., 
ul. ZWM 18, tel. 23-342.
 Sprzedam fiata 126 p. Żnin, ul. KI. 

Janickiego 14/4.
 Sprzedam fiata 126 p z alternatorem, 

r. 83. Rogowo, tel. 24-151.
 Sprzedam vw passata, pojemność 1.300, 

r. 79, odbudowa 89 lub zamienię na 
malucha, r. 87, 88 oraz sprzedam piec na 
prąd mało używany. Tel. 24-968.
 Sprzedam motocykl ETZ-250, r. 84. 

Piotr Włodarczyk, Uścikowo 17/4.

CZYTELNICY z MOGILNA ! 
W KWIETNIU DRUKUJEMY 

wasze ogłoszenia 
ZA DARMO 

Punkt przyjmowania: 
Sklep przy ul. Piłsudskiego 22

Ç՜ KOMUNIKATY

ZAKŁAD 
“LACHARSKO-DEKARSKI

Mariusz Łuczak, 
Żnin, ul. Moniuszki 17, 

tel.22-881

lepiej na kolonii). Żnin, tel. 21-437.

USŁUGI
 Firma Pani Dom - projektowanie 

budynków mieszkalnych, gospodar
czych, inwentarskich. Żnin, ul. 700- 
lecia 41, tel. 20-104 w. 56.
 Videofilmowanie, fotografowanie, 

wesela, śluby inne okazje. Sklep elek
trotechniczny, Robert Pochopień, Żnin, 
ul. 700-lecia 9.
 Strzyżenie owiec i korekcja racic, 

Rogowo tel. (0534) 24-137.
 Zakład ślusarski, mistrz E. Chudy 

poleca usługi ślusarsko-spawalnicze, ma
szyny rolnicze, płoty, bramy itp., u 
klienta. Żnin, ul. Potockiego 4/6, tel. 
22-565.
Զ Usługi w drewnie - ogrodzenia, bramy, 
sztachety, pergole, obróbka drewna. Kcy
nia, tel. 84-72-45; Bydgoszcz, teł. 72-43- 
70.
 Matematyka - przygotowanie do eg

zaminów wstępnych do szkół średnich. 
Mogilno, tel.55-079.
 Zespół Tequilla - wesela, zabawy, 

bale maturalne, itp. Mogilno, tel.51- 
806,55-079.
 Montaż żaluzji pionowych i pozio

mych, ceny konkurencyjne. Mogilno, 
tel.51-806 po 15 м.
 Sklep Patryk, stoiska z żywnością i 

słodyczami dla diabetyków i dietety
ków. Mogilno, ul.Kościuszki 34, tel.51- 
446.
 Księgarnia Żak, atrakcyjne ceny, sa

moobsługa Mogilno, ul.Hallera 31, 
tel.51-330.
 Kwiaciarnia Yucca, kwiaty, nawozy, 

ikebany, doniczki, telegramy. Mogilno, 
ul.Hallera 13.
 Wypożyczalnia kaset video VIDEO

ŠTÚDIO, najnowsze filmy zagraniczne 
i polskie. Mogilno, ul.Hallera 2.
 Ogrodnictwo, wieńce i wiązanki. Ro

man Baranowski, Mogilno, ul.Ogrodo
wa 6, tel.55-351.
 Zespół muzyczny - zabawy, wesela, 

itp. Tanio-solidnie. Mogilno, tel.(0533) 
55-426 po 20°°.
 Usługi transportowe - 0,5t do 20t; 

dłużyca lub wywrotka Mogilno, tel. 
(0533) 55-359. ՛
 Zajęcia aerobiku godz 1830, Zespół 

Szkól Mogilno, ul.Dworcową tel. 55- 
291
 Zakład ogólnobudowlany wykonuje 

usługi: malarsko-tapeciarskie, montaż 
kasetonów, szpachlowanie, renowacja 
stolarki, cyklinowanie, glazura-terako- 
ta, renowacja tynków, elewacje. Marek 
Sądecki, Mogilno, ul.Cegielskiego 3, 
tel.55-684
 Ubezpieczenia z funduszem emery

talnym Konzeption II. Mogilno, tel. 
(0533)55-223, dom 51-426.
 Biuro Podatkowo-Rachunkowe, Żnin, 

ul. Kasztanowa 19, wypełnianie deklara
cji, prowadzenie ksiąg, doradztwo od 16ю. 
 Gabinet prywatny, Żnin, ul. Ogrodowa 

8. Dr n. med. Leopold Kokoszczyński 
specjalista chirurg-ortopedą chirurgia ura
zowa, profilaktyka i leczenie wrodzonego 
zwichnięcia bioder u dzieci oraz innych 
wad wrodzonych i osteoporozy. Lek. med. 
Iwona Kokoszczyńska, specjalista derma
tolog; przyjmują dorosłych i dzieci. Po
niedziałki 16м do 1730. Żnin, teł. 20-165, 
Bydgoszcz, teł. (052) 42-46-27.
 Sprzedaż gazu z dostawą do domu oraz 

usługi transportowe żukiem (z dłużycą). 
Taniej. Żnin, ul. Leśna 8, tel. 22-119.
 Przygotowanie do egzaminów i ma

tury z języka polskiego. Teł. grzecz 
(0534)24-912.

INNE
 Wyprzedaż odzieży w związku z 

likwidacją sklepu. Obniżka cen o 40%. 
Żnin, ul. Lewandowskiego 4, sklep Mo
ntana (nad rzeczką).
 Pepsi przekaże nieodpłatnie 15000 

m3 ziemi z wykopów. Wywozu należy 
dokonać własnym załadunkiem i trans
portem. Jednocześnie istnieje możliwość 
sprzedaży około 8000 m3 humusu w 
cenie 5 zl za lm3 (ewentualnie do 
uzgodnienia). Oferty prosimy składać w 
biurze Bovis, Żnin, ul. Fabryczna 13. 
Minimalna ilość zakupu 1000 nr.
 7 kwietnia br. na placu Działowym 

znaleziono złoty pierścionek. Do odbio
ru, Żnin, ul. Kościuszki 20a
 Jesteś samotna, nie masz mieszkania - 

zadzwoń. Żnin, tel. 20-925 - warunki 
dobre.

 Sprzedam motocykl jawa 350-TS 
SPORT, r. 89. Robert Gałecki, Uścikowo 
7/2.
 Sprzedam trabanta 601 combi. Wa

wrzynki 15.
 Sprzedam fiata 126 p, r. 90. Janusz 

Woźniak, Ryszewo po 15 м.
 Sprzedam fiata 126 p, r. 93. Pod

le wski, Wola 13 po 16м.
 Sprzedam fiata 125 p po wypadku. 

Gogol kowo 16.
 Sprzedam poloneza 1,6, r. 92. Rogo

wo, tel. 24-104.
 Sprzedam skodę 120 lux, koniec roku 

88. Żnin, ul. Wyspiańskiego 4ą tel. 20- 
770.
 Sprzedam skodę S-105 L, r. 81 oraz 

fiata 126 p, r. 86; stany bardzo dobre. 
Żnin, tel. 22-578.
 Sprzedam poloneza 1500, r. 82 - stan 

dobry. Konrad Linette, Posługowo, teł. 
23-309.
 Sprzedam fiata 126 p, r. 86, stan 

dobry, cena do uzgodnienia M. Kara- 
szewski, Łysin in 40/2 po 17 м.
 Sprzedam junaka. Eligiusz Kapłońs- 

ki, ładowniki Rycerskie 24.
 Sprzedam forda sierrę 2,3 D, r. 83, w 

rozliczeniu może być fiat 126 p. Żnin tel. 
22-054.
 Sprzedam poloneza caro, r. 94, ben

zyna - gaz. Żnin, tel. 20-222.
 Sprzedam opla kadeta 1,3 combi, r. 83, 

BMW 316, r. 80, stan dobry. Żnin, tel. 20- 
173.
 Sprzedam motocykl ETZ 150. Żnin, 

ul. Dąbrowskiego 57.
 Sprzedam peugot 205 1,0, r. 90, 

srebrny metalik, 5-drzwiowy, 59 tys. 
km, radio, szyberdach. Żnin, tel. 20-439 
do 15°°, wieczorem tel. (067) 61-38-86. 
 Pilnie sprzedam fiata 126 p, r. 85, 

wyposażenie liftinga Niedźwiady 6.
 Sprzedam fiata 126p, r. 91. Żnin, tel. 

22-306.
 Sprzedam volvo 244, r. 76, kolor 

srebrny, silnik 2,1 1 po remoncie, pod
grzewane fotele, elektryczne szyby i 
instalacja gazowa, cena 6000 zł. Tel. 
grzecz (0534) 24-912 wieczorem.
 Sprzedam fiata 125 p do remontu lub 

na części. Żnin, teł. 22-312 po 15°°.
 Sprzedam poloneza, r. 89. Janowiec 

Wlkp., tel. 23-527.
 Sprzedam audi 1800, r. 89. Żnin, tel. 

21-257.
 Kupię lub zamienię scorpio, r. 92 na 

domek jednorodzinny w Żninie lub oko
licy. Tel. (052) 22-52-41 w. 301 od 8°° 
do 1400 od dnia 22.04.96 r.
 Sprzedam fiata 126 p, r. 89. Żnin, tel. 

21-077 po 16°°.
 Sprzedam fiata 126 p z nowym 

silnikiem i starym do remontu, r. 82. 
Żnin, tel. 22-703.
 Sprzedam tarpana disel, r. 90, prze

bieg 68 tys. km. Żnin, tel. 21-960 po 18 ю. 
 Sprzedam zastawę 1100, r. 81, insta

lacja gazowa, stan dobry. Janowiec 
Wlkp. tel. 23-787.
 FSO 1500, r. 90, czerwony, silnik i 

skrzynia poloneza, silnik po remoncie, 59 
min. Żnin, ul. Zamknięta 12, tel. 21-102.
 Sprzedam skodę S 110. Tel. (0-536) 

53-76-70.
KUPIĘ. SPRZEDAM

 Padle sztuki bydła i koni kupuję. 
Tel. (0534) 24-320, prosić Laski Wiel
kie 86.
 Sprzedam CD-ROM Quad-speed, no

wy. Żnin, tel. 20-571.
 Sprzedam kuchenkę gazową i elek

tryczną Żnin, tel. 21-182.
 Sprzedam jęczmień i pszenżyto oraz 

wagę do ważenia żywca do 1.000 kg. 
Tel. (0534) 23-033.
 Sprzedam ziemniaki sadzeniaki Ibis w 

klasie A lawina, aster w cenie 800 zł/t. 
Chomętowo, tel. (052) 84-50-44 po 18м.
 Sprzedam organy casio CTK-657, 

5-oktawowe z wyświetlaczem. Żnin, 
teł. 20-772 pol5*\
 Pilnie sprzedam midi wieżę Sony 

FH414I1. Maciej Chmielewski, Żnin, 
tel. 21-467.
 Sprzedam opielacz do buraków i 

przekładnię do wyciągu. Tadeusz Ku
lak, Młodocin, 88-190 Barcin.
 Sprzedam organy yamaha PSR-75, 

4-oktawowe. Żnin, tel. 21-246 po 17м.
 Sprzedam maszynę do szycia, wielo

czynnościową marki singer. Żnin, tel. 
21-863.
 Tanio sprzedam nową spawarkę elek

tryczną oraz motor do łodzi. Żnin, tel. 21- 
863.
 Sprzedam dojarkę alfa-lawe nową 

Henryk Majdzincki, Zalachowo
 Sprzedam sadzonki ziemniaków. 

Żnin, tel. 21-211.

3.04.96 r., (wtorek) od 14м do 16м 
w Urzędzie Miejskim w Żninie, 

u|- 700-lecia 39, pokój nr 9 (parter), 
dyżur pełni radna

Hanna Czajkowska 
”ewodnicząca Komisji Socjalno- 

;— Bytowej i Zdrowia_________

dyrektor ZOZ
Aleksander Kmiećkowiak

KOMUNIKAT
Mieszkańców Kcyni i okolicy a także 
całych Pałuk uprzejmie prosi się o 
"'ypożyczenie zdjęć, planów, rysun
ków, przedmiotów, itp związanych z 

^istniejącym dziś kościołem ewan
gelickim w Kcyni, rozebranym wios- 
4 1970 r. Materiały potrzebne są do 
Wykonania makiety kościoła. Zgło- 
Szenia prosimy kierować na adres 
Miejsko - Gminnego Ośrodka Kultu- 

w Kcyni przy ulicy Libelta, (jóm)

Zatrudnimy 
na atrakcyjnych 

warunkach

Firma Abigél 
Bydgoszcz, 

teł. 22-27-43 
Bardzo wysokie 

zarobki! ,

;  Sprzedam ziemniaki, sadzeniaki as-
( ter klasa A Edward Wargacki, Ustasze- 

wo.
 Sprzedam szczenięta owczarka nie

mieckiego (2-miesięczne) oraz maszynę 
, stolarską pilarko-frezarkę na 380 V.

Imbierowicz, Żnin, ul. Śniadeckich 10. 
Q Sprzedam ladę chłodniczą zamra
żarkę mors 300 1 i 220 1. Janowiec 
Wlkp., tel. (0534) 23-137,23-213.
 Sprzedam rozsiewacz kos i bąk. Tel. 

24-835.
 Tanio sprzedam zamrażarkę GS 150, 

, pojemność 143 dm3 (4-szufladkową).
Żnin, ul. Składowa 25, tel. 21-176 po 

՛ 15м.
 Odkupię numer telefonu. Mirosław 

Najzer, Żnin, ul. Wyczółkowskiego 3, 
teł. 22-192 od 8°° do 16м.
 Sprzedam cebulę, cena 0,20 zł za kg. 

Mirosław Najzer, Żnin, ul. Wyczółkows
kiego 3, teł. 22-192 od 8°° do 16м.

!  Tanio sprzedam obornik pryzmowa-
ny, nadający się pod uprawę warzyw, 
około 7 ton. Rogowo, teł. 24-266 po 
15м.
 Tanio sprzedam komputer C-64, do 

, niego: magnetofon, stacja dysków, 4 
cartridge, 2 joysticki, pokrywą opro
gramowanie na kasetach i dyskach, lite
raturą stan bardzo dobry. Barcin, tel. 
83-31-76 po 16м.
 Sprzedam dwa składaki z przerzutka- 

mi (wszystkie części nowe). Żnin, ul. 
KI. Janickiego 4/5.
 Sprzedam chłodziarkę do mleką 4- 

konwiową nową Henryk Makaroński, 
Kowalewo.
 Sprzedam sadzonki ziemniaków półw- 

czesnych . Jerzy Lewandowski, łado
wniki Bielskie 1.
 Sprzedam ziemniaki, sadzeniaki. Erd

mann, Obielewo, gmina Łabiszyn.
 Wytwórnia Pasz w Redczycach sku

puje jęczmień po cenach aktualnych. 
Redczyce, tel. (0534) 24-560.
 Tanio sprzedam komputer Amiga 

500 z 1 MB RAM, modulator, dyski, 
oprogramowanie, pokrywa. Żnin, tel. 
21-130 odl5°°dol8M.
 Sprzedam meblościankę i lodówkę. 

Gąsawą tel. 60.
 Sprzedam automat pralniczy oraz 

narożnik. Żnin, tel. 22-812.
 Sprzedam antenę telewizyjną z prze

wodem i masztem, wirówkę do bielizny 
prod, czeskiej (nowa), łóżko połowę 
składane (nowe), Mogilno, ul.Kościusz- 
ki 30/3, tel. (0-533) 52-374.
 Sprzedam nowy piec gazowy c.o.2,6. 

Mogilno, tel. 52-616
 Sprzedam przetrząsaczo-zgrabiarkę 

pasową kościarkę, wytwornicę pary, 
oponę 1200x18. Mogilno, tel.53-057 
 Sprzedam Yorkshire Terriery. 

Tel.(0536) 514-674.
 Sprzedam Sznaucery Miniatura. 

Tel.(0533)51-949.
 Sprzedam suknię ślubną z dodatka

mi. Mogilno, tel. 51-916.
 Sprzedam motorower ogar - stan 

bardzo dobry. Cena do uzgodnienia. 
Mogilno, ul. Witosa 9A/3 po 17м.
 Kupię magnetofon radmor, srebrny, 

Mogilno, tel. 55-294

PRACA
 Przyjmę ucznia -malarz - tapeciarz, 

Mogilno, tel (0533) 55-684
Q Przyjmę ucznia do sklepu motoryza
cyjnego, Mogilno, tel (0533) 55-770 
 Przyjmę do pracy kucharkę. Restau

racja Chianti, Żnin, ul. Mickiewicza 62, 
tel. 20-630.
 Przyjmę ucznia malarza - tapeciarza 

Żnią tel. (0534) 22-536 od 18ю do 20ю.
 Do opieki nad sprawną starszą osobą 

w Żninie, bez nałogów, uczciwą panią 
przyjmę od zaraz Zapewniam wyżywie
nie, ewentualnie noclegi. Oferty proszę 
kierować do redakcji Pałuk z dopiskiem 
Oferta nr 17/96.
 Firma Eko-Gaz w Sarbinowie kolo 

Żnina zatrudni pracowników na stano
wiska:
- handlowiec (wykształcenie średnie, 
własny samochód osobowy),
- magazynier (wykształcenie średnie z 
praktyką).
Wynajmierny na zasadach stałej wspó
łpracy transport ciężarowy (skrzynio
wy) o ładowności 6 - 10 t (warunek: 
bardzo dobry stan techniczny pojazdów 
i estetyczny wygląd). Żnin, tel. (0534) 
21-772.
 Szukam prezentera dyskotekowego ze 

sprzętem i oświetleniem. Żnią teł. 20-455.
 Przyjmę uczniów w zawodzie bla- 

charz-mechanik samochodowy. R. Ku
ras, Bożejewiczki, 88-400 Żnin.
 Podejmę pracę na okres wakacji (naj

PRZETARG
Dyrekcja Zespołu Opieki Zdrowotnej 
w Żninie ogłasza przetarg nieograni
czony na najem lokalu o powierzchni 
Й m! z przeznaczeniem na działal
ność medyczną.
Informację o przedmiocie i warun
kach najmu można uzyskać w Sekcji 
Administracyjno-Gospodarczej Zakła
du Opieki Zdrowotnej w Żninie u 
■lana Gąsiora, tel. 21-341 wew. 147 
od 8M do 15м-
Pisemne oferty zawierające:

՜ propozycje wysokości czynszu mie- 
aięcznego,
' oświadczenie o niekaralności, nicza- 
icganiu z opłatami w Zakładzie Ubez- 

Pteczeń Społecznych i niezaleganiu z 
Matami w Urzędzie Skarbowym 
należy składać do, 6 maja do godz. 
'S00 w dyrekcji ZOZ Żnin, ul. Szpita
la 30.
Zamknięta kopert powinna być ozna

czona oferta na najem lokalu.
Komisyjne otwarcie ofert nastąpi 7 
Jaja о 10м w dyrekcji ZOZ Żnin, ul. 
Szpitalna 30.



FELIETONY. KOMENTARZE

Poćwiczmy
Zaczęło się przypadkowo, jak zwy

kle - od narzekań. Że mięśnie jakieś 
zastałe, nieposłuszne, oporne; że praca 
za biurkiem dziwnie rozleniwia; że wkró
tce trzeba będzie założyć strój kąpielowy, 
a figura już nie taka, jak w zeszłym roku...

Potem solidne przyrzeczenia, że od 
dzisiaj, no może od jutra, albo najlepiej 
po świętach, zaczynamy codziennie, sy
stematycznie ćwiczyć.

Już po świętach, a silnej woli nie 
przybyło. Wręcz przeciwnie, przybyło 
tysiące kalorii po tłustych, świątecz
nych potrawach, a strój kąpielowy ciąg
le się kurczy.... (Może to tylko te nowe 
proszki tak źle na niego wpływają?) 
Tak, tak. Pocieszajmy się, że strój jest

razem
winny, a nie nasze lenistwo, pocieszaj
my się, że sąsiadka jest jeszcze grubsza 
(przy takim nastawieniu wkrótce ją do
gonimy).

Pomóżmy sobie nawzajem i stwórz
my w Żninie sekcję aerobicu. Prawdzi
wego, wyczerpującego, wyciskającego 
z nas ostatnie poty.

Wiadomo, że w Żninie jedni ćwiczą 
judo, drudzy grają w koszykówkę, jesz
cze inni w piłkę nożną, a co dla tych 
którzy za piłką nie nadążają lub z powo
du wagi nie mogą narażać innych na 
nagły nacisk zbyt wielkiej wagi? Może 
ktoś, kto jest w tym dobry, zechce 
poprowadzić ćwiczenia aerobicu dla 
osób, które w tym roku wyglądają nieco

inaczej niż w zeszłym, które chętnie 
wdzieją zbyt małe dresy i będą ćwi
czyć, aby z czasem się w nich swobod
nie zmieścić. Jeśli będzie nas wielu, 
będziemy się wzajemnie motywować 
do wspólnych ćwiczeń. Niech to będą 
wyczerpujące treningi na hali sporto
wej, w końcu nam też powinna ona 
służyć. Dlatego szukamy trenera lub 
trenerki, który zajmie się prowadze
niem tych ćwiczeń i regularnie, najle
piej w piątek wieczorem, spotkamy się 
wszyscy, aby rozruszać mięśnie.

Wszystkich chętnych (także tych bez 
nadwagi) prosimy o kontakt listowny (Pa
łuki, plac Wolności 7). Jeśli będzie nas 
wielu, na pewno razem coś wymyślimy.

EWA POLIWKA 
IWONA PALECKA

Dla niewyspanych
Wieczorem na peryferiach Żnina nie

mal przystaniem w miejscu, czując za
pach ogniska I nie było to zielsko - ktoś 
palił wonne gałęzie. Wiosenny wiatr, cie
płe słońce - i jeszcze to ognisko.

Trzeba gdzieś jechać. Na przykład - 
w góry. Powiedzmy - sierpień. Poprzed
niego dnia, gdzieś pod Działem zaśpie
waliśmy się aż do piątej rano. O dwuna
stej śniadanie. Spakowaliśmy się, od
wróciliśmy tyłem do Berehów - i w las. 
Na Dziale - jagody, jagody, jagody. W 
Dolinę Solinki spadamy na leb na szyję 
bez szlaku. Ledwo otarliśmy nogi z liści 
i pozrywanych jeżynowych gałązek- 
WOP. Na szczęście stoimy, więc, za
trzymując się - nie wiedzą ani - dokąd 
idziemy, ani - skąd przyszliśmy.

W roku 1981 w takiej sytuacji zosta
liśmy ostro wylegitymowani i wypyta
ni. - Przez Paportną do sąsiedniej doli
ny i nocleg -w Kalnicy na polu biwako
wym - odpowiada Kieras. Czy mu De
mel uwierzył? Wszak to 20 kilometrów 
z okładem, a jest piąta. - Nikt was nie 
kontrolował przy wejściu do doliny? - 
Nieeee! - odpowiadamy zgodnie z pra
wdą Nie szliśmy przecież doliną Roz- 
stajemy się - oni z niechęcią (nie znale
źli wykroczenia), my - z ulgą Gazik z 
majorem Demelem oddala się. Szef po
sterunku ostrzy sobie zęby, aby opie 
przyć podwładnych, którzy nie wylegi
tymowali turystów przy szlabanie.

Przygrzaliśmy. Już boczna doliną 
boczny strumyk. Z tyłu słychać motor 
gazika W krzaki!!! Demel przejechał 
obok nas, zawrócił, pojechał. Akurat 
był koniec drogi i poczęliśmy się wspi
nać na grzbiet graniczny. Nie planowaliś
my co prawda tego, bo chcieliśmy tylko 
przeskoczyć przez boczne żebro do sąsie
dniej dolinki na nocleg, gdzie byliśmy 
umówieni z Poziomką ale nas zniosło. 
Wchodzimy szybko, bo zmrok na karku, 
Kieras bierze od Ani z plecaka wszystko, 
co żelazne, podejście jest forsowne.

I wychodzimy na graniczną połoni
nę. Lekki wiatr, ale daje się odczuć. I 
nagle zaskakuje nas wieczór. Z prawej 
na ukos zachodzi słońce, z lewej, z tyłu 
- wschodzi księżyc. Czerwona łuna za
chodu miesza się z mleczną poświatą od 
wschodu, a na południu - czarne, nieoś
wietlone żebro słowackich lasów. Idzie
my tą połoniną a kolory, intensywność 
dostrzegania przedmiotów - zmienia się 
z chwili na chwilę. Pół godziny, które 
pamięta się w szczegółach pół wieku. 
Poszła ostatnia woda. I już przestajemy 
się spieszyć. Wiadomo, że schodzić bę

dziemy i tak i tak po ciemku. Jagody.
Już czarno, przedzieramy się przez 

las. Wiesiołek zgubił ścieżkę i idziemy 
na szagę przez jeżyny, przez zarośla. 
Ania trzyma się dzielnie.

W końcu dolina. Zatorżanka i Joan
na rzucają wory i idą szukać Poziomki. 
Kieras po drzewo, Wiesiol po wodę - 
nie zdążyłem obejrzeć się po okolicy, a 
już gotuje się herbata. Żołądki puste 
(ostatni raz jedliśmy na Dziale), wargi 
spragnione (woda - w Dolinie Solinki).

Dziewczyny wracają z kartką od 
Poziomki, zatkniętą na mostku. Byli już 
rozbici, gotowali dla nas kisiel, gdy przy-

7 lat temu w 1969 roku za sekreta
rza Generalnego ONZ U’Thana opra
cowano pierwszy dokument przedsta
wiający kompleksowo zagrożenie śro
dowiska naturalnego na kuli ziemskiej.

22 kwietnia 1970 r ponad 20 min. 
Amerykanów wzięło udział w spotka
niach ugrupowań ekologicznych na 
których wzywano do zredukowania

ilości odpadów, ograniczenia emisji 
gazów i pyłów, ratowania lasów. 20 
lat później liczba osób biorących udział 
w marszach, happeningach wzrosła 10 
krotnie i przekroczyła 200 min. osób 
z prawie 150 krajów.

jechał Demel, kazał się spakować i zwiózł 
do bazy w Kalnicy. Pytał się o nas.

Rozbiłem Ani namiot, zawinąłem ją 
w śpiwór. Jeść nie chce, pić nie chce; 
znaczy - padla. Przynoszę kubek kakao, 
przestudzonego w strumieniu. Pije i się 
uśmiecha. A tam tymczasem - makaron 
z konserwami już kipi. Targamy przy- 
próchniałe bele, królewskie siedzenia! 
Menażki po brzegi. Mamy tylko jeden 
kociołek. Wiesio! odkłada żarcie, za 
chwilę wraca z czystym kociołkiem i 
nastawia herbatę.

I już jesteśmy zregenerowani. Obie 
gitary wychodzą z pokrowców. Blues 
na cały las. Ania śpi jak dziecko.

Tak więc - trzeba gdzieś jechać.
DOMINIK KSIĘSKI

I choć spotkania te przyczyniają 
się do wzrostu świadomości społecz
nej, jak również do lokalnej, krajowej 
i międzynarodowej aktywności w dzia
łaniach na rzecz ochrony środowiska 
naturalnego to ludzkość ma ciągle 
nowe problemy do rozwiązania (np. 
dziura ozonowa, efekt cieplarniany, 
niszczenie lasów, degradacja wód, tru

cie powietrza, gromadzenie śmieci i 
oczyszczanie ścieków).

Także my, Paluczanie na tym nie
wielkim skrawku ziemi gdzie miesz
kamy w naszej wiosce czy miastecz
ku - mamy wiele do zrobienia. Jest 
wiosna, okazja do sprzątnięcia śmie
ci. Popatrzmy ile brudu wokół nas - w 
gospodarstwie rolnym, na naszej dzia
łce w otoczeniu domu mieszkalnego, 
zakładu czy instytucji w której pracu
jemy. Ile brudu w parku miejskim, w 
otoczeniu jezior, na rowach przydroż
nych, na skraju lasu...

A chcemy mieszkać czysto i schlu
dnie. Poświęćmy więc kilka wolnych 
chwil na posprzątanie naszego pałuc
kiego środowiska naturalnego. Bo je
śli je zaniedbamy czy zdewastujemy 
to zniszczymy i siebie. To tak jakby 
podcinać gałąź, na której się siedzi.

Warto zrobić coś aby żyło się przy
jemniej; warto dla naszego zdrowia i 
samopoczucia zakasać na wiosnę ręka
wy. JÓZEF MAROSZ

22 kwietnia Dzień Ziemi

Zakasać na wiosnę rękawy

Kim jest klient!
"KLIENT - nie jest zależny od 

nas, ale my od niego.
KLIENT - jest najważniejszą oso

bą w naszym przedsięwzięciu, bez 
różnicy czy osobiście jest na miejscu, 
czy też pisze, czy telefonuje.

KLIENT - nie jest żadnym prze
rwaniem naszej pracy, tylko jej sen
sem i celem.

KLIENT - nie jest osobą z ze
wnątrz, ale stanowi żywą cząstkę na
szego interesu. Nie robimy mu żadnej 
łaski, ale on to robi, kiedy daje nam 
okazję to czynić."

Tą oszałamiającą odą do klienta 
przywitała mnie włoska restauracja 
Chianti w Żninie. Restauracja istnieje 
od zeszłej jesieni w miejscu dawnego 
baru Piastowskiego przy głównej tra
sie przelotowej przez miasto.

Wszedłem mimo zniechęcającego 
różowo-niebieskiego monidła mają
cego być reklamą. We wnętrzu nie
stety wiele się nie zmieniło na lepsze. 
W nowej restauracji można za to zjeść 
tanio. Zupy w granicach 1,5-1,7 zł, 
drugie dania od 5 do 9,5 zł. Pizze (5 
rodzajów) są w przystępnej cenie 3 - 
3,5 zł, choć na cenę tę ma zapewne 
wpływ użycie gotowych prefabryko
wanych spodów.

Serwowane porcje są naprawdę 
duże, co myślę jest pewnym atutem. 
Za wydane na posiłek pieniądze, mo
żna się całkiem nieźle napchać. Ja
kość potraw możliwa.

Sama nazwa nie wydała mi się, po 
przejrzeniu karty dań, w pełni adek
watna, Dania kuchni włoskiej były 
bowiem w niej zbyt skromnie repre
zentowane. Daremnie poszukiwałem 
reklamowanego w prasie włoskiego
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Bezbolesne leczenie
i usuwanie zębów 

Profesjonalny gabinet zabiegów
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stomatologicznych w narkozie z 
pełną opieką anestezjologiczną.

Bydgoszcz, tel 27-76-40

KINA PAŁUCZANIN ŻNIN Г 18-19

notesik 
by walca 
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IV: Jade, USA od 15 1., 18" i*  20-21IV: 
Tajna broń, USA od 15 1., 17“ 20-22
IV: Siedem, USA od 18 1., 19м i*  25 IV:
Ace Ventura; Zew natury, USA od 12 1., 
17ю ORZEŁ KCYNIA r 21-22 IV:
Clueless, USA 15 1., 16м i 18“ WAW
RZYN MOGILNO i*  22-23 IV: Pest
ka, polski, od 15 1., 19“, é*  24-25 IV: 
Francuzka, franc., od 15 1.. 19“ W.Y-

Y I MUZEA BISKUPIN Rezer
wat Archeologiczny, codziennie 9“ - 
18“. MOGILNO © Mała galeria baru 
Fuks, pl. Wolności. Kiermasz Wielkanocny 
- wystawa prac o tematyce wielkanocnej; 
Mogileński Dom Kultury © Galeria 
Lustro w holu kina Wawrzyn, ul. ks. P. 
Wawrzyniaka, wystawa malarstwa i grafi
ki Sylwii Stręk - wystawa czynna po- 
niedziałek-piątek 9“-14M. SZUBIN © 
Muzeum Ziemi Szubińskiej, ul. Winniea 
15. Czynne od wtorku do piątku 10“-13“ 
oraz w piątki 17"-19". Ekspozycje stałe: 
Dzieje Szubina i Pałuk, Powstanie Wiel
kopolskie, Historia harcerstwa szubiń
skiego, Kolekcjonerstwo. © Izba Trady
cji 16/2 Pułku Ulanów Wielkopolskich 
im. gen. Gustawa Orlicz-Dreszera, wy
stawa pamiątek 16/2 Pułku Ułanów Wie
lkopolskich czynna po zgłoszeniu: Michał 
Jarocki, ul. Konopnickiej 10, Szubin. ŻNIN 
© Muzeum Ziemi Pałuckiej, Sufragania 
- ul. 700-lecia 24, od wtorku do piątku 9“- 
18“, w poniedziałki - nieczynne. Eks
pozycja stała: Dzieje miasta Żnina i Wy
bitni ludzie Żnina. Baszta, pl. Wolności 
11, czynna po uprzednim zgłoszeniu w 
muzeum Sufragania. Ekspozycja stała: Et
nografia Pałuk. WENECJA © Muzeum 
Kolei Wąskotorowej w Wenecji kolo Żni
na (oddział Muzeum Ziemi Pałuckiej w 
Żninie). Ekspozycja stała: Parowozy i in
ny tabor kolei wąskotorowej. Codziennie 
od 9“ do 15“.

specjału - lasagna. - Klienci nie zama
wiali więc nie było sensu tego trzy
mać - tłumaczyła miła pani za ladą

Obawiam się, że taka strategia na 
dłuższą metę może mieć katastrofal
ny wpływ na jakość i repertuar ser
wowanych dań. Nazwa i założenia 
dobre, ale trochę brak konsekwencji i 
samozaparcia w chęci zrobienia nieco 
innej restauracji na Pałukach. L¡cZ? 
po cichu, że wraz ze zbliżającym si? 
sezonem turystycznym pojawią sl? 
bardziej wymagający klienci, dając 
restauracji Chainti możliwość poka
zania w pełni swego kunsztu.

Nie chciałbym bardzo, żeby z teJ 
prawie przyzwoitej restauracji zrobi
ła się wkrótce pospolita knajpa.

klientem restauracji 
staral się poCZUC 

PAWEL HALABURDZm
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Serdeczne 
podziękowania 

za ucztę weselną 
13 kwietnia 36 r., 

kierownikowi 
restauracji "HIar tin a" i | 

całemu personelowi 
składają 

Rodzice i Para Rfłoda

PAŁUKI

APTEKI BARCIN ■ Apteka, ul. Pol'«,6
- poniedziałek-piątek 8W-18°°, sobota 8 ' 
13 °°, w niedzielę zamknięta, tel.
65.■ Apteka, pl. 1 Maja 13 - poniedzialc 
piątek 8“-18“, soboty 8“-15“, tel. 83՜ 
23-19. DĄBROWĄ ■ Pod Lipami. '֊°- 
dziennie 8“-l 5“, czwartki 13“-18w. К* ’ 
NIA ■ Pod Orlem, Rynek 8 - dni robocze
- 8“-20", wolne soboty - 8“-14w, praCt1՜ 
jące soboty 8“-18“, w niedzielę zan’ 
knięta. Pełni całodobowy dyżur - donloÄs 
przy aptece lub tel. 847-317. MOGIŁ*՛  
■ Do 22 kwietnia dyżur nocny (pracowni 
na miejscu) pełni apteka Pod Esctdapei^ 
ul. Hallera 31, od 23 kwietnia - Apteka 9 
leda, ul. 900 lecia. SZUBIN •>
cały kwiecień dyżur nocny (pracownik na 
miejscu) pełni apteka Pod Orlem, 
Maja 24, teł. 84-21-98. W maju 
nocny - apteka psculap przy ul. Bema ’ 
tel. 84-21-98. ŻNIN ■ Do 24 kwietny 
pogotowie pracy (pracownik przycho 
na wezwanie - tel. 20-276) pełni apt® 
Pałucka przy ul. Tysiąclecia, od 25 kwie*
nia dyżur nocny - Pharmakon. el¿ 
SKLEPY I LOKALE DAMASŁAW^
■ Kawiarnia Arthur w Domu Kullur? 
codziennie 17“-23“. JANOWIEC ■ 
Bar, ul. 3 Maja 12 - codziennie ć"-2 
Grand Cajfe, ul. Dworcowa 20, codzienn1 
12"-24“. KCYNIA ■ Delikatesy 
Rynek 21 - codziennie lO00-^00 ■
tesy, ul. Poznańska 43 - codziennie 
24®°, w niedzielę 10°°-24w. MOGILNO՛
■ Bar 4ճ, Benedyktyńska, codziennie 1 
24“ ■ Bar Bistro, ul. 900-lecia 37, 
niedziałek - sobota 16“-24“, w niedz>e 
14“-22" SZUBIN ■ Sklep Spożyw^ 
GS, Rynek 1 - poniedziałek-sobota 
24“ ■ Delikatesy, ul. Nakielska 2 ' 
dziennie 8“-23“, w niedzielę 8*--  , 
ŻNIN ■ Delikatesy, Jedynka, pl. WolnÇ^ 
ci 7. Piątek-sobota czynne całą dobę, P01!՛«, 
działek-czwartek 6“-21“, niedziela 
14“ ■ Delikatesy Lusia, ul. Kopernika -
- poniedzialek-sobota 6"-23", w п՝е&! 
le i święta 930-19“ ■ Kawiarnia Arka 
ul. Aliantów 2 codziennie 1®°°՜^ . 
Cafe-bar Crocadero, ul. Czarnieckie ’ 
codziennie 10“-23“. ■ Klub Disco-B^ 
w Brzyskorzystewku: w dni powsze 
18“-22“, w piątki 20“-2w, w sobol 
20“-3“, w niedziele 18M-24M. 
tauracja Chianti, ul. Mickiewicza: 8
■ Kawiarnia Parkowa, ul. Szkolna 
niedziałki, wtorki i czwartki 16w-23 ’ 
piątki, soboty i niedziele 16“-24“.

888 PAŁUKI TAXI 
NON STOP ŻNIN (0-534) 2-2Օ՜°Սյ


